

T.C.
MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI
Personel Genel Müdürlüğü

SAYI : B.08.0.PGM.0.23.01.02.134-2376 / 52581
KONU: Personel mevzuat
bültenler dizisi

30/ 06 /2004

DOSYA

Bakanlığımıza sıkça sorulan tereddüt konularına cevap olmak üzere, sorunların daha kısa sürede ve mahallinde çözümünü gerçekleştirmenin yanında uygulamada birliğin sağlanması amacıyla: **“Personel Mevzuat Bültenler Dizisi”**nin ilki olan **"Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esaslar"** konulu bülten hazırlanarak Personel Genel Müdürlüğümüzün ([www.personel.meb.gov.tr.](http://www.personel.meb.gov.tr)) internet adresinde yayınlanmıştır.

Diğer taraftan. Temmuz 2004 ayı itibariyle Mevzuat Dairesi Başkanlığı adına açılacak internet adresinde; personel mevzuat bültenler dizisi başta olmak üzere diğer mevzuat düzenlemeleri yayınlanmaya başlanacaktır.

Bilgilerinize arz/rica ederim.


Remzi KAYA
Bakan a.
Genel Müdür

DAĞITIM
A ve B Planı

T.C.
MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI
Personel Genel Müdürlüğü

SAYI : B.08.0.PGM.0.23.01.02.32-2385/52824
KONU : Ek Ders Ücreti Bülteni

01 / 07 /2004

D O S Y A

Bilindiği gibi, istikrarlı ve etkili yönetim; yönetimin amaç, teşkilât ve süreç boyutlarının birbirlerini tamamlamaları ile mümkün olabilecektir. Görev ve hizmetlerin amaç boyutunda etkin ve verimli bir şekilde yerine getirilebilmesi iyi yetişmiş insan unsuruna dayanmaktadır. Yönetimler ne kadar iyi yetişmiş insan gücüne sahip olurlarsa, yerine getirilmesi gereken hizmetler de o oranda zamanında ve yerinde sunulmuş olacaktır.

Şüphesiz ki, başta yöneticiler olmak üzere tüm personelin görev, yetki ve sorumluluklarının bilinciyle hareket etmesi beklenen ve istenen bir durumdur. Yürürlüğe konulan mevzuat, buna bağlı olarak alınan kararlar ve yürütülen iş ve işlemler, demokrasinin de bir gereği olarak, olumlu veya olumsuz eleştirilere her zaman açıktır. Ancak, çeşitli aşamalardan geçip neticede bir karara varılarak uygulamaya konulan düzenlemelerin etkin olarak yürütülebilmesi, uygulamadan sorumlu her kademedeki personelin bu düzenlemelere vereceği destekle sağlanabilecektir.

Bu bakımdan, personelin bilgi ve beceri düzeyinin yükseltilmesi, çalışanlar arasında güven ve iş doyumuna dayalı bir ortamın oluşturulması, sorunun değil çözümün bir parçası olarak karar süreçlerine katılımın özendirilmesi ve kararlaştırılan düzenlemelerin olması gerektiği gibi yürütülmesinin sağlanması, çağdaş yönetim anlayışının da gerektirdiği bir zorunluluktur.

Yönetimin önemli bir boyutunu iletişim hizmetleri oluşturmaktadır. Kurumlar arasında ve kurum içinde birimler arasındaki iletişimin büyük bir kısmı resmî yazışmalar yoluyla sağlanmaktadır. İletişimin etkin ve verimli bir şekilde yürütülmesi; zaman ve kırtasiye tasarrufunun sağlanması, bürokratik işlemlerin en aza indirilmesi ve resmî yazışma kurallarına uyulmasına bağlı olduğu kadar, yöneticilerin yetkilerini yerinde, zamanında ve doğru olarak kullanmasına, her kademedeki personelin alanlarında kendilerini yetiştirmesine, geliştirmesine ve sorumluluk bilinciyle hareket etmesine de bağlıdır.

Bu bağlamda sorunlar, olduğu mahalde var olan mevzuat ve diğer kaynaklardan yararlanılarak ve gerekiyorsa milî eğitim komisyonları da işletilerek çözümlenmeye çalışılmalıdır. Çözülmemeyen konular, ayrıntılı bir şekilde ortaya konulmak ve çözüme ilişkin görüşlere de yer verilmek suretiyle bir üst birime ulaştırılmalı, araştırma yapılmadan ve kendi görüşlerine yer verilmeden hiçbir sorun üst makamlara veya birimlere taşınmamalıdır. Ayrıca, resmî yazışmaların hiyerarşik kademeye uygun olarak yapılması sağlanmalı, birimler sorunların çözümlenmesinde yetkilerini kullanmaktan kaçınmamalıdır. Millî eğitim müdürlüklerinde, özellikle mevzuatında tereddüte meydan vermeyecek şekilde açık hüküm bulunan konular ile genelge veya münferit yazılarla açıklama yapılmış konular hakkında “**Bilgi Kaynakları**” oluşturulmalı ve bu konularda kesinlikle üst makamlara tekrar görüş sorulmamalıdır.

Yazışma, müracaat ve şikâyetlerde hiyerarşik kademelerin takip edilmesi ilkesinden amaç; uygulamada karşılaşılan sorunların mahallinde çözümlenmesi, çözümlenemeyen durumlarda çözümün bir üst makamda aranması, dolayısıyla sorunların daha kısa sürede çözümünün sağlanması yoluyla hizmet alanların memnuniyetinin artırılması ve üst kademelerin rutin işler dışında tutulmasıdır.

../.

T.C.
MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI
Personel Genel Müdürlüğü

SAYI : B.08.0.PGM.0.23.01.02.32-2385/52824
KONU : Ek Ders Ücreti Bülteni

01 / 07 /2004

Böylelikle, il ve ilçe teşkilâtlarının aracı durumdan kurtarılması sağlanacak, başta eğitim-öğretim hizmetlerindeki kalitenin artırılması ve eğitim çalışanlarının özlük haklarının iyileştirilmesine yönelik çeşitli proje ve politikaların geliştirilmesi ile küreselleşen dünyadaki diğer gelişmelerin takip edilebilmesine de daha fazla zaman ayrılacaktır.

Bu düşüncelerden hareketle, Bakanlığımıza sıkça sorulan sorulara cevap olmak suretiyle sorunların daha kısa sürede ve mahallinde çözümünü gerçekleştirmenin yanında uygulamada birlik ve beraberliğin sağlanması amacıyla; Personel Mevzuatı Bültenler Dizisi'nin ilki olan "**Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esaslar**" konulu bülten hazırlanarak teşkilâtımızın bilgisine sunulmuş olup, bu bülteni diğer konulara ilişkin olarak hazırlanacak bültenler takip edecektir.

Bilgilerinizi ve uygulamanın buna göre yapılmasını arz/rica ederim.



Remzi KAYA
Bakan a.
Genel Müdür

EKLER:
EK-1 Ek Ders Ücreti Bülteni

DAĞITIM:
A ve B Plânları

MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI ÖĞRETMEN VE YÖNETİCİLERİNİN DERS VE EK DERS SAATLERİNE İLİŞKİN ESASLAR

Bakanlar Kurulu Kararı: Tarih: 2/12/1998 Sayı: 98/12120
Yayımlandığı Resmi Gazete: Tarih: 16/12/1998 Sayı: 23555

Değişiklik Yapan;

Bakanlar Kurulu Kararı: Tarih: 15/4/1999 Sayı: 99/12775
Yayımlandığı Resmi Gazete: Tarih: 20/5/1999 Sayı: 23700

Bakanlar Kurulu Kararı: Tarih: 20/5/2002 Sayı: 2002/4269
Yayımlandığı Resmi Gazete: Tarih: 28/6/2002 Sayı: 24799

BİRİNCİ BÖLÜM **Genel Hükümler**

Amaç

Madde 1- Bu Esasların amacı, Bakanlığın öğretmen, yönetici, uzman ve usta öğreticileri ile diğer görevlilerinin aylık ve ücretle okutacakları ve okutmuş sayılacakları haftalık ders saatlerinin sayısını, ders görevi alacakların niteliklerini ve diğer hususları düzenlemektir.

Dayanak

Madde 2- Bu Esaslar, 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu'nun değişik 89 uncu maddesinin verdiği yetkiye dayanılarak hazırlanmıştır.

Kapsam

Madde 3- Bu Esaslar, Bakanlık merkez ve taşra teşkilâtı ile Bakanlığa bağlı her derece ve türdeki eğitim ve öğretim kurumlarını, yetiştirme kurslarını, hizmet içi eğitim kurs ve seminerlerini kapsar.

Tanımlar

Madde 4- Bu Esaslarda geçen;

- a) Bakanlık; Millî Eğitim Bakanlığını,
- b) Esaslar; bu metinde yer alan hükümleri,
- c) Örgün Eğitim Kurumu; okul öncesi, ilköğretim ve ortaöğretim kurumlarını,
- d) Yaygın Eğitim Kurumu; örgün eğitim yanında veya dışında eğitim faaliyetlerinin düzenlendiği eğitim kurumlarını,
- e) Öğretmen; her derece ve türdeki örgün ve yaygın eğitim kurumlarında, kurs ve seminerlerde eğitim ve öğretim hizmetlerini yürütenleri,
- f) Yönetici; Bakanlık merkez ve taşra teşkilâtı ile her derece ve türdeki eğitim ve öğretim kurumlarında yönetim görevi alanları,
- g) Aylık Karşılığı Ders Görevi; aylık karşılığında okutulmak zorunda olunan dersleri,
- h) Ek Ders Görevi; aylık karşılığı ders görevi dışında ücretle okutulan dersleri,
- i) Ders Niteliğinde Yönetim Görevi; Bakanlık merkez ve taşra teşkilâtı ile Bakanlığa bağlı her derece ve türdeki eğitim ve öğretim kurumlarında görevli personelin inceleme, araştırma, plânlama, programlama, yönetim, denetim, eğitim ve öğretim hizmetlerinden ek ders görevi olarak kabul edilen süreleri,
- j) Ders Dışı Hazırlık ve Plânlama Görevi; her derece ve türdeki örgün ve yaygın eğitim kurumu yönetici ve öğretmenlerinin ders dışı hazırlık, planlama veya sosyal hizmetleri ile okul veya kurumun ders araç ve gerecinin, makine ve teçhizatının sağlanması, bakım, onarım ve öğretime hazır halde bulundurulması gibi ek ders görevi sayılan etkinliklerini,
- k) Müdür Yetkili Öğretmen; bağımsız müdürlüğü bulunmayan ilköğretim okullarında sınıf öğretmenliği görevi yanında yönetim hizmetlerini de yürüten öğretmeni,

l) Gece Öğretimi; Saat 17.00'den sonra başlayan öğretim ile Cumartesi, Pazar, yarıyıl ve yaz tatillerinde yapılan öğretimi; tam gün tam yıl eğitim yapılan kurumlarda gündüz öğretiminin saat 19.00'dan sonra devam eden kısmını,

m) Ders Yılı; derslerin başladığı günden derslerin kesildiği güne kadar geçen ve iki dönemi kapsayan süreyi,

n) Tam Gün Tam Yıl Eğitim; mesleki ve teknik örgün ve yaygın eğitim kurumlarının fiziki kapasitelerinden azami derecede yararlanılması amacıyla hafta sonu, yarıyıl ve yaz tatilleri de dahil olmak üzere 07.00-24.00 saatleri arasında yapılan eğitim ve öğretimi,

ifade eder.

İKİNCİ BÖLÜM

Ders ve Ek Ders Görevi ile İlgili Hükümler

Aylık Karşılığı Ders Görevi

Madde 5- Kapsama dahil okul ve kurumlarda görevli;

a) İlköğretim, özel eğitim okulları, lise ve dengi okulların müdür, müdür başyardımcısı ve müdür yardımcıları haftada 6 saate kadar,

b) Okul öncesi ve sınıf öğretmenleri haftada 18 saat,

c) Genel bilgi ve meslek dersi öğretmenleri haftada 15 saat,

d) Atölye ve laboratuvar öğretmenleri haftada 20 saat,

branşlarında aylıkları karşılığında ders okutmakla yükümlüdürler. (a) bendinde belirtilenlere, branşlarında ders bulunamaması halinde branşları dışında da ders görevi verilir.

Ek Ders Görevi

Madde 6- Kapsama dahil okul ve kurumlarda görevli;

(Değişik 15.4.1999-BKK.-99/12775/1 md.) a) Müdür, müdür başyardımcısı ve müdür yardımcıları ile halk eğitim merkezi ve akşam sanat okulu rehber öğretmenlerine haftada; ders niteliğinde yönetim görevi ile ders dışı hazırlık ve planlama görevi karşılığı ek ders saatleri toplamı ile branşındaki emsali öğretmenin okutabileceği azami ek ders, ders dışı hazırlık ve planlama görevi karşılığı ek ders saatleri toplamı arasındaki fark,

b) Genel bilgi ve meslek dersleri öğretmenlerine 6 saati zorunlu olmak üzere haftada 15 saate,

c) Atölye ve laboratuvar öğretmenlerine 20 saati zorunlu olmak üzere haftada 24 saate,

kadar branşlarında ek ders görevi verilebilir. Ancak, branşlarında ek ders görevi verilemeyen veya kısmen verilebilenlere, ihtiyaç halinde istekleri üzerine branşları dışında da ek ders görevi verilebilir.

Yöneticiler dahil kadrolu branş öğretmeni sayısı 7 ve daha az olan ilköğretim ve ortaöğretim kurumları, çıraklık eğitim merkezleri ile pratik kız sanat okullarında görevli yöneticilere aylık, ek ders, ders niteliğinde yönetim görevi ile ders dışı hazırlık ve planlama görevi karşılığı ders görevi dışında ayrıca haftada 6 saate kadar ek ders görevi verilebilir.

(Değişik 15.4.1999-BKK.-99/12775/1 md.) Okul öncesi ve sınıf öğretmenleri ile okuma yazma kursu öğretmenlerinin aylık karşılığı okutmak zorunda oldukları ders saati dışında okuttukları her ders saati ek ders görevi sayılır. Ancak, bu şekilde verilecek ek ders görevi haftada; okul öncesi öğretmenlerinden anaokulları ile kız teknik öğretim okul ve kurumları bünyesindeki uygulama sınıflarında görevli olanlar için bir sınıfta bir öğretmenle tam gün eğitim yapılması şartına bağlı olarak 24, diğer ana sınıflarında görevli olanlar ile sınıf ve okuma yazma kurs öğretmenleri için 12 saati geçemez.

İlköğretim okullarında görevli öğretmenler, öğretim yılı başında ve sonunda yaptıkları meslekle ilgili çalışma sürelerinde ek ders görevini yapmış sayılır.

(Ek:15.4.1999-BKK.-99/12775/1 md.) (c) bendinde belirtilen atölye ve laboratuvar öğretmenlerinden kendilerine bölüm, atölye ve laboratuvar şefliği görevi verilenlerin atölye ve laboratuvarlardaki çalışmaların planlanması, tezgah, makine, araç ve gerecin sağlanması, bakımı, onarımı ve öğretime hazır halde bulundurulması amacıyla yaptıkları çalışmaların bölüm şefleri için haftada 10, atölye ve laboratuvar şefleri için ise haftada 6 saati ek ders görevi sayılır. Bu dersler ders dağıtım çizelgesinde "Planlama, Bakım ve Onarım Görevi" adıyla gösterilir ve haftada azami okutabilecekleri ek ders saatleri içinde verilir.

(Ek: 15.4.1999-BKK.-99/12775/1 md.) Okul öncesi ve sınıf öğretmenleri ile bölüm, atölye ve laboratuvar şefliği görevi verilen öğretmenler hariç olmak üzere, örgün eğitim kurumlarında sınıf veya şube sorumluluğu verilen öğretmenlerin bu sınıf veya şubedeki öğrencilerin sağlık, sosyal ve kişilik hizmetleri ile diğer iş ve işlemlerine yönelik görevlerinin haftada 2 saati ek ders görevinden sayılır. Bu dersler ders dağıtım çizelgesinde "Öğrenci Sosyal ve Kişilik Hizmetleri" adıyla gösterilir ve haftada azami okutabilecekleri ek ders saatleri içinde verilir.

Hizmet İçi Eğitim Faaliyetleri

Madde 7- Bakanlık veya verilen yetki uyarınca valilikler tarafından açılan hizmet içi eğitim kurs ve seminerlerinde, aday memurların temel ve hazırlayıcı eğitimlerinde ders vermekle görevlendirilenlere, fiilen derse girmeleri kaydıyla, haftada 30 saate kadar ek ders görevi verilebilir.

Bu kurs ve seminerlerde yönetici ve yönetici yardımcısı olarak görevlendirilenlerin, fiilen yerine getirdikleri ders görevleri hariç, bu görevleri ek ders görevinden sayılmaz.

Yetiştirme, Okuma-Yazma ve Uyum Kursları

Madde 8- Bu Esaslarla belirlenen azami ek ders görevi ve ek ders görevinden sayılan ders saatleri dışında olmak üzere;

a) Ders yılı içinde;

1) İlgili mevzuatına göre, dönem içinde herhangi bir nedenle derslerin yapılmadığı günler için düzenlenen eğitim faaliyetlerinde,

2) Tam gün, tam yıl eğitim yapılan mesleki ve teknik okul ve kurumlarda bu programlar için,

3) Yurt dışında çalışan vatandaşlarımızın çocuklarının, ortak dil ve kültür birliği bulunan soydaşlarımızın toplumumuza ve eğitim sistemimize uyumlarını sağlamak amacıyla açılan kurslarda,

4) Okuma-yazma kurslarında,

5) İşsizlikle mücadele projesi çerçevesinde yapılan beceri kazandırma ile ilgili eğitim programlarında,

6) Açıköğretim kurumları öğrencilerinin, örgün eğitim kurumlarında gördükleri yüzyüze eğitim uygulamalarında,

görevlendirilen yönetici ve öğretmenlere haftada 10 saate kadar,

b) Yarıyıl ve yaz tatillerinde;

1) Eğitim yapılan her derece ve türdeki örgün eğitim kurumlarında,

2) (a) bendinin 3 ve 4 numaralı alt bentlerinde sayılan kurslar ile 6 numaralı alt bendinde sayılan eğitim faaliyetlerinde,

görevlendirilen yönetici ve öğretmenlerden branşı atölye, laboratuvar ve kurs öğretmenliği olanlara haftada 44, diğerlerine haftada 30 saate kadar,

ek ders görevi verilebilir.

Ders Ücreti Karşılığı Görevlendirme

Madde 9- Öğretmen sayısının yetersiz olması halinde;

a)Yükseköğrenimli olmak koşuluyla;

1) Bu esaslar kapsamındaki yönetici ve öğretmenler dışındaki resmi görevliler ile aylık karşılığı ders ve ek ders görevi saatlerini doldurup doldurmadıklarına bakılmaksızın sınıf öğretmenlerine ilköğretim okulu 6,7 ve 8 inci sınıflarında, ortaöğretim ve yaygın eğitim kurumlarında haftada 8 saate,

2) Resmi görevi bulunmayanlar ile emeklilere, okulöncesi, ilköğretim ve yaygın eğitim kurumlarında haftada 30 saate, ortaöğretim kurumlarında 24 saate, kadar,

b) İlgili mevzuatında belirtilen esaslara göre uzman ve usta öğretici olarak nitelendirilenlerden;

1) Resmi görevi bulunanlara haftada 10 saate,

2) Resmi görevi bulunmayanlara haftada 40 saate,

kadar, okulöncesi, mesleki ve teknik, ortaöğretim ile çıraklık ve yaygın eğitim kurumlarında,

ek ders görevi verilebilir.

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM

Ek Ders Görevinden Sayılan Haller

Ders Niteliğinde Yönetim Görevi

Madde 10- İlgili mevzuat hükümleri ile tespit edilen inceleme, araştırma, planlama, programlama, yönetim, denetim, eğitim ve öğretim gibi görevlerinden;

a) Bakanlık merkez teşkilatında görevli; müsteşar, müsteşar yardımcısı, talim ve terbiye kurulu başkanı ve üyeleri, teftiş kurulu başkanı, araştırma planlama ve koordinasyon kurulu başkanı, genel müdür, 1. Hukuk müşaviri, genel müdür yardımcısı, bakanlık müşaviri, hukuk müşaviri, savunma sekreteri, basın ve halkla ilişkiler müşaviri, daire başkanı, müdür, şube müdürü, talim ve terbiye kurulu uzmanı, araştırma planlama ve koordinasyon kurulu uzmanı, eğitim uzmanı, savunma ve sivil savunma uzmanı, şef ve raportörlerin haftada 15 saati,

b) Bakanlık taşra teşkilatında görevli; millî eğitim müdürü, müdür yardımcısı, şube müdürü, ilköğretim müfettişi, ilköğretim müfettiş yardımcısı, şef, rehber öğretmen, gezici özel eğitim öğretmeni, her derece ve türdeki örgün ve yaygın eğitim kurumları müdür, müdür başyardımcısı ve müdür yardımcılarının haftada 15 saati, müdür yetkili öğretmenlerin haftada 3 saati,

ders niteliğinde yönetim görevi sayılır ve ek ders ücreti ödenir.

Ders Dışı Hazırlık ve Planlama Görevi

Madde 11- (Değişik 15.4.1999-BKK.-99/12775/2 md.) Kapsama dahil okul ve kurumlarda görevli yönetici ve öğretmenlere, ders niteliğinde yönetim görevi ile ek ders görevi dışında "Ders Dışı Hazırlık ve Planlama Görevi" karşılığı olarak haftada;

a) Müdür ve müdür başyardımcılarına;

1) Tam gün tam yıl eğitim yapılan okul ve kurumlarda 15 saat,

2) Yatılı ve pansiyonlu okullar, her türdeki anadolu liseleri, fen liseleri, kız ve erkek teknik öğretim okul ve kurumları ile özel eğitim okul ve kurumlarında 10 saat,

3) Diğer örgün ve yaygın eğitim kurumlarında 5 saat,

b) Müdür yardımcılarına;

1) Her türdeki anadolu ve fen liselerinde 5 saat,

2) Okul öncesi eğitim kurumları hariç, diğer örgün ve yaygın eğitim kurumlarında 3 saat,

c) Her türdeki Anadolu ve fen liselerinin;

1) Yabancı dil dersi ve yabancı dil dersi dışındaki dersleri yabancı dille okutan öğretmenlerine aylık ve zorunlu ücret karşılığı okuttukları her 2 saat için 1 saat,

2) Anadolu güzel sanatlar liselerinin fonetik (müzik), plastik sanatlar (resim-heykel), drama (sahne ve gösteri) öğretmenleri ile fen liselerinin fizik, kimya, biyoloji, fen bilgisi ve matematik öğretmenlerine aylık ve ücretle okuttukları her 4 saat için 1 saat,

3) Diğer genel bilgi ve meslek dersi öğretmenlerine aylık ve ücretle okuttukları her 7 saat için, atölye ve laboratuvar öğretmenlerine ise aylık ve ücretle okuttukları her 11 saat için 1 saat,

4) Rehber öğretmenlerine 3 saat,

d) Yabancı dil ağırlıklı öğretim yapan liselerin, yabancı dil ağırlıklı öğretim yapılan sınıflarını okutan yabancı dil dersi öğretmenlerine, Anadolu lisesi yabancı dil dersi öğretmenleri gibi,

e) (c) bendinde sayılanların dışında kalan okul ve kurumların fizik, kimya, biyoloji ve fen bilgisi öğretmenleri ile bilgisayar, bilgisayar koordinatörü, daktilografi, büro makineleri, büro makineleri bakım ve onarımı öğretmenlerine her 7 saat için 1 saat,

f) Bunların dışında kalan;

1) Anaokullarında ve kız teknik öğretim okul ve kurumları bünyesindeki uygulama sınıflarında görevli olanlar hariç okul öncesi öğretmenlerine, genel bilgi ve meslek dersleri öğretmenleri ile sınıf öğretmenlerine aylık ve ücret karşılığı okuttukları her 10 saat için 1 saat,

2) Atölye ve laboratuvar öğretmenleri ile anaokullarında ve kız teknik öğretim okulları bünyesindeki uygulama sınıflarında görevli okul öncesi öğretmenlerine aylık ve ücret karşılığı okuttukları her 12 saat için 1 saat,

3) Rehberlik ve araştırma merkezleri ile halk eğitim merkezi ve akşam sanat okulları rehber öğretmenlerine 3 saat,

daha öğretim yılı süresince ek ders ücreti ödenir.

Bu madde uyarınca, ders dışı hazırlık ve planlama görevi karşılığı ek ders saatlerinin hesabında kusurlar dikkate alınmaz ve durumları birden fazla özelliğe uyanlara yapılacak aynı nitelikteki ödemede sadece miktarı fazla olan dikkate alınır.

Sınav Görevi

Madde 12- (Değişik 15.4.1999-BKK.-99/12775/3 md.) a) Her derece ve türdeki örgün ve yaygın eğitim kurumlarının ilgili mevzuatı gereğince yapılan bekleme, sorumluluk, dışardan bitirme, final, ortalama yükseltme, seviye tespiti, mesleki formasyon, adaylık eğitimi ve beceri yarışması sınavlarında görevlendirilen öğretmenlere her bir sınav komisyon üyeliği için 6, her bir sınav gözcülüğü için 3 saat ek ders ücreti ödenir.

Sınav komisyonu üyeliğinde ve sınav gözcülüğünde görevli bulunanlardan;

1) Bir öğretim yılında bir kişiye 12'den fazla sınav komisyonu üyeliği ve 15'den fazla sınav gözcülüğü görevleri,

2) Bir sınavda aynı kişiye hem sınav komisyonu üyeliği hem de sınav gözcülüğü,

3) Yöneticiler

için ücret ödenmez.

Ancak, mesleki ve teknik örgün ve yaygın eğitim kurumları ile çok programlı liselerde atölye ve laboratuvar dersleri için yapılan sınavlarda öğretmen yetersizliği nedeniyle sınav komisyonunun oluşturulamaması durumunda, bu maddenin (a) fıkrasındaki "Bir öğretim yılında bir kişiye 12'den fazla sınav komisyonu üyeliği görevi için ücret ödenmez." hükmü uygulanmaz.

b) Bakanlığa ve diğer Bakanlık ve kurumlara bağlı okullara alınacak öğrenciler ile açıköğretim kapsamında merkezi sistemle yapılan sınavlarda il sınav yürütme kurulu başkan ve üyeleri ile bina ve salon sorumlusu olarak görevlendirilen yönetici ve öğretmenlere her sınav günü için 6 saat, gözcü olarak görevlendirilen yönetici ve öğretmenlere 3 saat ek ders ücreti ödenir. Ancak, bu iş ve işlemlerle ilgili döner sermayeden ücret alanlara bu tür ücret ödemesi yapılmaz.

Belleticilik Görevi

Madde 13- Yatılı ve pansiyonlu okullarda; öğrencilerin yeme, yatma, dinlenme, eğitim, öğretim ve benzeri hizmetlerinin yürütülmesinde belletici olarak görevlendirilen yönetici ve öğretmenlere her belleticilik görevi için 4 saat ek ders ücreti ödenir.

Bunlardan 24 saat süreyle nöbet tutanlara ilave olarak 2 saat daha ek ders ücreti ödenir. Ancak, bir günde 3'den fazla belletici görevlendirilemez ve bunlara ayda ödenecek ek ders ücreti 48 saati geçemez.

Akşam Sanat, Spor ve İzcilik Okulları İle Açıköğretim Kurumları Yönetici ve Öğretmenleri

Madde 14- Yaygın Eğitim Enstitüsü, Mesleki ve Teknik Açıköğretim Okulu, spor ve izcilik okulları, il eğitim araçları ve donatım merkezleri (akşam sanat okulu) müdürlükleri, televizyon ve radyo programları ile göze ve kulağa hitap eden üç boyutlu araçlarla eğitim-öğretim yapılan, ders araç ve gereçleri üretilen, Bakanlığa bağlı okullara gündüzlü ve yatılı olarak alınacak öğrenci adaylarına uygulanacak seçme ve yarışma sınavları için soru kitapçığı ve test hazırlanan akşam sanat okulları ile açıköğretim kurumları yöneticilerine haftada 20, öğretmenlerine 18 saat ek ders ücreti ödenir.

İşletmelerde Meslek Eğitimi

Madde 15- (Değişik 15.4.1999-BKK.-99/12775/4 md.) İşletmelerde meslek eğitimi yapılan okul ve kurumlarda görevli yönetici ve öğretmenlerin öğrenci, çırak ve aday çırakların iş yerindeki uygulamalı eğitimini izlemek, programa uygunluğunu ve sistemin iş yerindeki işlerliğini sağlamak, mesleki rehberlikte bulunmak üzere yaptıkları bu görevler ek ders görevi sayılır.

Ders dağıtım çizelgelerinde "İşletmelerde Meslek Eğitimi" adıyla gösterilecek bu dersler; işletmelerin okul ve kuruma uzaklığı, öğrenci, çırak ve aday çırak sayısı gibi kıstaslar esas alınarak okul ve kurum müdürlüğünce hazırlanacak ve milli eğitim müdürlüğünce onaylanacak programlara göre haftada;

- a) Çıraklık eğitim merkezlerinde;
 - 1) Büyükşehir belediyesi sınırları içindeki ilçelerde 24 saati,
 - 2) Diğer il ve ilçelerde 18 saati,
- b) Diğer okul ve kurumlarda;
 - 1) Büyükşehir belediyesi sınırları içindeki ilçelerde 20 saati,
 - 2) Diğer il ve ilçelerde 16 saati,

geçmemek üzere okutabilecekleri ek ders saatleri içinde verilir.

Ders Dışı Eğitim Çalışmaları

Madde 16- Ders dışı izcilik, beden eğitimi ve spor çalışmaları, halk oyunları ve güzel sanatlarla ilgili dallarda fiilen çalışma yaptıran yönetici ve öğretmenlere; aylık karşılığı ders, ek ders, ders niteliğinde yönetim ve ders dışı hazırlık ve planlama görevi saati sayısına bakılmaksızın, gündüz ücreti üzerinden haftada azami 6 saat ek ders ücreti ödenir. Ancak, bir ders yılında bu kapsamda ödenecek ek ders saati sayısı, okulun bir ders yılındaki toplam ders saati sayısının % 8'ini geçemez.

Bu etkinliklerde görev alacak yönetici ve öğretmenlerde aranacak nitelikler, her bir etkinlik için aranılacak en az öğrenci sayısı ile benzeri diğer hususlar, Millî Eğitim Bakanlığı'na belirlenir. Etkinlik programları, okul müdürlüklerince hazırlanır ve milli eğitim müdürlüklerince onaylanır.

Okulda Bulunma Zorunluluğu

Madde 17- İlköğretim okullarında yöneticilerin veya hizmet içi eğitim yoluyla yetiştirilen resim, müzik, beden eğitimi, din kültürü ve ahlak bilgisi öğretmenleri ile branş öğretmenlerinin derse girdiği saatlerde sınıf öğretmenlerinin okulda bulunmaları ve bu saatlerde okul müdürünün vereceği eğitim ve öğretimle ilgili işleri yapmaları halinde, verilen bu görevler ek ders görevinden sayılır.

Ders Kitabı ve Aracı Hazırlama Görevi

Madde 18- (Değişik 15.4.1999-BKK.-99/12775/5 md.) Ders kitabı veya yardımcı ders kitabı, öğretim programı ve malzemelerini hazırlamak, geliştirmek, incelemek, araştırmak; eğitim ve öğretim kurumlarına grafik, fotoğraf, ders araç-gereci hazırlamak veya sağlamak; makine, teçhizat ve ders aracı üretmek; belirli bir projede uzmanlık kazandırmak amacıyla Bakanlıkça görevlendirilen yönetici ve öğretmenlere, görevlendirildikleri tarihte ücretli ders görevi bulunup bulunmadığına bakılmaksızın haftada; kadrolarının bulunduğu okul veya kurumlarda branşlarındaki emsali yönetici ve öğretmenlere ödenen ek ders ücreti kadar ücret bir takvim yılında 6 ayı geçmemek üzere ödenir. Ancak, hizmet gerekleri bakımından 6 aylık sürenin yeterli olmadığı durumlarda gerekçe ve personel sayısına da yer verilerek ek ders ödeme süresi Bakan onayı ile 12 aya kadar uzatılabilir.

DÖRDÜNCÜ BÖLÜM

Çeşitli Hükümler

Kadrosunun Bulunduğu Okul ve Kurum Dışında Görevlendirme

Madde 19- Her derece ve türdeki örgün ve yaygın eğitim kurumları müdürleri; kendi okul ve kurumlarında görevli öğretmenlere branş derslerini dengeli olarak dağıttıktan sonra, aylık karşılığı ders saatini dolduramayanlar ile branştan yeterli sayıda öğretmen bulunmayan dersleri en geç 15 gün içinde milli eğitim müdürlüğüne, (büyükşehir belediyesi bulunan merkezlerde il milli eğitim müdürlüğüne) yazılı olarak bildirmekle yükümlüdür.

Millî eğitim müdürleri; aylık ve ek ders görevi saatlerini kendi okul ve kurumunda dolduramayan öğretmenleri, o okul veya kuruma en son atanan öğretmenden başlamak suretiyle aynı veya ikamet ettikleri belediye sınırları (büyükşehirlerde büyükşehir belediyesi) içinde kalmak kaydı ile branşlarında öğretmen ihtiyacı bulunan diğer okul ve kurumlarda görevlendirmek ve izlemek zorundadır.

Aynı belediye sınırları içinde, branşında aylık karşılığı ders ve ek ders görevi saatlerini dolduramayan öğretmen varken bu dersler diğer branşlardaki öğretmenler ile 9 uncu maddede sayılanlara verilemez.

İlköğretim okullarında; resim, müzik, beden eğitimi, din kültürü ve ahlâk bilgisi, laboratuvar derslerini münhasıran okutan sınıf öğretmenlerinden, aylık karşılığı ders ve ek ders görevi saatlerini kendi okullarında dolduramayanlar hakkında da ikinci fıkra hükmü uygulanır.

Eşit Dağıtım

Madde 20- Ders niteliğinde yönetim, ders dışı hazırlık ve planlama ve 14 üncü maddeye göre verilen ek ders görevi saatleri ile okul öncesi ve sınıf öğretmenlerinin ek ders görevi saatleri haftanın çalışma günlerine eşit olarak dağıtılır. Eşit dağıtılamaması halinde fazla miktarlar pazartesi ve cuma günlerine eklenir.

Ders Görevinin Yapılmış Sayılacağı Haller

Madde 21- Bu Esaslar kapsamına giren öğretmen ve yöneticiler;

a) Millî ve mahalli bayramların hazırlık çalışmalarına öğrencilerle birlikte katıldıkları takdirde bu günlerde,

b) (Değişik 15.4.1999-BKK.-99/12775/6 md.) İl düzeyinde bayram kutlamaları için kurulan hazırlık komitelerinde yılda; Ankara, İstanbul ve İzmir illerinde 90, diğer illerde 45 günü geçmemek üzere görevlendirildikleri günlerde (Ankara, İstanbul ve İzmir illeri ile Devlet Töreni yapılmasına karar verilen diğer illerde bu sürelerin yeterli olmaması halinde sürenin 30 güne kadar uzatılmasına valiler yetkilidir.),

c) (Değişik 15.4.1999-BKK.-99/12775/6 md.) 18 inci maddede belirtilen haller dışında;

- 1) Bakanlık merkez ve taşra teşkilatında geçici görevle görevlendirilenler,
- 2) Her türlü eğitsel gezi, konferans, kurs ve seminerlerde görevlendirilenler,

bir yılda 6 ayı geçmemek üzere bu görevleri süresince, aylık karşılığı ders, ek ders, ders niteliğinde yönetim ve ders dışı hazırlık ve planlama görevlerini yapmış sayılırlar.

Branşların Tespiti

Madde 22- Hangi okul mezunlarının, hangi derece ve türdeki okul ve kurumlarda hangi dersleri branşları içinde okutabilecekleri Talim ve Terbiye Kurulu'nca belirlenir.

Görevin Fiilen Yapılması

Madde 23- (Değişik 15.4.1999-BKK.-99/12775/7 md.) Bu Esaslar kapsamında ek ders ücreti ödenebilmesi için, ek ders görevinin fiilen yapılmış olması, ek ders görevinden sayılan veya ek ders görevinin yapılmış sayılacağı haller bakımından ise bu Esaslarla belirlenen koşulların oluşması şarttır. Ödemelerde tahakkuk ve ita amirleri müteselsilen sorumludur.

Yapılan inceleme sonucunda fiilen yapılmadan ve gerekli koşullar oluşmadan ödendiği anlaşılan ek ders ücretleri ilgililerden yasal faizi ile birlikte geri alınır ve kamu davası açılması yolunda işlem yapılır.

Vekâlet Görevi

Madde 24- Öğretmen yetersizliği nedeniyle ilköğretim okullarında görevlendirilen vekil öğretmenlerin aylık karşılığı ders, ek ders ve ders dışı hazırlık ve planlama görevi saati sayısının tespitinde ve ek ders ücreti ödenmesinde sınıf öğretmenlerinin tâbi olduğu hükümler uygulanır.

Bunun dışında diğer görevlere asaleten atama şartlarını taşıyanlardan boş kadrolara vekâleten atananlara yalnızca vekâlet edilen kadroya ilişkin ek ders görevi ücreti ödenir.

Diğer Okul ve Kurumlarda Ders Görevi

Madde 25- a) Bu Esasların 10 uncu maddesinde sayılan yönetici ve öğretmenlere, bu Esaslarla verilen “ders niteliğinde yönetim görevi”, “ders dışı hazırlık ve planlama görevi”, “ek ders” ile hizmetiçi eğitim kurs ve seminerleri hariç, gerek Bakanlığa bağlı ve gerekse diğer Bakanlık ve kuruluşlara bağlı okul ve kurumlarda hiçbir şekilde ek ders görevi verilemez.

b) Bu Esaslar kapsamına giren öğretmenlere, diğer bakanlık veya kurumlara bağlı okullarla, yükseköğretim kurumlarında ücretle ders görevi verilebilir. Ancak, bu tür görevlendirmelerde verilecek haftalık ücretli ek ders saati sayısı ile kendi okullarında veya dengi okullarda haftada ücretle okuttuğu ek ders saati sayısı toplamı bu Esaslar hükümlerine göre haftada alabileceği azami ücretli ek ders sayısı toplamını geçemez.

(Değişik 15.4.1999-BKK.-99/12775/8md.) (Değişik 20/5/2002-BKK-2002/4269/1md.) Ancak, yukarıdaki fıkralarda belirtilen öğretmen ve yöneticilere 7 ve 8 inci maddeler ile ek 2 nci maddeye göre verilen ek ders görevleri istisnadır.

Ek Ders Görevini Yapmayanlar

Madde 26- Bu Esaslara göre ek ders görevi verilenlerden, kabul edilebilir bir özürü olmaksızın bu görevini yerine getirmeyenler asli görevlerini yapmamış sayılır.

Ek Madde 1- (Ek: 15.4.1999-BKK.-99/12775/9 md.) Öğretmen ve yöneticilerin haftalık ders ve ek ders saatleri ekli çizelgede gösterilmiştir.

Ek Madde 2- (Ek: 20/5/2002-BKK.2002/4269/2.md) a) Milli Eğitim Bakanlığı ve Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı arasında imzalanan Öğretmen Adaylarının Milli Eğitim Bakanlığına Bağlı Eğitim-Öğretim Kurumlarında Yapacakları Öğretmenlik Uygulamasına İlişkin Koordinasyon ve İşbirliği Protokolü ile bu Protokol doğrultusunda hazırlanan Öğretmen Adaylarının Milli Eğitim Bakanlığına Bağlı Eğitim-Öğretim Kurumlarında Yapacakları Öğretmenlik Uygulamasına İlişkin Yönerge uyarınca, öğretmen yetiştiren yüksek öğretim kurumlarındaki öğrencilerin öğretmenlik meslek bilgisi derslerinden Okul Deneyimi I, Okul Deneyimi II ve Öğretmenlik Uygulaması derslerini Bakanlığa bağlı resmi ve özel eğitim-öğretim kurumlarında

yapmaları amacıyla; milli eğitim müdürü, milli eğitim müdür yardımcısı, şube müdürü, okul yöneticileri ile öğretmenlere “öğretmenlik uygulaması görevi” verilebilir.

b) Okul Deneyimi I, Okul Deneyimi II ve Öğretmenlik Uygulaması derslerinin yürütülmesinde görev alacak milli eğitim müdürlüğü uygulama koordinatörü, uygulama okulu müdürü ve uygulama okulu koordinatörünün, öğretmen adaylarının öğretmenlik uygulaması ve okul deneyimi uygulamasına yönelik iletişim, koordinasyon, rehberlik ve danışmanlık gibi görevlerinden;

- 1) Milli eğitim müdürlüğü uygulama koordinatörünün haftada 4 saati,
 - 2) Uygulama okulu müdürünün haftada 2 saati,
 - 3) Uygulama okulu koordinatörünün haftada 2 saati,
- ek ders görevi sayılır ve ek ders ücreti ödenir.

Uygulama öğretmenlerine ise Okul Deneyimi I ve Okul Deneyimi II derslerinin her birinden haftada 4'er saat, Öğretmenlik Uygulaması dersinden haftada 6 saat ek ders görevi verilebilir. Ancak, uygulama öğretmenlerine bu kapsamda verilecek ek ders saati sayısının toplamı haftada 10 saati geçemez.

c) Her bir üniversite için il veya ilçede ayrı bir milli eğitim müdürlüğü uygulama koordinatörü, uygulamanın yapıldığı okullarda ise müdür yardımcılardan biri uygulama okulu koordinatörü olarak görevlendirilir. Uygulamaların hangi okullarda yapılacağı, görev verilen yönetici ve öğretmenlerin il, ilçe, okul ve branş bazında sayıları; Öğretmen Adaylarının Milli Eğitim Bakanlığına Bağlı Eğitim-Öğretim Kurumlarında Yapacakları Öğretmenlik Uygulamasına İlişkin Yönerge hükümlerine göre her öğretim yılı için yeniden belirlenir. Uygulama sonuçları Maliye Bakanlığı, Milli Eğitim Bakanlığı ve Yükseköğretim Kurulu Başkanlığınca her öğretim yılı sonunda değerlendirilir.

Bu madde kapsamında ödenecek ek ders ücretleri, ilgili üniversitelerce 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 176 ncı maddesi uyarınca ödenir.

Geçici Madde 1- Bu Esaslarla ilköğretim müfettişleri ve ilköğretim müfettiş yardımcıları için öngörülen “ders niteliğinde yönetim görevi” karşılığı ek ders ücretleri, 4359 sayılı Kanunun 19 uncu maddesi hükmü gereğince 4/4/1998 tarihinden geçerli olmak üzere ödenir.

Geçici Madde 2- 439 sayılı Kanunun Ek 1 inci maddesinde 3/4/1998 tarihli ve 4359 sayılı Kanunla yapılan değişiklikle ilköğretim okullarında görevli branş öğretmenlerinin aylık karşılığı okutmaları gereken haftalık 18 saat ders görevinin 15 saate indirilmesi nedeniyle bu öğretmenlerin 4/4/1998 tarihinden sonra, varsa 15 saatin üzerinde okuttukları ders görevleri ek ders görevinden sayılır. Bunların fiilen okuttukları ek derslere ilişkin ücretleri aynı tarihten geçerli olmak üzere ödenir.

Yürürlükten Kaldırılan Hükümler

Madde 27- Bu Esasların yürürlüğe girdiği tarihten itibaren 25/1/1986 tarihli ve 86/10340 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konulan “Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ücretli Ders Saatlerine Dair Esaslar” ek ve değişiklikleri ile birlikte yürürlükten kaldırılmıştır.

Yürürlük

Madde 28- 21/2/1967 tarihli ve 832 sayılı Kanunun 105 inci maddesine göre Sayıştay görüşü alınarak hazırlanan bu Esaslar 1/12/1998 tarihinde yürürlüğe girer.

Yürütme

Madde 29- Bu Esasları Bakanlar Kurulu yürütür.

NOT: 15/4/1999 tarih ve 99/12775 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı eki Esaslar yayımını takip eden ay başında yürürlüğe girer.

ÖĞRETMEN VE YÖNETİCİLERİN HAFTALIK DERS VE EK DERS SAATLERİNE İLİŞKİN ÇİZELGE

OKUL VEYA KURUM YÖNETİCİ VE ÖĞRETMENLERİ	MADDE NO	HAFTALIK DERS SAATİ SAYISI						
		AYLIK KARŞILIĞI DERS GÖREVİ	DERS NİTELİĞİNDE YÖNETİM GÖREVİ	ZORUNLU EK DERS GÖREVİ	İSTEĞE BAĞLI EK DERS GÖREVİ	ÖĞRENCİ SOSYAL VE KİŞİLİK HİZ.	DERS DIŞI HAZIRLIK VE PLÂNLAMA GÖREVİ	ÜCRET KARŞILIĞI TOPLAM EK DERS SAATİ
OKUL ÖNCESİ KURUMLARI								
1.Müdür	5, 10, 11	-	15	-	7	-	5	20-27
2.Müdür yardımcısı	5, 10, 11	-	15	-	12	-	-	15-27
3.Öğretmen (Tam gün eğitim yapan anaokulu ve uygulama sınıflarında)	5, 6, 11	18	-	12	12	-	3	27
4.Öğretmen	5, 6, 11	18	-	12	-	-	3	15
İLKÖĞRETİM OKULU								
1.Müdür, müdür başyard.(YİBO-PIÖ)	5, 10, 11	6 saate kadar	15	-	-	-	10	25
2.Müdür, müdür başyardımcısı	5, 10, 11	6 saate kadar	15	-	-	-	5	20
3.Müdür yardımcısı	5, 6, 10, 11	6 saate kadar	15	-	-	-	3	18
4.Müdür yetkili öğretmen	5, 6, 10, 11	18	3	12	-	-	3	18
5.Sınıf öğretmeni	5, 6, 11	18	-	12	-	-	3	15
6.Genel bilgi dersleri öğretmeni	5, 6, 11	15	-	6	9	2*	3	18
7.Rehber öğretmen	10	-	15	-	-	-	-	15
ÖZEL EĞİTİM OKUL VE KURUMLARI								
1.Müdür, müdür başyardımcısı	5, 6, 10, 11	6 saate kadar	15	-	2	-	10	25-27
2.Müdür yardımcısı	5, 6, 10, 11	6 saate kadar	15	-	9	-	3	18-27
3.Sınıf öğretmeni	5, 6, 11	18	-	12	-	-	3	15
4.Genel bilgi dersleri öğretmeni	5, 6, 11	15	-	6	9	2*	3	18
5.Atölye ve laboratuvar öğretmeni	5, 6, 11	20	-	20	4	2*	3	27
6.Rehber öğretmen	10	-	15	-	-	-	-	15
LİSE VE DENGİ OKULLAR								
1.Müdür, müdür başyard.(yatılı-pansiyonlu)	5, 10, 11	6 saate kadar	15	-	-	-	10	25
2.Müdür, müdür başyardımcısı	5, 10, 11	6 saate kadar	15	-	-	-	5	20
3.Müdür yardımcısı	5, 6, 10, 11	6 saate kadar	15	-	-	-	3	18
4.Rehber öğretmen	10	-	15	-	-	-	-	15
5.Genel bilgi ve meslek dersleri öğretmeni	5, 6, 11	15	-	6	9	2*	3	18
KIZ VE ERKEK TEKNİK ÖĞRETİM OKUL VE KURUMLARI								
1.Müdür, müdür başyard. (tam gün-tam yıl)	5, 10, 11	6 saate kadar	15	-	-	-	15	30
2.Müdür, müdür başyardımcısı	5, 6, 10, 11	6 saate kadar	15	-	2	-	10	25-27
3.Müdür yardımcısı	5, 6, 10, 11	6 saate kadar	15	-	9	-	3	18-27
4.Genel bilgi dersleri öğretmeni	5, 6, 11	15	-	6	9	2*	3	18
5.Rehber öğretmen	10	-	15	-	-	-	-	15
6. Atölye ve laboratuvar öğretmeni	5, 6, 11	20	-	20	4	2*	3	27
ANADOLU-FEN LİSESİ								
1.Müdür, müdür başyardımcısı	5, 10, 11	6 saate kadar	15	-	-	-	10	25
2.Müdür yardımcısı	5, 6, 10, 11	6 saate kadar	15	-	2-5	-	5	20-22-25
3.Yabancı dil, yabancı dil dışındaki dersleri yabancı dille okutan öğretmenler	5, 6, 11	15	-	6	9	2*	10	25
4.Anadolu güzel sanatlar lisesi fonetik, drama, plastik sanatlar ile fen lisesi fizik, kimya, biyoloji, fen bilgisi ve matematik öğretmenleri	5, 6, 11	15	-	6	9	2*	7	22
5. Diğer genel bilgi ve meslek dersleri öğretmeni	5, 6, 11	15	-	6	9	2*	4	19
6. Rehber öğretmen	10, 11	-	15	-	-	-	3	18
ANADOLU KIZ VE ERKEK TEKNİK, OTELCİLİK VE TURİZM, AŞÇILIK MESLEK LİSELERİ								
1.Müdür, müdür başyard. (tam gün-tam yıl)	5, 10, 11	6 saate kadar	15	-	-	-	15	30
2.Müdür, müdür başyardımcısı	5, 6, 10, 11	6 saate kadar	15	-	3	-	10	25-28
3.Müdür yardımcısı	5, 6, 10, 11	6 saate kadar	15	-	2-5-8	-	5	20-22-25-28
4.Yabancı dil, yabancı dil dışındaki dersleri yabancı dille okutan öğretmenler	5, 6, 11	5	-	6	9	2*	10	25
5. Diğer genel bil. mes. dersleri ögr.	5, 6, 11	15	-	6	9	2*	4	19
6. Atölye ve laboratuvar öğretmeni	5, 6, 11	20	-	20	4	2*	4	28
7.Rehber Öğretmen	10, 11	-	15	-	-	-	3	18

OKUL VEYA KURUM YÖNETİCİ VE ÖĞRETMENLERİ	MADDE NO	HAFTALIK DERS SAATİ SAYISI						
		AYLIK KARŞILIĞI DERS GÖREVİ	DERS NİTELİĞİNDE YÖNETİM GÖREVİ	ZORUNLU EK DERS GÖREVİ	İSTEĞE BAĞLI EK DERS GÖREVİ	ÖĞRENCİ SOSYAL VE KİŞİLİK HİZ.	DERS DIŞI HAZIRLIK VE PLÂNLAMA GÖREVİ	ÜCRET KARŞILIĞI TOPLAM EK DERS SAATİ
HALK EĞİTİM MERKEZİ VE AKŞAM SANAT OKULU 1.Müdür, müdür başyardımcısı 2.Müdür yardımcısı 3.Okuma yazma kurs öğretmeni 4.Genel bilgi ve meslek dersleri kapsamına dahil kurs öğretmenleri 5.Atölye ve laboratuvar dersleri kapsamına dahil kurs öğretmeni 6. Rehber öğretmen	6, 10, 11	Mevzuatına göre	15	-	7	-	5	20-27
	6, 10, 11	Mevzuatına göre	15	-	9	-	3	18-27
	5, 6, 11	18	-	12	-	-	3	15
	5, 6, 11	15	-	5	9	-	3	18
	5, 6, 11	20	-	20	4	-	3	27
	6, 10, 11	-	15	-	9	-	3	18-27
ÇIRAKLIK EĞİTİM MERKEZİ 1.Müdür, müdür başyard. (tam gün-tam yıl) 2.Müdür, müdür başyardımcısı 3.Müdür yardımcısı 4.Genel bilgi dersleri öğretmeni 5. Atölye ve laboratuvar öğretmeni	5, 10, 11	Mevzuatına göre	15	-	-	-	15	30
	5, 6, 10, 11	Mevzuatına göre	15	-	7	-	5	20-27
	5, 6, 10, 11	Mevzuatına göre	15	-	9	-	3	18-27
	5, 6, 11	15	-	6	9	-	3	18
	5, 6, 11	20	-	20	4	-	3	27
HİZMET İÇİ EĞİTİM ENSTÜTÜSÜ VE AKŞAM SANAT OKULU 1.Müdür, müdür başyardımcısı 2.Müdür yardımcısı 3.Genel bilgi ve meslek dersleri öğretmeni 4. Atölye ve laboratuvar öğretmeni	6, 10, 11	Mevzuatına göre	15	-	7	-	5	20-27
	6, 10, 11	Mevzuatına göre	15	-	9	-	3	18-27
	5, 6, 11	15	-	6	9	-	3	18
	5, 6, 11	20	-	20	4	-	3	27
REHBERLİK VE ARAŞTIRMA MERKEZİ 1.Müdür 2.Müdür yardımcısı 3. Rehber öğretmen	10, 11	-	15	-	-	-	5	20
	10, 11	-	15	-	-	-	3	18
	10, 11	-	15	-	-	-	3	18
Esasların 10 uncu maddesinde sayılan ve yukarıda belirtilenler dışında kalan Bakanlık merkez ve taşra teşkilatı personeli	10	-	15	-	-	-	-	15

ACIKLAMALAR

- 1- Bu çizelgede yer almayan, ancak Esaslar hükümleri içinde yer verilen yönetici ve öğretmenlerin ek ders görevlerinin belirlenmesinde ilgili madde esas alınır.
- 2- Bu çizelgede yer almayan, ancak Esasların ilgili maddelerinde belirtilen görevlerin yerine getirilmesi halinde bu çizelgede belirtilen ek ders saatleri dışında; ayrıca madde hükümlerinde geçen ders saatleri sayısı kadar ek ders görevi verilebilir ve ücret ödenir.
- 3- Bu çizelgenin "Ücret Karşılığı Toplam Ders Saati" bölümünde, haftada alınabilecek azami ek ders saati sayıları branşlar itibarıyla belirlenmiştir.
- 4- (*) Öğrenci sosyal ve kişilik hizmetleri karşılığı olarak haftada azami okutabilecekleri ek ders saatleri içinde ve öğretim yılı süresince ödenir.

EK DERS ÜCRETİ ÖDEMELERİNE İLİŞKİN GENELGELER

T.C.
MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI
Personel Genel Müdürlüğü

SAYI :B.08.0.PGM.0.23.01.03-4/3098-158351
KONU :Ek Ders Görevi

25/12/1998

GENELGE 1998/127

İLGİ: Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esaslar.

Bakanlığımıza bağlı her derece ve türdeki okul ve kurumlar ile diğer eğitim kurumlarında görevli öğretmen, yönetici ve usta öğreticiler ile merkez ve taşra teşkilatının diğer görevlilerinin aylık ve ücretle okutacakları veya okutmuş sayılacakları haftalık ders saatlerinin sayısı, ders görevi alacakların nitelikleri ve benzeri diğer hususlara ilişkin ilgi Esaslar; 98/12120 sayılı Bakanlar Kurulu Kararıyla 16 Aralık 1998 gün ve 23555 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak 1.12.1998 tarihinden geçerli olarak yürürlüğe girmiştir.

Uygulamada görülen aksaklık ve eksiklikler, eğitim ve öğretim imkanı ve şartlarındaki değişme ve gelişmeler dikkate alınarak, günün şartlarına uygun hale getirilmesi amacıyla yeniden düzenlenen ilgi Esaslarla, kazanılmış hakların korunmasına özen gösterilmiş, okul ve kurumlar arasındaki dengeler daha tutarlı hale getirilmiş, kapsama ilköğretim müfettişleri, ilköğretim müfettiş yardımcıları ile millî eğitim müdürlükleri şefleri dahil edilmiş, yatılı ve pansiyonlu okullarda belleticilik ve nöbet görevi verilen yönetici ve öğretmenlere bu görevlerinin karşılığı olarak ek ders ücreti ödenmesi öngörülmüş, sınavlara yönelik hükümler farklı bir yaklaşımla ele alınmıştır.

Bütün bu yeni düzenlemelerin yanısıra, Esasların 1998 mali yılının sonuna çok yaklaşıldığı dikkate alınarak, uygulamada doğabilecek muhtemel aksaklıkların giderilmesi bakımından aşağıdaki açıklamaların yapılması gerekli görülmüştür.

1. Yeni düzenleme ile ilköğretim müfettiş ve yardımcılara ilgi Esasların Geçici 1 inci maddesinde yer verilen hüküm doğrultusunda, 4.4.1998 tarihinden itibaren, izinli ve raporlu buldukları günler hariç olmak üzere, ek ders görevi ücreti ödenecektir. Geçmişe yönelik olarak yapılacak bu ödemelerde ödemenin ait olduğu ayda uygulanan gösterge ve katsayılar esas alınacaktır.

2. 4359 sayılı Yasanın 7 nci maddesi ile 439 sayılı Kanunun Ek 1 inci maddesinde yapılan değişiklikle, ilköğretim okullarında görevli branş öğretmenlerinin aylık karşılığı okutmaları gereken haftalık ders saati sayısı 18’den 15’e indirilmiş, ilgi Esaslarla da haftalık ek ders görevi saati sayısı 12’den 15’e yükseltilmiştir. Bu bakımdan; Esasların Geçici 2 nci maddesi dikkate alınarak, 4.4.1998 tarihinden bu yana, söz konusu öğretmenlerin aylık karşılığı olarak haftada okuttukları 15 saatin üzerindeki ders saatleri için ücretle okuttukları dersler toplamı 15 saati geçmemek üzere ek ders ücreti ödenecektir. Ancak, daha önceki Esaslar kapsamında 12 saat esas alınarak yapılan ödemeler bundan mahsup edilecektir.

3. İlgili Esasların 11 inci maddesine göre “Ders Dışı Hazırlık ve Planlama Görevi” karşılığı ek ders ücretinin belirlenmesinde;

a) Birden fazla kurumun aynı bünyede oluşturulduğu okul ve kurumlarda görevli yöneticilere (müdür, müdür başyardımcısı, müdür yardımcısı) durumlarına uygun her bir özellik ayrı ayrı değil, en fazla ek ders ücreti ödenmesini gerektiren özellik dikkate alınacaktır.

b) Aylık karşılığı ders görevi saatlerini doldurma şartının yöneticiler bakımından uygulanmasında, 12.3.1964 tarih ve 439 sayılı Kanunun 6 ncı maddesinin, yöneticilerin aylık karşılığında okutacakları ders görevinin “6 saate kadar” olarak düzenlenmiş olduğu dikkate alınarak, okutacakları dersin sınıf boyutunda haftalık programı bozulmadan, aylık karşılığında 6 saatten daha az miktarda okutmuş olmaları yeterli görülecektir.

Örnek 1- Bir lise müdürünün aylık karşılığı olarak Türk Dili ve Edebiyatı Dersine girdiğini varsaydığımızda, bir sınıfın bu dersten haftalık ders programına göre yükünün 5 saat olduğu dikkate alınarak, bu müdürün sınıf bütünlüğünde gireceği haftada 5 saatlik ders göreviyle aylık karşılığı derslerini tamamlamış sayılması gerekecektir.

c) 86/10340 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı eki Esasların 14 ve 15 inci maddeleri uyarınca 3-15 saat arasında değişen miktarda ödenmekte olan “ders niteliğinde egzersiz görevi” karşılığı ek ders ücreti kaldırılarak, öğretmenler açısından branş veya görevli olunan okul ve kurumlara göre aylık ve ücretle okuttukları haftalık ders saati sayısı ile orantılı olarak “Ders Dışı Hazırlık ve Planlama Görevi” karşılığında ek ders ücreti ödenmesi öngörülmüştür.

Örnek 2- Anadolu Lisesinde görevli bir yabancı dil dersi öğretmenine, aylık ve ücret karşılığı olarak haftada 30 saat ders okuttuğunu varsaydığımızda, fiilen okuttuğu bu derslerin her 3 saatine bir saat hesabıyla Ders Dışı Hazırlık ve Planlama Görevi karşılığı ek ders ücreti ödenecektir. Buna göre bu öğretmen, ücretle okuttuğu 15 saat ek ders görevi ile ders dışı hazırlık ve planlama görevi karşılığı $30:3=10$ saat olmak üzere haftada toplam 25 saat ek ders ücretinden yararlanacaktır.

Bu öğretmenin ders görevlerinden bir kısmının branşı dışındaki bir ders olduğu varsayıldığında, branşı dışında okuttuğu derslere karşılık olarak hesaplanacak ders dışı hazırlık ve planlama görevi karşılığı ek ders ücretinin o dersi branşı içinde okutan öğretmene uygulanacak oran esas alınacaktır.

Örnek 3- Anadolu Lisesinde görevli bir yabancı dil öğretmenin 20 saat branşında (İngilizce) ders okuttuğu 10 saat de isteği ile branşı dışında olan beden eğitimi dersi okuttuğu varsayıldığında bu öğretmenimiz; $20:3=6$ saat yabancı dilden okuttuğu ders görevleri için, $10:7=1$ saat da isteği ile branşı dışında okuttuğu beden eğitimi dersi için olmak üzere haftada toplam 7 saat ders dışı hazırlık ve planlama görevi karşılığı ek ders ücretinden yararlanacaktır.

4. Öğretmenlerimize daha önceki Esaslar kapsamında öğrenci kişilik hizmetleri (sınıf öğretmenliği, eğitsel kol faaliyetleri gibi) karşılığı olarak haftada zorunlu ek ders görevleri içinde sayılmak suretiyle verilen 3 saat ek ders ücreti kaldırılmıştır. Öğretmenlerimiz bu hizmetlerini, asli görevlerinin bir gereği olarak aylıkları karşılığında yürüteceklerdir.

5. 86/10340 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı eki Esasların 34 üncü maddesi gereğince endüstriyel öğretim yapan ortaöğretim kurumlarında, atölyelerdeki tezgah ve makinaların bakımı ve öğretime hazır durumda bulundurulması için bölüm şeflerinin yaptıkları çalışmaların haftada 10 saati, atölye şeflerinin yaptıkları çalışmaların ise 6 saati aylık ve ücretle okutabilecekleri azami ders saati içinde olmak üzere “ders niteliğinde egzersiz görevi” sayılmış ve ek ders ücreti ödenmiştir.

İlgi Esaslarla bu öğretmenlerimizin aylık ve ücret karşılığı okutmaları gereken haftalık ders saati sayısında herhangi bir değişiklik yapılmamıştır. Ancak, ilgililerin yukarıda belirtilen görevlerden başka çevredeki iş ve hizmet kurumları ile ilişki kurmak, temrinlik malzemesi temin etmek gibi hizmetleri de yürüttükleri bilinmektedir. Bu hizmetlerden bölüm şeflerinin 10 saati, atölye şeflerinin ise 6 saati, ilgi Esasların 21 inci maddesinin c/2 fıkrası kapsamında mütalâa edilerek, haftalık ders ve ek ders görevleri içinde sayılacaktır.

6. Okullarımızda Ders Dışı Eğitim Çalışmaları ilgi Esasların 16 ncı maddesiyle yeni bir anlayışla düzenlenmiştir. Bu düzenlemeye göre, ders dışında yapılan izcilik, beden eğitimi ve spor çalışmalarından başka, öğrencilerimizin boş zamanlarının daha etkili bir şekilde değerlendirilmesi gereğinden hareketle halk oyunları ve güzel sanatlarla ilgili dallarda yapılan çalışma ya da etkinlikler için belirli sınırlılıkta ek ders ücreti ödenmesi öngörülmüştür.

Ancak, bu etkinliklerde görev alacak yönetici ve öğretmenlerde aranacak nitelikler ile her bir etkinlik için aranacak en az düzeydeki öğrenci sayısı ve benzeri hususların Bakanlığımızca belirlenmesi gerekmektedir. Buna ilişkin çalışmalar sonuçlandırılıncaya kadar daha önceki mevzuat hükümleri çerçevesinde başlatılan faaliyetlere devam edilmesi, bu çalışmaların sonuçlanmasını müteakip ise yeni düzenlemeye uyum sağlanması gerekecektir.

7. İlgili Esasların 20 nci maddesinde; ders niteliğinde yönetim görevi ile ders dışı hazırlık ve planlama görevi karşılığı ek ders saatlerinin, 14 üncü maddeye göre verilen ek ders görevi saatlerinin, okul öncesi ve sınıf öğretmenlerinin ek ders saatlerinin haftanın çalışma günlerine eşit olarak dağıtılması, eşit dağıtılamaması halinde fazla miktarların Pazartesi ve Cuma günlerine eklenmesi öngörülmüştür.

Ek ders ücretlerinin ödenmesine esas alınan puantaj çizelgelerinin ve benzeri diğer belgelerin düzenlenmesinde belirtilen hüküm doğrultusunda işlem yapılacaktır.

8. 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu'nun 4359 sayılı Kanunla değişik 176 ncı maddesi;
"Ders ve konferans ücretleri

Madde 176- Bu Kanunun değişik 89 uncu maddesine göre kendilerine ders görevi verilenlere ders saati başına gündüz öğretimi için 80, gece öğretimi için 90 gösterge rakamının bu Kanuna göre belirlenen aylık katsayısı ile çarpımından oluşan miktar üzerinden ek ders ücreti ödenir.

Bu ücretler;

a) Özel eğitime muhtaç öğrencilerin eğitim öğretim gördüğü kurumlarda görevli öğretmen ve yöneticiler ile bu öğrencilere yönelik olarak açılan özel sınıf öğretmenlerine,

b) Kurumların eleman yetiştirmek üzere açtıkları mesleki okullarda, eğitim merkezlerinde görevli yönetici ve öğretmenlere, cezaevlerinde görevli öğretmenlere, kurs, seminer ve hizmetiçi eğitim faaliyetlerinde görevlendirilen öğretmen ve memurlara,

c) Alanlarında master derecesini almış öğretmenlere,

% 25, alanlarında doktora derecesini almış olan öğretmenlere ise % 40 fazlasıyla ödenir.

Bu madde kapsamında ücretle ders vermek üzere yükseköğretim kurumlarından görevlendirilen öğretim elemanlarına 2914 sayılı Kanun hükümlerine göre ek ders ücreti ödenir."

şeklinde değiştirilmiştir.

Bu değişiklikle, birim saat ek ders ücretinin hesaplanmasında esas alınan gösterge rakamlarının artırılmasından başka, değişiklikten önce var olan bazı hükümler korunmuş, bazı hükümler kaldırılmış ve bazı hükümler de farklı biçimde yeniden düzenlenmiştir. Bu cümleden olarak, maddede düzenlenen hükümlerin uygulanmasında şu hususlara dikkat edilmesi gerekmektedir.

Birim saat ücretinde artış yapılacak durumlar söz konusu maddenin ikinci fıkrası a, b ve c bentlerinde gösterilmiştir. Bunlardan;

a) (a) bendinde özel eğitime muhtaç öğrencilerin eğitim öğretim gördüğü kurumlarda görevli öğretmen ve yöneticiler ile bu öğrencilere yönelik olarak açılan özel sınıf öğretmenlerine ek ders birim saat ücreti % 25 fazla ödenecektir.

Özel eğitime muhtaç öğrencilerin eğitim ve öğretim gördüğü kurumlardan amaç, Bakanlığımıza bağlı olarak özel eğitim amaçlı açılan her derece ve türdeki okul ve kurumlar anlaşılacaktır. Ancak, Rehberlik ve Araştırma Merkezleri bu tanımlamanın dışındadır. Bu öğrencilere yönelik olarak açılan özel sınıflardan amaç ise ilköğretim okulları bünyesinde açılan özel sınıflardır.

Bu bakımdan % 25 fazla ödemededen yararlanacaklar, özel öğretime yönelik olarak açılan okul ve kurumlarda görevli öğretmen ve yöneticilerle ilköğretim okulu bünyesinde açılan özel sınıf öğretmenleridir. Bünyesinde özel sınıf bulunan ilköğretim okulları özel eğitim amaçlı olmadıklarından bu okullarımızın yöneticileri % 25 fazla ödemededen yararlanamayacaklardır.

b) (b) bendinde yer alan, Kurumların eleman yetiştirmek üzere açtıkları mesleki okullarda ve eğitim merkezlerinde görevli yönetici ve öğretmenler ibaresinden; kurumların kendi eleman ihtiyaçlarını karşılamak üzere açtıkları okul, eğitim merkezi veya enstitü gibi eğitim kurumları anlaşılacaktır.

Bakanlığımıza bağlı örgün ve yaygın eğitim kapsamında yer alan ve adlarında “eğitim merkezi” ibaresi bulunan çıraklık eğitim merkezi, halk eğitim merkezi vb. kurumlar bahsi geçen bent kapsamında ifade edilen “kurumların eleman yetiştirmek üzere açtıkları eğitim merkezleri” kapsamında değildir. Nitekim, Bakanlığımıza bağlı olarak faaliyet gösteren ve yukarıda işaret edildiği şekilde adlarında eğitim merkezi geçen kurumların hiçbiri, Bakanlığımız için eleman yetiştirmek amacıyla açılan okul veya eğitim merkezi türünde değildir. Bunlar, özellikle Tapu ve Kadastro Meslek Lisesi, Maliye Meslek Lisesi, askeri liseler ile benzer nitelikteki eğitim kurumlarıdır.

Belirtilen bent kapsamında yer alan kurs, seminer ve hizmetiçi eğitim faaliyetlerinde görevlendirilen öğretmen ve memurlar ibaresinden de herhangi bir amaçla düzenlenen kurs, seminer ve hizmetiçi eğitim amaçlı faaliyetlerde öğretim görevlisi olarak görev alan öğretmen ya da diğer memurlar anlaşılmalıdır.

Örnek 4- Bakanlığımız Hizmetiçi Eğitim Dairesi Başkanlığınca planlanan il milli eğitim müdür yardımcılarının katılacağı “Eğitim Yönetimi” konulu bir seminerde, herhangi bir konuda bilgi vermek üzere görevlendirilen personele, unvan yönüyle bir sınırlandırmaya tabi tutulmadan bu görevi karşılığında ödenecek ders ücreti faaliyetin gece ve gündüz oluşuna göre birim saat ders ücretinin % 25 fazlası olacaktır. Ancak bu görevlinin yükseköğretim kurumlarında görevli bir öğretim elemanı olması halinde bu kez bu ücret 2914 sayılı Kanuna göre belirlenecektir.

Bakanlığımızda, halk eğitim kapsamında yürütülen okuma-yazma, biçki-dikiş ve buna benzer kurslar bu kapsamda olmadığından buralarda görevli yönetici, öğretmen ve usta öğreticiler % 25 fazla ödemededen yararlanamayacaklardır.

c) (c) bendinde yer alan “Alanlarında master derecesini almış olan öğretmenler” ibaresinden, eğitim ve öğretim hizmetleri sınıfında öğretmen kadro unvanında bulunanlar anlaşılacaktır. Bu hizmet sınıfında olmakla birlikte öğretmen kadro unvanında görevli olmayan ilköğretim müfettiş ve yardımcılarını ile genel idare hizmetleri sınıfında olup Bakanlığımız merkez ve taşra teşkilatında yönetim görevi karşılığı ek ders ücretinden yararlanmakta olanlar (öğretmenlere ikinci görev olarak verilen okul müdürü, müdür baş yardımcısı, müdür yardımcısı gibi yöneticilikler hariç) ücretleri bakımından bu öğrenimlerinden dolayı % 25 fazla ödemededen yararlanamayacaklardır.

% 25 fazla ödemededen yararlanacak master derecesini almış öğretmenlerimizin bu öğrenimlerini alanlarında yapmış olmaları gerekmektedir. Alan ibaresinden ise öğretmenliğe atanmalarına esas olan branşları ile pedagoji, eğitim yönetimi, eğitim denetimi gibi dallar anlaşılmalıdır. Okul ve kurum yöneticileri bakımından ayrıca TODAİE’de yapılan master eğitimi de bu kapsamda değerlendirilecektir.

Mezun oldukları yükseköğretim programı itibarıyla herhangi bir branşın öğretmeni olmayan ancak, yoğun ihtiyaçtan dolayı öğretmenliğe atanmış olanların lisans öğrenimlerine dayalı gördükleri master (yüksek lisans veya lisansüstü) öğrenimleri öğretmenlikle ilgili olmadığından alanı kapsamında değerlendirilmeyecektir.

Örnek 5- Ziraat Fakültelerinin bahçe bitkileri bölümü temelde öğretmen yetiştiren bir yüksek öğretim kurumu değildir. Buna karşın sınıf öğretmenliğindeki yoğun ihtiyaç nedeniyle bu alandan mezun olanlar bir defaya muhsus olmak üzere sınıf öğretmeni olarak atanmışlardır. Bu öğretmenlerimizin ziraat fakültelerinde görmüş oldukları lisans öğrenimlerine dayalı ya da bu alan kapsamındaki master öğrenimleri % 25 fazla ödeme bakımından gerekçe oluşturmayacaktır. Ancak, bu öğretmenlerimizin öğretmenlik mesleğini ilgilendiren pedagoji, eğitim yönetimi, eğitim denetimi gibi bir konuda lisansüstü öğrenim görmeleri halinde % 25 fazla ödemededen yararlanacaklardır.

Doktora derecesini almış öğretmenlerimiz bakımından ödenecek % 40 ödemede de alan sınırlaması yukarıda belirtildiği biçimdedir. Ancak alanlarında hem master, hem doktora derecesini almış olanlar, fazla ödemeye ilişkin oranlardan ayrı ayrı değil, daha fazla ödemeyi gerektiren doktora öğrenimi için öngörülen orandan yararlanacaklardır.

Bu fıkra uygulamasında dikkat edilmesi gereken bir diğer durum ise fazla ödemededen birden fazla yararlanılamayacağıdır.

Örnek 6- Hizmetiçi eğitim faaliyetlerinde öğretim görevlisi olarak görevlendirilen bir öğretmen veya memur bu görevinden dolayı % 25 fazla ödemededen yararlanacaktır. Bu görevlinin master öğrenimli olması halinde ayrıca % 25 fazla ödemededen yararlanamayacak, ancak doktora öğrenimli olması halinde daha fazla ödemeyi gerektirdiği için sadece % 40 ödemededen yararlanacaktır.

Örnek 7- Özel Eğitim okulunda görevli bir öğretmen % 25 fazla ödemededen yararlanacaktır. Bu öğretmen master öğrenimli olması halinde ayrıca % 25 fazla ödemededen yararlanamayacak ancak, doktora öğrenimli olması halinde daha fazla ödemeyi gerektirdiği için sadece fazla olan % 40 ödemededen yararlanacaktır.

d) Bu ödemelerde gündüz öğretimi kapsamında görev yapan yönetici ve öğretmenler bakımından gündüz öğretimi için belirlenen birim saat ek ders ücreti, gece öğretimi kapsamında görev yapan yönetici ve öğretmenler bakımından da gece öğretimi için belirlenen birim saat ücreti esas alınacaktır.

9. 4359 sayılı Kanununun Geçici 1 inci maddesinde, 657 sayılı Kanununun değişik 176 ncı maddesinde yer alan ek ders birim saat ücretlerinin hesabında esas alınan gösterge rakamlarının 1999 yılında gündüz öğretimi için 90, gece öğretimi için 100, 2000 yılında ise gündüz öğretimi için 100, gece öğretimi için 110 olarak uygulanması öngörülmüştür.

Buna göre, 1999 Mali yılı içinde birim saat ek ders ücretinin hesaplanmasında gündüz öğretim için 90, gece öğretimi için 100 gösterge rakamlarının uygulanması gerekmektedir.

Bilgilerinizi rica ederim.

Hikmet ULUĞBAY
Millî Eğitim Bakanı

DAĞITIM:

Gereği :

Valiliklere

Bilgi:

Merkez Teşkilâtı Birimlerine

T.C.
MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI
Personel Genel Müdürlüğü

SAYI :B.08.0.PGM.0.23.01.03.4/413-17024

KONU :Ders Dışı Eğitim Çalışmaları

24/2/1999

GENELGE
1999/10

- İLGİ: a) Milli Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esaslar.
b) Milli Eğitim Bakanlığının 25.12.1998 tarih ve B.08.0.PGM.0.23.01.03.4/3098-158351 sayılı Genelgesi.

16.12.1998 tarih ve 23555 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak 1.12.1998 tarihinde yürürlüğe giren ilgi (a) Esasların 16 ncı maddesinde;

“Ders dışı izcilik, beden eğitimi ve spor çalışmaları halk oyunları ve güzel sanatlarla ilgili dallarda fiilen çalışma yaptıran yönetici ve öğretmenlere; aylık karşılığı ders, ek ders, ders niteliğinde yönetim ve ders dışı hazırlık ve planlama görevi saati sayısına bakılmaksızın, gündüz ücreti üzerinden haftada azami 6 saat ek ders ücreti ödenir.” Ancak bir ders yılında bu kapsamda ödenecek ek ders saati sayısı, okulun bir ders yılındaki toplam ders saati sayısının % 8 ini geçemez.

Bu etkinliklerde görev alacak yönetici ve öğretmenlerde aranacak nitelikler, her bir etkinlik için aranacak en az öğrenci sayısı ile benzeri diğer hususlar, Milli Eğitim Bakanlığınca belirlenir. Etkinlik programları okul müdürlüklerince hazırlanır ve milli eğitim müdürlüklerince onaylanır.”

denilmektedir.

Bu hükümlerle, öğrencilerin boş zamanlarının değerlendirilmesinde ders dışında yapılacak eğitim çalışmaları; İzcilik, beden eğitimi ve spor, halk oyunları, güzel sanatlar olarak belirlenmiştir. Bu etkinliklerin yürütülmesinde görev alacak yönetici ve öğretmenlerle her bir etkinliğe katılacak en az öğrenci sayısının Bakanlıkça belirlenmesi, ancak yapılacak etkinlik programının okul müdürlüğünce hazırlanması ve milli eğitim müdürlüğünce onaylanması öngörülmüştür.

Bu çerçevede Bakanlığımızca, etkinliklerde görev alacak yönetici ve öğretmenlerde aranacak nitelikler ile her bir etkinlik için aranacak en az öğrenci sayısı, etkinlik türlerine göre ilişik Esaslarla belirlenmiştir.

Bu kapsamda okul ve kurum müdürlükleri, okullarında yürütülecek ders dışı eğitim çalışmalarının hangi tür çalışmalar olacağını ders yılı içerisinde saptayacak, bu çalışmaların yürütülmesinde esas olacak programı hazırlayacak ve milli eğitim müdürlüğünce onaylanmasından sonra yürürlüğe koyacaklardır.

Ders dışı eğitim çalışmalarını yürüten yönetici ve öğretmenlere bu çalışmaları nedeniyle ödenecek ek ders ücreti, haftada 6 saati geçmemek üzere bir ders yılında toplam, o okulda bir ders yılında okutulacak ders saati sayısının % 8 ini geçemeyeceğinden, hazırlanacak eğitim programlarının bu sınırlılıkta olmasına dikkat edilmesi gerekecektir. Zira % 8 i geçecek miktardaki ders dışı çalışmalar için ücret ödenemeyeceğinden, görev alacak yönetici ve öğretmenlerin mağduriyetlerine yol açılmamalıdır.

Okulun bir ders yılındaki toplam ders saatinin hesaplanmasında, dersler yönüyle herhangi bir sınırlandırma yapılmayacak, o okuldaki her sınıf ve şubede ders programına göre ders yılı içerisinde okutulması gereken tüm derslerin ders saati cinsinden miktarı dikkate alınacaktır.

Örneğin; 8 sınıflı ve her sınıfı 2 şubeden oluşan bir ilköğretim okulunda tüm derslerden her şubede haftada 30 saat ders okutulduğu varsayıldığında 32 hafta sürecek bir ders yılında o okulda $8 \times 2 \times 30 \times 32 = 15360$ saat ders okutulacaktır. Bunun % 8'i olan 1228 ders saati, ders dışında yapılacak eğitim çalışmaları için kullanabilecek ve görev alan yönetici ve öğretmenlere en fazla bu miktarda ek ders ücreti ödenebilecektir.

Bu miktar, her bir ders dışı etkinlik için ayrı ayrı değil, o okulda yapılacak toplam etkinlikler için kullanılabilir ders saati miktarıdır. Öyleyse her bir etkinliğin ders saati cinsinden ne kadar bir süreyi kapsayacağı çalışma programlarında gösterilecektir.

Ödemelerde, gündüz öğretimi için öngörülen ücret esas alınacaktır. Hiçbir şekilde çalışma programının uygulanmasında başlandığı tarih öncesinde ve programda gösterilen toplam çalışma saatinin üstüne ödeme yapılmayacaktır.

Diğer taraftan ilgi (b) Genelge ile ilgi (a) Esasların 16 ncı maddesinin uygulanması bakımından Bakanlığımızca yapılması öngörülen çalışmalar sonuçlandırılmaya kadar daha önceki mevzuat hükümleri çerçevesinde başlatılan etkinliklere devam edilmesi, ancak bu çalışmaların sonuçlanmasından sonra yeni düzenlemeye uyum sağlanması gerekeceği belirtilmiştir.

İlgi (a) Esasların yürürlüğe girdiği 1.12.1998 tarihinden 28 Şubat 1999 tarihine kadar, daha önceden okul müdürlüklerince hazırlanmış ve il milli eğitim müdürlüklerince onaylanmış programlara göre ders dışında yapılan sadece izcilik, beden eğitimi ve spor etkinlikleri dikkate alınacak ve bu etkinliklerde görev almış yönetici ve öğretmenlere, bu genelge eki Esaslarda belirtilen nitelik ve en az öğrenci sayısına uygunluk yönüyle herhangi bir değerlendirme yapılmadan kazanılmış durumlar korunarak hak ettikleri ek ders ücretleri ödenecektir.

Ancak, 28.2.1999 tarihinden sonra okullar itibariyle yürütülmesi gerekli etkinliklere ilişkin programlar yeniden hazırlanacak ve milli eğitim müdürlüklerince onaylanacaktır. Görev alacak yönetici ve öğretmenlerde, ilişik Esaslarda her bir etkinlik için ayrı ayrı belirlenmiş nitelikler aranacak, bu nitelikleri taşımayanlara görev verilmeyecektir. Ayrıca, her bir etkinlik için gerekli olan en az öğrenci sayısı bulunamayan etkinliklere ilişkin çalışmalarda sona erdirilecektir.

1998-1999 Ders Yılında, her okulda söz konusu ders dışı çalışmalar nedeniyle kullanılabilir ders saati sayısının hesabında ilgi (a) Esasların yürürlüğe girdiği 1.12.1998 tarihinden önceki süre dikkate alınacak, 1998-1999 ders yılının başladığı tarihten ilgi (a) Esasların yürürlüğe girdiği tarihe kadar yapılan ders dışı çalışma süreleri de kullanılabilir ders saati sayısından düşülecektir.

Bilgilerinizi ve gereğini rica ederim.

Metin BOSTANCIOĞLU
Millî Eğitim Bakanı

EK: 1 (Esaslar)

DAĞITIM
Gereği :
Valiliklere

Bilgi :
Merkez Teşkilâtı Birimlerine

DERS DIŐI EĐİTİM ÇALIŐMALARINA İLİŐKİN ESASLAR

Sıra No	Etkinlik Alanı	En Az Öğrenci Sayısı	Nitelikler
1	İZCİLİK	12	Millî Eğitim Bakanlığınca verilmiş “İzci Liderliği Sertifikası” bulunan öğretmenler tarafından yürütülür.
2	BEDEN EĐİTİMİ VE SPOR ÇALIŐMALARI a) Futbol b) Hentbol c) Basketbol d) Voleybol e) Atletizm f) Güreő g) Badminton h) Kros ı) Judo i) Karate j) Tekvando k) Masa Tenisi l) Jimnastik m) Yüzme n) Satranç o) Boks p) Eskrim r) Kayak	18 14 12 12 12 10 8 8 7 7 7 6 6 6 6 6 6 6	Beden eğitimi öğretmenleri tarafından yürütülür. Beden eğitimi öğretmeni bulunmaması veya yetersiz olması halinde, yan alanı beden eğitimi olan veya yürütülecek etkinlikle ilgili olarak; kamu kurum ve kuruluşlarınca düzenlenen kurslara katılarak belge alan ya da ulusal veya uluslar arası düzeydeki yarışmalara sporcu, antrenör, hakem olarak katıldıklarını belgelendiren diđer öğretmenler tarafından da yürütülebilir.
3	HALK OYUNLARI	12	Türk halk oyunları öğretmenleri tarafından yürütür. Türk halk oyunları öğretmeni bulunmaması veya yetersiz olması halinde, yan alanı halk oyunları olan veya bu alanda beceri, deneyim ve çalışmalarını bulunan ve bu durumunu belgelendiren diđer öğretmenler tarafından da yürütülebilir.
4	GÜZEL SANATLAR a) Plastik Sanatlar 1) Resim 2) Heykel 3) Mimari b) Fonetik Sanatlar* 1) Müzik 2) Edebiyat c) Dramatik Sanatlar* 1) Tiyatro 2) Opera 3) Bale 4) Drama 5) Sinema	8	Alanın öğretmenleri tarafından yürütülür. Alanın öğretmeni bulunmaması veya yetersiz olması halinde, yan alanı yürütülecek etkinliğe uygun olan ya da ilgili alanda beceri, deneyim ve çalışmalarını bulunan ve bu durumunu belgelendiren diđer öğretmenler tarafından da yürütülebilir.

*En az öğrenci sayısı, oluşturulacak grup veya çalışma konusuna göre okul müdürlüklerince belirlenir.

ACIKLAMA:

A) Ders dışı eğitim çalışmalarını kapsamındaki herhangi bir etkinlik alanında en az öğrenci sayısı dikkate alınarak oluşturulabilen grup sayısına göre etkinliđi yürütecek nitelikteki öğretmen sayısının daha fazla olması halinde, bu etkinliđin hangi öğretmen veya öğretmenler tarafından yürütüleceđi öğretmenler kurulunca belirlenir.

B) Her bir etkinlik alanını için belirlenen niteliklere sahip öğretmen bulunmaması ya da yetersiz olması halinde, bu nitelikleri taşıyan müdür yardımcıları da bu etkinlikleri yürütebilir.

T.C.
MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI
Personel Genel Müdürlüğü

SAYI :B.08.0.PGM.0.23.01.03.4-1491/48872
KONU :Ek Ders Görevi

16/6/1999

GENELGE
1999/50

- İLGİ: a) 2.12.1998 tarih ve 98/12120 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı eki Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esaslar.
b) 15.4.1999 tarih ve 99/12775 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı eki Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek ders Saatlerine İlişkin Esasların Bazı Maddelerinin Değiştirilmesi ve Bu Esaslara Bir Madde Eklenmesi Hakkında Esaslar.
c) Millî Eğitim Bakanlığının 25.12.1998 tarih ve B.08.0.PGM.0.23.01.03.4/3098- 158351 (1998/127) sayılı Genelgesi.
d) Millî Eğitim Bakanlığının 9.4.1999 gün ve B.08.0.PGM.0.23.02.05/134-1329-29451 sayılı Onayı.

Bakanlığımıza bağlı her derece ve türdeki okul ve kurumlar ile diğer eğitim kurumlarında görevli yönetici, öğretmen ve usta öğreticiler ile merkez ve taşra teşkilatının bazı görevlilerinin aylık ve ücret karşılığı okutacakları veya okutmuş sayılacakları haftalık ders saatlerinin sayısı, ders görevi alacakların nitelikleri ve benzeri diğer hususlar 16.12.1998 tarih ve 23555 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak 1.12.1998 tarihinden geçerli olarak yürürlüğe girmişti. Ancak, bu Esaslar üzerinde yeniden yapılan değerlendirme sonucunda hazırlanan ve 20.5.1999 tarih ve 23700 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan ilgi (b) Esaslarla ilgi (a) Esasların bazı maddeleri değiştirilmiş ve bu Esaslara bir ek madde eklenmiştir.

10 uncu maddesi gereği Resmi Gazete’de yayımlandığı tarihi takip eden aybaşında yürürlüğe giren (1.6.1999) ilgi (b) Esaslarla yapılan düzenlemeler nedeniyle oluşan yeni durumların ve ilgi (a) Esasların 6 aylık uygulanması sırasında saptanan bazı duraksamaların giderilmesi amacıyla yeni bir açıklama yapma gereği duyulmuştur.

A- DEĞİŞİKLİKLERE İLİŞKİN KONULAR

1. Esasların 6 ncı maddesinde yapılan değişiklikler:

a) Maddenin birinci fıkrasının (a) bendi her derece ve türdeki okul ve kurumlarımızda görevli yöneticilerin (müdür, müdür başyardımcısı ve müdür yardımcıları) branşlarında veya branşları dışında okuttukları ek ders görevleri için ek ders ücreti alabilmeleri, aylık karşılığı okutmaları gereken ders saatlerinin doldurulmuş olma koşuluna bağlanmıştır.

Bu durum, gerek 439 sayılı Kanunun 6 ncı maddesi, gerekse bu Esasların 5 inci maddesinde haftada aylık karşılığı olarak okutacakları ders saatinin “6 saate kadar”olarak belirlenmiş olması karşısında, uygulamada sınıf veya şubenin o derse ait haftalık ders yükü bütünlüğünde 6 saatten daha az derse giren yöneticilerimizin branşlarında veya branşları dışında ek ders kapsamında okuttukları derslerin ücretlerinin ödenememesi gibi bir sonuç yaratmıştır. Oysa, yöneticiler bakımından ister branşlarında isterse branşları dışında sınıf veya şube bütünlüğünü bozmamak kaydıyla haftada 6 saate kadar olan herhangi bir miktarda yerine getirdikleri ders görevleri onların aylık karşılığı ders görevlerini yerine getirmiş olmaları bakımından yeterli olmaktadır.

Bu noktadan hareketle; İlgı (b) Esaslarla 6 ncı maddenin (a) bendinde yapılan deęiřiklikle, aylık karřılıęı ders saatinin doldurulmuř olması kořulu kaldırılmıřtır.

Böylece ilgi (a) Esasların 5 inci maddesi (a) fıkrasında belirtilen okul yöneticileri, haftada aylık karřılıęında okutmaları gereken azami ders saatlerini doldurmuř olmalarına bakılmaksızın ek ders kapsamında okuttukları derslerin karřılıęı olan ek ders ücretlerini alabileceklerdir.

Bu yöneticilerimizin, yukarıda ve ilgi (c) genelgede de belirtildięi gibi aylık karřılıęı ders görevleri öncelikle branřlarında, branřlarından yeterli ders yoksa branřları dıřında olmak üzere haftada 6 saate kadardır. Okutacakları dersin sınıf veya řube boyutunda haftalık programı bozulmadan 6 saatten daha az miktarda olması yeterli görülecektir.

Ancak, 6 saat ve daha fazla derse girmeleri halinde girdikleri bu derslerin haftada 6 saati aylık karřılıęı, kalanı ise bu bent sınırlılıęında olmak kaydıyla ek ders görevinden sayılacaktır.

b) Üçüncü fıkrası, okulöncesi ve sınıf öęretmenleri ile okuma yazma kurs öęretmenlerinin aylık karřılıęı okutmak zorunda oldukları ders saati dıřında okuttukları her ders görevinin ek ders görevinden sayılacağını, ancak bu řekilde verilecek ek ders görevinin haftada 12 saati geçemeyeceęini öngörmüřtür.

Söz konusu fıkrada yapılan deęiřiklikle okuma-yazma kurs öęretmenlerinin aylık karřılıęı okuttukları ders saatlerinin dıřında okuttukları ders saatlerinin de ek ders görevinden sayılacağı hususu fıkraya dahil edilmiřtir. Böylece, bu yönde varolan duraksamalar giderilmiřtir.

Örnek 1- İlköęretim kurumunda görevli sınıf öęretmeninin, haftalık ders programı bakımından 30 saat fiilen ders okutması gerekmektedir. Bu kapsamda okuttuęu derslerin haftada 18 saati aylık karřılıęı ders görevinden, kalan 12 saati ise ek ders görevinden sayılacaktır. İlgı (a) Esasların 20 nci maddesi gereęi ek ders görevlerinin haftanın günlerine eřit olarak dağıtılması öngörüldüęünden ek ders kapsamındaki 12 saatlik ders yükü Pazartesi ve Cuma günlerine 3'er dięer günlere 2'řer saat olmak üzere dağıtılacaktır. Bu noktadan hareketle günlük ders programına göre 6 saat ders bulunduęu kabul edildięinde Pazartesi ve Cuma günleri 3'er dięer günlere ise 4'er saat aylık karřılıęı ders düřmektedir.

Bu öęretmenimize haftanın herhangi bir gününde izinli veya raporlu olması ya da okulun herhangi bir nedenle tatil edilmesi durumunda, fiilen yerine getiremedięi ek ders görevine iliřkin ücretleri ödenmeyecek, ancak dięer günlere rastlayan ek ders görevleri karřılıęı ücretleri, aylık karřılıęı ders görevini doldurup doldurmadıęıyla bir iliřki kurulmadan ödenecektir.

Ayrıca, anaokulu statüsündeki okulöncesi kurumları (anaokulları) ile kız teknik öęretim okul ve kurumları bünyesinde açılan uygulama anasınıflarında görevli öęretmenlerin, görevli oldukları kurumlarda tam gün eęitim yapılmasından kaynaklanan kurumsal özellik nedeniyle verilebilecek ek ders görevi üst sınırı 12 saatten 24 saate çıkarılmıřtır.

Burada dikkat edilmesi gereken durum, haftada 24 saate kadar ek ders görevi verilebilecek olanların tam gün eęitim yapılan baęımsız anaokulları ile uygulama sınıflarında görevli okul öncesi öęretmenleri ile sınırlı olduęu, bu sınırın, ilköęretim kurumları veya dięer eęitim kurumları kapsamında açılan anasınıflarında görevli okul öncesi öęretmenlerini de kapsayacak řekilde genişletilmesinin mümkün olmadığıdır.

Örnek 2- Tam gün eęitim yapılan bir anaokulunda görevli öęretmene haftada 18 saati aylık karřılıęı 24 saati de ücretli olmak üzere toplam 42 saat ders görevi verilebilecektir. Dolayısıyla bu öęretmenimizden tam gün yararlanma olanaęı saęlanmış olacaktır.

c) Maddeye iki yeni fıkra eklenmiřtir. Bunlardan beřinci fıkra olarak tanımlanacak ek birinci fıkrada, atölye ve laboratuvar öęretmenlerinden kendilerine bölüm, atölye ve laboratuvar řeflięi görevi verilenlerin; bölüm, atölye ve laboratuvarlardaki çalıřmaların planlanması, tezgah, makine, araç ve gerecin saęlanması, bakımı onarımı ve öęretime hazır olarak bulundurulması amacıyla yaptıkları

çalışmaların bölüm şefleri için haftada 10, atölye ve laboratuvar şefleri için haftada 6 saatinin ek ders görevinden sayılması öngörülmüştür. Bu düzenlemeye göre, ders dağıtım çizelgelerinde “Planlama, Bakım ve Onarım Görevi” adıyla gösterilecek olan bu çalışmalar, öğretmenlerimize haftada azami okutabilecekleri ek ders saatleri içinde verilecektir. Bölüm, atölye ve laboratuvar şeflerinin görevlendirilmeleri, yürürlükteki mevzuatında belirlenen ölçüt ve usullere göre yapılacaktır.

İlgi (c) genelge ile 21 inci maddenin c/2 fıkrası kapsamında değerlendirilen bu konu, 6 ncı madde kapsamında düzenlenerek duraksamalar giderilmiştir.

Altıncı fıkra olarak tanımlanacak ek ikinci fıkrada ise;-okulöncesi ve sınıf öğretmenleri ile bölüm, atölye ve laboratuvar şefliği görevi verilen öğretmenler hariç-örgün eğitim kurumlarında sınıf ve şube sorumluluğu verilen öğretmenlerin bu sınıf veya şubedeki öğrencilerin, sağlık, sosyal ve kişilik hizmetleri ile diğer iş ve işlemlerine yönelik görevlerinin haftada 2 saati ek ders görevinden sayılması öngörülmüştür. Bu düzenlemeye göre ders dağıtım çizelgelerinde “Öğrenci Sosyal ve Kişilik Hizmetleri” adıyla gösterilecek olan bu görevleri de haftada en fazla okutabilecekleri ek ders görevi içinde verilecektir.

İlgi (c) Genelgenin 4 üncü maddesinde öğretmenlerimizin asli görevlerinin bir gereği olarak aylıkları karşılığında yürütecekleri belirtilen bu görevleri böylece haftada 2 saatlik ek ders görevi olarak değerlendirilmiştir.

Uygulamada bu görevin sınıf öğretmenliği ve eğitsel kol faaliyetleri karşılığı olarak ikiye bölünemeyeceği ve haftada en fazla okutulabilecek ek ders saati sayısının üstünde verilemeyeceğine dikkat gösterilmesi gerekmektedir.

Örnek 3- İlköğretim okulunda görevli ve haftada branşında 28 saat ders okutan Matematik öğretmenine bir sınıf veya şubenin sorumluluğunun verilmesi durumunda bu sınıf veya şubedeki öğrencilerin sosyal ve kişilik hizmetleri karşılığında yapmış olduğu görevlerin haftada 2 saati ek ders görevinden sayılacak ve ek ders ücreti ödenecektir. Ayrıca, bu görevi, Esasların 11 inci maddesi çerçevesinde hesaplanacak “Ders Dışı Hazırlık ve Planlama Görevi” karşılığı ek ders ücretinin hesabında da dikkate alınacaktır.

Haftada fiilen 30 saat ders okutan bir öğretmene, ayrıca sınıf veya şube sorumluluğu verilmesi durumunda ücret ödenmesi mümkün olamayacaktır. Zira bu öğretmenimizin öğrenci sosyal ve kişilik hizmetleri kapsamında yapacağı görevler haftada okutabileceği azami ders saatinin (30 saat) dışında kalacağından bu görevinin ek ders görevi olarak değerlendirilmesine olanak yoktur.

2- Esasların 11 inci maddesinde yapılan değişiklikler: Madde yeniden düzenlenmiştir. Bu düzenlemeye göre;

a) ”Ders Dışı Hazırlık ve Planlama Görevi” karşılığı ek ders ücreti ödenebilmesi için haftada aylık karşılığı ders görevi saatinin doldurulmuş olması şartı kaldırılmıştır.

b) Okulöncesi kurumları (anaokulları) müdürleri için öngörülen haftada 3 saatlik Ders Dışı Hazırlık ve Planlama ve Görevi 5 saate çıkarılmıştır.

c) Ders dışı hazırlık ve planlama görevi karşılığı ek ders ücreti haftada 10 saat olarak belirlenmiş olan yatılı ve pansiyonlu ilköğretim okulları, özel eğitim okulları ile anadolu ve fen liseleri müdür ve müdür başyardımcılarına, yatılı ve pansiyonlu ilköğretim okulları dışındaki yatılı ve pansiyonlu diğer okullar ile kız ve erkek teknik öğretim okul ve kurumlarının müdür ve müdür başyardımcıları da eklenmiştir. Böylece bu okulların müdür ve müdür başyardımcıları da haftada 10 saat ders dışı hazırlık ve planlama görevi ücretinden yararlanacaklardır.

d) Her türdeki anadolu ve fen liselerinde görevli yabancı dil dersleri ile yabancı dil dışındaki dersleri yabancı dille okutan öğretmenlere, aylık ve ücretle okuttukları her 3 saatlik ders görevi için 1 saat ek ders ücreti ödeneceği esası, aylık ve zorunlu ücretli ders görevlerinin her 2 saati için 1 saat olarak değiştirilmiştir. Dolayısıyla bu öğretmenlerimiz, fiilen 30 saat ders okutmaları

koşuluyla yararlanabilecekleri 10 saatlik ek ders ücretinden, 20 saat fiilen ders okutmaları halinde yararlanma olanağına kavuşmuşlardır. Uygulamada küsürler bir üst sayıya tamamlanmayacaktır.

Örnek 4- Anadolu lisesinde görevli bir yabancı dil öğretmenin 15 saati aylık karşılığı 6 saati de ücret karşılığı olmak üzere branşında haftada fiilen 21 saat ders okuttuğu varsayıldığında $15+6=21:2=10$ saat Ders Dışı Hazırlık ve Planlama Görevi karşılığı ek ders ücretinden yararlanabilecektir. Ancak bu öğretmen 21 saatten sonra 30 saate kadar okutacağı ek ders görevleri için ek ders ücretini almakla birlikte ders dışı hazırlık ve planlama ücreti haftada 10 saati geçmeyeceğinden, bu dersler için ders dışı hazırlık ve planlama görevi ücretinden yararlanmayacaktır.

e) Maddenin birinci fıkrasının (c) bendinde yer alan fen liselerinde görevli “fizik, kimya, biyoloji ve fen bilgisi” öğretmenleri arasına “matematik” (e) bendinde yer alan “bilgisayar, bilgisayar koordinatörü, büro makineleri bakımı ve onarımı” öğretmenleri arasına “daktilografi” öğretmenleri de eklenmiştir.

f) Maddenin ikinci fıkrasında, ders dışı hazırlık ve planlama görevi karşılığı ek ders saatlerinin hesabında küsürlerin dikkate alınmayacağı belirtilmiştir. Fıkarda yapılan değişikliklerle durumları maddede belirtilen birden fazla özelliğe uyanlara, miktarı fazla olan sadece bir özelliğe göre ödeme yapılacağına açıklık getirici şekilde hüküm eklenmiştir.

Ayrıca bu maddenin uygulanmasında, yönetici ve öğretmenlerimizin görevli oldukları okul ve kurumlar ile branşlarının özelliğine göre ders dışı hazırlık ve planlama görevi karşılığı ödenecek ücretin hesabında esas olacak ek ders saatlerinin belirlenmesinde ayrı ayrı oranlar öngörülmüştür. Bu oranlar, o okul ve kurumlardaki görevleri ve o branşlarda okuttukları dersler bakımından dikkate alınacaktır.

Örnek 5- Tam Gün Tam Yıl uygulaması yapılan bir Endüstri Meslek Lisesi müdürü 11 inci maddenin (a) bendinin 1 ve 2 nci alt bentlerinden ayrı ayrı değil, durumuna uygun iki özellikten miktarı fazla olan 1 inci alt bent uyarınca sadece 15 saat Ders Dışı Hazırlık ve Planlama Görevi karşılığı ek ders ücretinden yararlanacaktır.

Örnek 6- Anadolu lisesinde görevli bir İngilizce öğretmenin, haftada okuttuğu toplam 30 saat ders görevinden 15 saatinin genel bir lisede olduğunu varsaydığımızda bu öğretmenimize; görev yaptığı okulların özelliğine göre anadolu lisesinde okuttuğu 15 saat ders görevinin her 2 saatine 1 saat olmak üzere 7 saat, genel lisede okuttuğu 15 saatin her 10 saati için 1 saat olmak üzere 1 saat, toplam olarak 8 saat ders dışı hazırlık ve planlama görevi karşılığı ek ders ücreti ödenebilecektir.

3- Esasların 12 nci maddesinde yapılan değişiklikler:

Madde yeniden düzenlenmiştir. Yapılan düzenlemeler ile sınavlarda sınav komisyon üyeliği görevi verilen öğretmenlerden bir kişiye bir öğretim yılında 12’den fazla sınav komisyon üyeliği için ücret ödenemeyeceğine ilişkin sınırlandırma; mesleki ve teknik örgün ve yaygın eğitim kurumları ile çok programlı liselerde atölye ve laboratuvar dersleri için yapılan sınavlarda öğretmen yetersizliği nedeniyle sınav komisyonunun oluşturulamamasına bağlı olarak kaldırılmıştır.

Bu maddede geçen “atölye ve laboratuvar dersleri için yapılan sınavlar” anlatımının değerlendirilmesi özel bir dikkati gerektirmektedir. Mesleki ve teknik örgün ve yaygın eğitim kurumlarında mesleki dersler “teorik dersler” ve “uygulamalı dersler” olmak üzere iki grupta düzenlenmiştir. Atölye ve laboratuvar öğretmenleri görevli oldukları kurumlarda branşları kapsamındaki teorik ve uygulamalı meslek derslerini okutmakla yükümlüdürler. Bu öğretmenlerimizin teorik kapsamındaki derslerle ilgili olarak yapılan sınavlarda sınav komisyon üyeliği ücreti yönüyle 12 saat sınırlandırması devam etmektedir. Ancak bu sınırlandırma, atölye ve laboratuvarlarda uygulama kapsamındaki derslerle ilgili yapılan sınavlarda öğretmen yetersizliği nedeniyle sınav komisyonu oluşturulamaması durumuyla sınırlı olmak üzere aşılabilecektir.

Örnek 7- Herhangi bir teknik lisenin kimya laboratuvar öğretmenliğine atanan bir öğretmenimize; bekleme ve sorumluluk kapsamında bölümün teorik derslerinden yapılan sınavlarda en çok 12 kez sınav komisyonu üyeliği için ücret ödenebilecektir. Ancak bu öğretmenimizin,

uygulamalı derslerden yapılan sınavlarda aynı branştan sınav komisyon üyesi olarak görevlendirilebilecek başka öğretmen bulunmaması halinde bu kapsamda alacağı sınav komisyonu üyeliği görevleri karşılığında 12 sınav görevi sınırlandırmasına bağlı kalınmayacaktır.

Konuyla ilgili olarak bir diğer durumda; bir öğretim yılında ister teorik, isterse uygulamalı dersler kapsamında olsun bir öğretmene bir öğretim yılında 15'den fazla sınav gözcülüğü görevi için ücret ödenmeyecektir.

Ayrıca, maddede Bakanlığa ve diğer bakanlık ve kurumlara bağlı okullara alınacak öğrenciler ile açık ilk ve ortaöğretim kapsamında merkezi sistemle yapılan sınavlarda her sınav günü için; il sınav yürütme kurulu başkan ve üyeleri ile bina ve salon sorumlusu olarak görevlendirilen yönetici ve öğretmenlere 6 saat, gözcü olarak görevlendirilen yönetici ve öğretmenlere de 3 saat ek ders ücreti ödenmesi öngörülmüştür.

Burada dikkat edilmesi gereken birinci durum; bir günde iki oturumla yapılan sınavlarda bir kişiye il sınav yürütme kurulu başkan veya üyeliği, bina veya salon sorumluluğu ve gözcülük görevlerinden sadece biri için ve bir defalığına ücret ödenebileceğidir.

İkinci durum, bu sınavla ilgili iş ve işlemlerde il sınav yürütme kurulu başkan ve üyeleri ile bina ve salon sorumlularına ve gözcülere döner sermayeden ücret ödenmesi halinde ayrıca bu madde uyarınca ücret ödenmeyeceğidir.

Üçüncü durum ise, merkezi sistemle yapılan sınavların, maddenin (a) fıkrasında belirtilen sınavlarla ilgili olarak sınav komisyon üyeliği ve gözcülüğü görevleri için bir öğretim yılında öngörülen sınırlamanın dışında olduğudur.

4- Esasların 15 inci maddesinde yapılan değişiklikler:

İşletmelerde mesleki eğitim yapılan okul ve kurumlarda görevli yönetici ve öğretmenlerin öğrenci, çırak ve aday çırakların iş yerindeki uygulamalı eğitimini izlemek, programa uygunluğunu ve sistemin iş yerindeki işlerliğini sağlamak ve mesleki rehberlikte bulunmak üzere yaptıkları görevlerin ek ders görevinden sayılması öngörülmüştür.

Ulaşım şartları, iş yerlerinin o yerleşim merkezi içinde dağılımı, öğrenci çırak ve aday çırak sayısı gibi etkenler dikkate alınarak çıraklık eğitim merkezi ve mesleki ve teknik öğretim kurumlarının Büyükşehirlerde veya diğer yerlerde oluşlarına göre "İşletmelerde Meslek Eğitimi" kapsamında yönetici ve öğretmenlere verilebilecek azami ek ders saatleri farklı düzenlenmiştir.

Okul veya kurumun bulunduğu yer itibarıyla belirlenen miktarın içinde kalmak üzere, okul müdürlüğünce hazırlanacak ve illerde il milli eğitim müdürlüğü, ilçelerde ilçe milli eğitim müdürlüğünce onaylanacak programa göre, yönetici ve öğretmenlere "İşletmelerde Meslek Eğitimi" adıyla verilecek ders görevleri, zorunlu ve isteğe bağlı ek ders görevleri kapsamında değerlendirilecek ve hiçbir şekilde aylık karşılığı olarak nitelendirilmeyecektir.

Ayrıca öğretmenlere işletmelerde meslek eğitimi kapsamında verilecek görevler bakımından herhangi bir branş ayrımı yapılmamıştır. Ancak okul-sanayi işbirliği çerçevesinde işletmelerde uygulama eğitimine alınan öğrenci, çırak ve aday çırakların teorik ve uygulamalı meslek eğitiminin birbiriyle paralel yürütülmesi ve bu yönde mesleki rehberlikte bulunulması gerektiğinden bu kapsamda görev verilecek öğretmen ve yöneticilerin o alanın atölye, laboratuvar ve meslek dersleri öğretmeni veya en yakın branş öğretmeni olması, genel bilgi dersleri öğretmenleri ile bu branşlardaki yöneticilere bu kapsamda görev verilmemesi gerekmektedir.

5- Esasların 18 inci maddesinde yapılan değişiklikler:

Madde içeriğinde belirtilen amaçlarla geçici olarak görevlendirilen öğretmenlere, 6 ayla sınırlı olmak üzere haftada 18 saat ek ders ücreti ödenmesi öngörülmüştü.

Yapılan deęişikle, madde ierięinde belirtilen amalarla gevlendirilen ynetici ve ğretmenlere kadrolarının bulunduęu okul ve kurumlarda branşlarındaki emsali ynetici ve ğretmenlere denen ek ders creti kadar cret denmesi saęlanmıřtır. Ancak bu demeler, bir takvim yılında (1 Ocak-31 Aralık) 6 ayı gemeyecektir. Hizmet gerekleri bakımından 6 aylık srenin yeterli olmadığı durumlarda gerekesine ve grev sresi uzatılacak personel sayısına da yer verilerek ek ders creti deme sresi Bakan onayı ile 12 aya kadar uzatılabilecektir.

6- Esasların 21 inci maddesinde yapılan deęişiklikler:

21 inci maddesinin (b) bendinde yapılan deęişikle, Ankara, İstanbul ve İzmir illeri ile Devlet treni yapılmasına karar verilen dięer illerde il dzeyinde bayram kutlamaları iin kurulan hazırlık komitelerinde grev alacak ğretmen ve yneticilerin bu amala grevli oldukları gnlere rastlayan aylık karřılıęı ders, ek ders, ders nitelięinde ynetim ve ders dıřı hazırlık ve planlama grevlerini yapmıř sayılacaklarına iliřkin 90 gnlük srenin yeterli olmaması halinde bu srenin valiler tarafından 30 gne kadar uzatılmasına olanak saęlanmıřtır.

21 inci madde, Bakanlıęımız merkez veya tařra teřkilatında 18 inci maddede belirtilen haller dıřında geici olarak grevlendirilenlerin bu grevlendirilmeleri nedeniyle asli grevlerine baęlı maddi haklarının karřılanmasını saęlamaktadır.

Grevlendirmelerin madde ierięinde belirtilen durumlarla baędařması, yani geici grevlendirmenin, Bakanlıęımız merkez veya tařra teřkilatından birinde olması gerekmektedir. Bunun dıřında rneęin Trkiye Byk Millet Meclisi, Bařbakanlık veya dięer herhangi bir kurumda geici olarak grevlendirilmiř olanlar bu madde hkmnden yararlanamayacaklardır.

rnek 8- Lisesinde grevli bir ğretmenin Mill Eęitim Mdrlęnde řube Mdr ya da ğretmenevi Mdr olarak grevlendirilmesi halinde bu grevine baęlı olarak herhangi bir cret denmesi mmkn deęildir. Ancak bu ğretmenin grevlendirildięi tarihte aylık karřılıęı ders, ek ders ve ders dıřı hazırlık ve planlama grevlerini yapmıř sayılacaęından 6 ay sreyle sınırlı olmak zere ek ders cretlerinin denmesi gerekecektir. Bu ğretmenin bu grevinin 6 aydan fazla devam eden sreleri ile kadrosunun bulunduęu okul ve kurumun herhangi bir nedenle tatil edildięi gnlerde ek ders cretlerinin denmesi mmkn olamayacaktır.

Ayrıca, ynetici ve ğretmenlerimiz her trl eęitsel gezi, konferans, kurs ve seminerlerde grevlendirilmeleri halinde grev trne bakılmaksızın, dięer bir anlatımla ğretim grevlisi, konuřmacı ya da kursiyer olmaları ynyle bir ayrıma tabi tutulmadan grevlendirildikleri sre iinde ve hibir řekilde yılda 6 ayı gememek zere aylık karřılıęı ders, ek ders, ynetim grevi karřılıęı ek ders ve ders dıřı hazırlık ve planlama grevlerini yapmıř sayılacaklardır.

7- Esasların 23 nc maddesinde yapılan deęişiklikler:

Bu maddede yapılan deęişikle ek ders creti denebilmesi iin bu Esaslarla ngrlen kořullarda grevin fiilen yapılmıř olması ve gerekli kořulların oluřmasının esas olduęu daha aık ifade edilmiř, demelerde zaten varolan tahakkuk ve ita amirlerinin ortak sorumluluęu vurgulanmıřtır.

Ayrıca, fiilen yapılmadan ve gerekli kořullar oluřmadan dendięi, yapılan inceleme sonucunda anlařılan ek ders cretlerinin geri alınmasında yasal faiz uygulanacaęı belirtilmiřtir.

8- izelge:

Esaslara “ğretmen ve Yneticilerin Haftalık Ders ve Ek Ders Saatlerine İliřkin izelge” eklenmiřtir.

Bu izelge, okul ve kurum trleri itibariyle ynetici ve ğretmenlere Esasların hangi maddelerine gre ve ne miktarda aylık karřılıęı ders, ynetim grevi karřılıęı ek ders, zorunlu ve isteęe baęlı ek ders, ęrenci sosyal ve kiřilik hizmetleri grevi karřılıęı ders dıřı hazırlık ve planlama grevi karřılıęı ek ders verilebileceęini veya ek ders grevinden sayılacaęını belirlemiřtir.

Ancak bu çizelge, yönetici ve öğretmenlerimizin Esaslar metninde ders veya ek ders kapsamında verilecek görevlerin tümünü kapsamadığından uygulamada bu çizelgede yer verilmeyen durumlarda ilgili madde hükmünün esas alınması gerekecektir.

Örnek 9- Yönetici ve öğretmenlerimize aylık karşılığı ders, ek ders ve ek ders görevinden sayılan haller dışında bu Esasların 7 nci maddesiyle hizmetiçi eğitim kurs ve seminerlerinde 30 saate kadar ek ders görevi verilebileceği öngörülmektedir. Bu durum çizelgede yer almadığından madde hükmü esas alınarak işlem yapılacaktır.

Esaslara Çizelge eklenmesindeki amaç, uygulayıcıya kolaylık sağlanması ve maddelerin yorumlanmasında rehber alınarak yönetici ve öğretmenlerimize normal şartlarda haftada en fazla verilebilecek ders ve ek ders görevi ile ödenebilecek ek ders ücretinin saat cinsinden miktarının birarada gösterilmesidir. Ancak, Esaslar kapsamındaki hükümlerde yer aldığı halde çizelgede gösterilmeyen durumlarda, çizelgenin bağlayıcılığı bulunmamaktadır.

B- UYGULAMADA DURAKSAMAYA DÜŞÜLEN DURUMLAR

1- Esasların değişik 6 ncı maddesinde; sınıf öğretmenlerinin aylık karşılığı okutmak zorunda oldukları ders saati dışında okuttukları her ders saatinin ek ders görevinden sayılacağı, ancak, bu şekilde verilecek ek ders görevinin haftada 12 saati geçmeyeceği, 17 nci maddesinde ise; ilköğretim okullarında yöneticilerin veya hizmetiçi eğitim yoluyla yetiştirilen resim, müzik, beden eğitimi, din kültürü ve ahlak bilgisi öğretmenleri ile branş öğretmenlerinin derse girdiği saatlerde sınıf öğretmenin okulda bulunmaları ve bu saatlerde okul müdürünün vereceği eğitim ve öğretimle ilgili işleri yapmaları halinde verilen bu görevlerin ek ders görevinden sayılacağı hükme bağlanmıştır. Dolayısıyla, sınıf öğretmenlerinin haftada 12 saatlik ek ders ücretlerinden tam olarak yararlanabilmeleri için bu sürelerde okul müdürünün vereceği eğitim ve öğretimle ilgili işleri yapmaları gerekmektedir.

Ayrıca, Esasların 19 uncu maddesinde il milli eğitim müdürleri; ilköğretim okullarında sadece resim, müzik, beden eğitimi, din kültürü ve ahlak bilgisi derslerini okutan sınıf öğretmenlerinden aylık karşılığı ders ve ek ders görevi saatlerini kendi okul ve kurumunda dolduramayanları o okul veya kuruma en son atanan öğretmenden başlamak suretiyle aynı veya ikamet ettikleri belediye sınırları (büyükşehirlerde büyükşehir belediyesi) içinde kalmak kaydı ile bu alanlarda öğretmen gereksinimi bulunan diğer okul ve kurumlarda görevlendirmek ve izlemek zorunda oldukları hükme bağlanmıştır.

Sınıf öğretmeni olup resim, müzik, beden eğitimi, din kültürü ve ahlak bilgisi derslerini okutmak üzere hizmetiçi eğitim yoluyla yetiştirilen öğretmenlerin kendi okullarında 4, 5, 6, 7 ve 8 inci sınıflarda aylık karşılığı ders ve ek ders görevi saatlerini dolduramamaları halinde Esasların 19 uncu maddesi hükmü doğrultusunda diğer okul ve kurumlarda görevlendirilerek aylık karşılığı ders saatlerinin doldurtulması, aylık karşılığı ders saatlerinin (18 saat) üzerinde okuttukları ders saatlerinin (12 saati geçmemek üzere) ek ders görevi kabul edilmesi gerekmektedir.

2- İlköğretim okullarının iş eğitimi branşındaki öğretmen gereksiniminin karşılanması amacıyla hizmetiçi eğitim yoluyla yetiştirilen sınıf öğretmenlerinin iş eğitimi derslerini okutmak üzere görevlendirilmeleri halinde atama kararnamelerinde belirtilen branşlarının(sınıf öğretmeni) gereği olarak bu kapsamda okuttukları derslerden haftada 18 saati aylık karşılığı, 18 saatin üzerinde okuttuğu ders görevleri ise ek ders kapsamında sayılacaktır.

3- Hizmetiçi eğitim yoluyla yetiştirilen öğretmenlerin mutlaka yetiştirildikleri alanda görevlendirilmelerini gerektiren bir zorunluluk bulunmamaktadır. Sınıf öğretmeni gereksiniminin bulunduğu veya alanlarında yeteri kadar ders saatinin bulunmadığı durumlarda asıl branşlarının sınıf öğretmeni olduğu dikkate alınarak bu öğretmenlere sınıf görevi verilmesi gerekmektedir.

4- Esasların 9 uncu maddesiyle, ilgili mevzuatında belirtilen esaslara göre uzman ve usta öğretici olarak nitelendirilenlerden resmi görevi bulunanlara yeterli öğretmen bulunmaması durumunda okulöncesi, mesleki ve teknik ortaöğretim ile çıraklık ve yaygın eğitim kurumlarında haftada 10 saate kadar ek ders görevi verilebileceği hükme bağlanmıştır. Ancak, bunların haftada 40

saatlik çalışma sürelerinin belirli bölümünün ek ders görevinden sayılarak kendilerine ek ders ücreti ödenmesi olanaklı değildir.

5- İlgili (d) yazı eki Makam Onayı ile yatılı ve pansiyonlu okullarda, öğretim yılı süresince en fazla 6 belletici görevlendirileceği öngörülmüştü.

Ancak, Bakanlığımıza intikal eden yazılı ve sözlü başvurulardan, 6 belleticinin yeterli olmadığı anlaşılmış, söz konusu Makam Onayındaki 6 belletici sınırlaması kaldırılarak, Millî Eğitim Bakanlığına Bağlı Okul Pansiyonları Yönetmeliği'nin 10 uncu maddesinde yer alan; "belleticilerin haftada en az iki gün ve 24 saat süreyle nöbet tutmakla yükümlü oldukları" ve ilgili (a) Esasların 13 üncü maddesinde yer alan "bir günde en fazla üç belletici görevlendirileceği" hükümlerinin de dikkate alınarak valilikler tarafından görevlendirilmesi öngörülmüştür.

Belleticiler öncelikle o okulun, yetmemesi durumunda aynı yerleşim birimindeki diğer ilköğretim ve ortaöğretim okulları öğretmenleri arasından görevlendirilecektir.

Bu çerçevede görevlendirilen belleticilerden, ayrıca 24 saat süreyle nöbet tutanlara her nöbet günü için 6 saat ek ders ücreti ödenecektir.

Diğer taraftan; okul ve kurumların özel yönetmeliklerinde yer verilen hükümler uyarınca o okulun öğretmenleri günlük nöbet görevlerini yerine getirecekler ve bu görevlerinden dolayı herhangi bir ad altında ek ders görevi ücreti ödenmeyecektir.

Belleticilerin yatılı ve pansiyonlu okulda ya da aynı yerleşim birimindeki diğer ilköğretim ve ortaöğretim okullarında görev yapan öğretmenler arasından görevlendirilmesi esas olmakla birlikte bu konumda öğretmen bulunmaması halinde müdür yardımcılarının da belletici olarak görevlendirilmesi mümkün bulunmaktadır. Ancak, okul müdürünün, pansiyonun yönetim, eğitim ve diğer hizmetlerinin yürütülmesinden ve koordinesinden sorumlu olduğu dikkate alındığında, belleticilik görevi verilmesi Bakanlığımızca uygun bulunmamaktadır.

6- Yaygın Eğitim Enstitüsü, Mesleki ve Teknik Açıköğretim Okulu, spor ve izcilik okulları, il eğitim araçları ve donatım merkezleri (akşam sanat okulu) müdürlükleri, televizyon ve radyo programları ile göze ve kulağa hitap eden üç boyutlu araçlarla eğitim öğretim yapılan, ders araç ve gereçleri üretilen, Bakanlığa bağlı okullara gündüzlü ve yatılı olarak alınacak öğrenci adaylarına uygulanacak seçme ve yarışma sınavları için soru kitapçığı ve test hazırlanan akşam sanat okulları ile açıköğretim kurumları yöneticilerine sadece Esasların 14 üncü maddesinde belirtilen miktarda ek ders ücreti ödenecek, bunun dışında herhangi bir ad altında ek ders ücreti ödenmeyecektir.

7- 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu'nun 4359 Sayılı Kanunla değişik 176 ncı maddesinde master derecesi nedeniyle % 25, doktora derecesi için % 40 fazla ek ders ücreti ödenmesi öngörülürken master veya doktora derecesindeki bu öğrenimlerini alanlarında yapmış olmaları yönüyle sınırlama yapılmış, ancak okutacakları derslerin alanlarında olması yönüyle bir sınırlandırma yapılmamıştır. Bu durumda, alanlarında master veya doktora öğrenimlerini tamamlayan öğretmenlere bu Esaslar kapsamında kendilerine ödenmesi gereken ek ders ücretlerinin master veya doktora öğrenimlerine göre belirlenen oranların dikkate alınarak ödenmesi gerekmektedir.

Bilgilerinizi ve gereğinin bu doğrultuda yürütülmesini rica ederim.

Metin BOSTANCIOĞLU
Millî Eğitim Bakanı

DAĞITIM
Merkez Teşkilâtı Birimlerine
Valiliklere

T.C.
MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI
Personel Genel Müdürlüğü

SAYI : B.08.0.PGM.0.23.01.03.4- 2054 /69729
KONU: Ek Ders Ücreti

18 /8/1999

GENELGE
1999/66

- İLGİ : a) Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esaslar.
b) Millî Eğitim Bakanlığının 8.11.1993 gün ve 241.02.(06)MEM.ATA.D.BŞK.İL.YÖN.-ATA.ŞB.1468-93/161777 sayılı yazısı

Ders dışı hazırlık ve planlama görevi ücretinin yöneticilere yarı yıl ve yaz tatillerinde ödenip ödenmeyeceği ile tedviren görevlendirilenlere ne şekilde ek ders ücreti ödeneceği hususunda duraksamalar olduğu yazılı ve sözlü başvurulardan anlaşılmış olup, aşağıdaki açıklamaların yapılmasına gereksinim duyulmuştur.

Bilindiği gibi, 16.12.1998 gün ve 23555 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak 1.12.1998 tarihinde yürürlüğe giren 98/12120 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı eki ilgi (a) Esasların değişik 11 inci maddesinde; Bakanlığımıza bağlı her derece ve türdeki okul ve kurumlarda görevli yönetici ve öğretmenlere, ders dışı hazırlık ve planlama görevi ücretinin öğretim yılı süresince ödeneceği hükme bağlanmıştır.

Bakanlığımızın, İlköğretim Kurumları Yönetmeliği, Orta Öğretim Kurumları Sınıf Geçme ve Sınav Yönetmeliği başta olmak üzere eğitim öğretimle ilgili mevzuatlarında; “Öğretim Yılı” ders yılının başladığı tarihten ertesi ders yılının başladığı tarihe kadar geçen süre olarak tanımlanmıştır.

Bu itibarla, Bakanlığımıza bağlı her derece ve türdeki okul ve kurumlarda görevli yöneticilere, aynı esasların 4 üncü maddesi (j) fıkrasında belirtilen görevleri yarıyıl ve yaz tatillerinde de yapıyor olmaları nedeniyle ders dışı hazırlık ve planlama görevi ücretinin izinli ve raporlu buldukları günler hariç bu sürelerde de ödenmesi gerekmektedir.

Diğer taraftan, Maliye Bakanlığının, milli eğitim müdürlüğü, müdür yardımcılığı ve şube müdürlüğü görevini tedviren yürütmekle görevlendirilenlere, bu görevlerinden dolayı ek ders ücreti ödenmeyeceği, ancak bu görevi asli görevleriyle birlikte yürütüyor olmaları halinde asli görevlerinin gerektirdiği ders ücretlerini alabilecekleri hususundaki görüşü esas alınarak ilgi (b) yazıyla yapılan açıklamalar geçerliliğini korumaktadır.

Bilgilerinizi rica ederim.

Metin BOSTANCIOĞLU
Millî Eğitim Bakanı

DAĞITIM

Gereği

Merkez Teşkilâtı Birimlerine
Valiliklere

Bilgi

Maliye Bakanlığına

T.C.
MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI
Personel Genel Müdürlüğü

SAYI : B.08.0.PGM.0.23.01.03.4-2560 /98522
KONU : Branşları dışında görevlendirilecek sınıf
öğretmenlerinin ders ve ek ders görevleri

5 /10/2000

GENELGE
2000/95

İLGİ : Millî Eğitim Bakanlığının 1/9/2000 tarih ve B.08.0.PGM.0.23.01.03.03.4-/2223-83317
(2000/81) sayılı Genelgesi.

İlgi Genelgede; norm kadro fazlası konumundaki öğretmenlerin hangi alanlarda görevlendirilebilecekleri ile bu kapsamda yapılacak görevlendirmelerin 1/6/2000 tarihli ve 340 sayılı Talim ve Terbiye Kurulu Kararı'nda branşlara göre belirlenen aylık karşılığı okutulacak dersler dikkate alınarak istek aranmaksızın, bunun dışında yapılacak görevlendirmelerin ise, görev alınacak alanda yeterli olmak kaydıyla, isteğe bağlı olarak okul/koordinatör okul müdürünün teklifi, millî eğitim müdürünün uygun görmesi ve mülki idare amirinin onayı ile yapılacağı belirtilmiştir.

Bilindiği üzere, branşlarında ve branşları dışında görevlendirilecek öğretmenler ile üzerinde sınıf veya şube sorumluluğu bulunan sınıf öğretmenlerinin diğer branşlarda aylık ve ücret karşılığı ne miktarda ders okutacakları Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esaslarla düzenlenmiştir. Ancak, söz konusu Esaslarda, üzerinde sınıf veya şube sorumluluğu bulunmayan sınıf öğretmenlerinin istekleri halinde diğer branşlarda görevlendirilmeleri durumunda aylık ve ücret karşılığı ders görevlerini ne şekilde yerine getirecekleri hususunda herhangi bir düzenlemeye yer verilmediğinden, uygulamada ortaya çıkabilecek duraksamaların giderilmesi bakımından aşağıdaki açıklamanın yapılmasına gereksinim duyulmuştur.

Sınıf öğretmenlerinden, görev alacakları alanlarda yeterli olmaları, üzerlerinde sınıf veya şube sorumluluğu bulunmaması ve istekte bulunmaları kaydıyla, branşları dışında herhangi bir branşta görevlendirilenlerin, yapacakları görevler bakımından görevlendirildikleri branş öğretmeni ile aynı konumda bulunacaklarından, aylık ve ücret karşılığı haftada okutacakları ders ve ek ders saatleri sayısı bakımından da aynı konumda değerlendirilmeleri gerekecektir.

Bu itibarla, norm kadro fazlası sınıf öğretmenlerinden okul öncesi, ilköğretim, ortaöğretim ve yaygın eğitim kurumlarında ilgi Genelge doğrultusunda görevlendirilenlerin, aylık ve ücret karşılığı okutacakları ders görevleri bakımından görevlendirildikleri branşın öğretmeni gibi değerlendirilmeleri gerekmektedir.

Bilgilerinizi rica ederim.

Metin BOSTANCIOĞLU
Millî Eğitim Bakanı

DAĞITIM
Merkez Teşkilâtı Birimlerine
Valiliklere

T.C.
MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI
Personel Genel Müdürlüğü

SAYI :B.08.0.PGM.0.23.01.02-4-3565 /106799
KONU :Teknisyenlere ek ders görevi verilmesi

26/10/2001

GENELGE
2001/90

İLGİ: a) Milli Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esaslar.
b) Mesleki ve Teknik Orta Öğretim Kurumları Yönetmeliği.

Bakanlığımıza bağlı; mesleki ve teknik örgün veya yaygın eğitim kurumlarında görevli teknisyenlere, asli görevleri kapsamında yer alan uygulamalı öğretimde öğretmenlere yardımcı olmak üzere öğretmenlerle beraber girilen derslerde ek ders ücreti tahakkuk ettirildiği ya da öğretmen yetersizliği nedeniyle bağımsız olarak verilen ek ders görevlerinin haftalık çalışma saatleri içinde kabul edilerek ek ders ücretlerinin ödenmediği anlaşılmıştır. Konuya ilişkin duraksamaların giderilmesi bakımından açıklama yapılmasına gereksinim duyulmuştur.

Bilindiği gibi, 16/12/1998 tarihli ve 23555 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan ilgi (a) Esasların 9 uncu maddesinde: “Öğretmen sayısının yetersiz olması halinde:

a/1 Yükseköğrenimli olmak koşuluyla, bu Esaslar kapsamındaki yönetici ve öğretmenler dışındaki resmi görevlilere ilköğretim okullarının 6 ncı, 7 nci ve 8 inci sınıfları ile ortaöğretim ve yaygın eğitim kurumlarında haftada 8 saate kadar,

b/1 İlgili mevzuatında belirtilen esaslara göre uzman ve usta öğretici olarak nitelendirilenlerden; resmi görevi bulunanlara okulöncesi, mesleki ve teknik ortaöğretim ile çıraklık ve yaygın eğitim kurumlarında haftada 10 saate kadar, ek ders görevi verilebilir.”, 19 uncu maddesinin üçüncü fıkrasında; “Aynı belediye sınırları içinde branşında aylık karşılığı ders ve ek ders saatlerini dolduramayan öğretmen varken, bu derslerin diğer branşlardaki öğretmenler ile 9 uncu maddede sayılanlara verilemez.” hükümleri yer almaktadır.

Diğer taraftan, ilgi (b) Yönetmeliğin 34 üncü maddesinde; uygulamalı öğretimde öğretmenlere yardımcı olmak, öğretmenin eğitim yükünü azaltarak daha fazla öğrenci okutmasını sağlamak ve çeşitli nitelikteki hizmetleri yürütmek amacıyla okullara teknisyen atanabileceği, 36 ncı maddesinde de; teknisyenlerin başlıca görev ve sorumluluklarının neler olduğu belirtilmiştir.

Bu hükümlerin birlikte değerlendirilmesi sonucunda teknisyenlere asli görevlerine bağlı olarak ek ders ücreti ödenmesine olanak bulunmamaktadır. Ancak, öğretmen sayısının yetersiz olması halinde asli görevlerini aksatmamaları koşuluyla, durumları ilgi (a) Esasların 9 uncu maddesinin (a/1) bendine uyanlara haftada 8 saate, (b/1) bendine uyanlara ise haftada 10 saate kadar ek ders görevi verilmesi ve karşılığında ek ders ücreti ödenmesi mümkün bulunmaktadır.

Bilgilerinizi ve gereğinin bu çerçevede yürütülmesini rica ederim.

Bener CORDAN
Bakan a.
Müsteşar

DAĞITIM
A ve B Plânları

T.C.
MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI
Personel Genel Müdürlüğü

SAYI : B.08.0.PGM.0.23.01.02-4-2998/81175

8/9/ 2003

KONU : Özelleştirilen kurumlardan
atananların ek ders ücreti.

GENELGE
2003/76

İLGİ: Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esaslar

Resmî Gazete'nin 15/08/2003 tarih ve 25200 sayılı nüshasında yayımlanan 4971 sayılı Bazı Kanunlarda ve Millî Piyango İdaresi Genel Müdürlüğü Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılması Hakkında Kanunla, 24/11/1994 tarihli ve 4046 sayılı Kanunun bazı maddelerinin değiştirilmesi nedeniyle aşağıdaki açıklamanın yapılmasına ihtiyaç duyulmuştur.

Yapılan bu değişiklikle 4046 sayılı Kanunun 22 nci maddesinin beşinci fıkrası; "Bu madde hükümlerine göre kamu kurum ve kuruluşlarına nakledilen personele, atamayı yapacak kurum ve kuruluş tarafından ikinci fıkra uyarınca atandıkları tarihteki eski kadro ve pozisyonlarına ilişkin olarak almakta oldukları aylık, ek gösterge, ikramiye, her türlü zam ve tazminatları (ek tazminat ve bankacılık tazminatı dahil), makam tazminatı, temsil tazminatı, görev tazminatı, sözleşme ücreti, ücret (fazla mesai ücreti hariç), ek ücret, ek ödeme, teşvik ödemesi, döner sermaye payı ve benzeri adlarla yapılan ödemelerin toplam net tutarı; nakledildiği kurum ve kuruluştaki kadro veya pozisyonlara ilişkin olarak yapılan her türlü ödemelerin (fazla mesai ücreti, fiilen yapılan ders karşılığı ödenen ek ders ücreti hariç) toplam net tutarından fazla olması halinde, aradaki fark tutarı herhangi bir kesintiye tâbi tutulmaksızın ve fark kapanıncaya kadar ayrıca tazminat olarak ödenir..." şeklinde yeniden düzenlenmiştir.

Bu düzenleme karşısında, özelleştirme kapsamındaki kurumlarda görev yapmakta iken 24/11/1994 tarihli ve 4046 sayılı Kanunun 22 nci maddesine göre Bakanlığımızın çeşitli birimlerine atanarlardan Bakanlığımızdaki görev unvanlarına bağlı olarak ilgi Esaslar kapsamında ek ders ücretinden yararlananların (ek ders ücretlerini derse girmelerine bağlı olarak alanlar hariç) eski görevleri ile yeni görevleri arasındaki maddi farklarının hesaplanmasında; 15/8/2003 tarihinden itibaren ek ders ücretleri de yeni görevlerine ilişkin maddi hakları toplamında dikkate alınacaktır. Başka bir anlatımla; bu durumda olanların ek ders ücretleri tahakkuk ettirmeye devam edecek, ancak bu ücretler, 15/8/2003 tarihinden itibaren yeni görevlerine bağlı olarak almaları gereken maddi haklara ilave edilmek suretiyle ilgililere söz konusu maddi farkların hesabı sonucunda ödenmesi gereken tazminat tutarından mahsup edilecektir.

Bakanlığımız kadrolarına bu şekilde atanmış olanlardan ek ders ücretlerini derse girmelerine bağlı olarak alanlara (öğretmenler ve eğitim kurumu yöneticileri ile hizmet içi eğitim ve benzeri uygulamalarda fiilen ders veren diğer personel) yapılması gereken ek ders ücreti ödemeleri ise, eskiden olduğu gibi söz konusu maddi fark hesaplamaları dışında tutulacaktır.

Ayrıca, bu konumda olanların aylık ve diğer özlük haklarının ödenmesinde, 24/11/1994 tarihli ve 4046 sayılı Kanunda yapılan diğer değişikliklerin de göz önünde bulundurulması gerekmektedir.

Bilgilerinizi ve gereğini rica ederim.

Doç.Dr. Hüseyin ÇELİK
Millî Eğitim Bakanı

DAĞITIM:
A ve B Plânları

EK DERS ÜCRETİ ÖDEMELERİNE İLİŞKİN BAKANLIK GÖRÜŞLERİ

MADDE 4- Tam gün tam yıl eğitim yapılan kurumlarda cumartesi, pazar, yarıyıl ve yaz tatillerinde 07.00-24.00 saatleri arasında yapılan öğretimde görevlendirilen yönetici ve öğretmenlere ödenmesi öngörülen ek ders ücretlerinin, gece öğretimi için belirlenen birim saat ücreti üzerinden ödenip ödenemeyeceği hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 4 üncü maddesinin (1) bendinde; “Gece öğretimi: 17.00’den sonra başlayan öğretim ile cumartesi, pazar, yarıyıl ve yaz tatillerinde yapılan öğretimi; tam gün tam yıl eğitim yapılan kurumlarda gündüz öğretiminin saat 19.00’den sonra devam eden kısmını ifade eder.” hükmüne yer verilmiştir.

Diğer taraftan, Mesleki ve Teknik Eğitim Okul ve Kurumlarında Tam Gün Tam Yıl Eğitim Uygulamasına İlişkin Yönergede yer alan, tam gün tam yıl eğitim uygulamasında günün kullanımına ilişkin EK-1 tablonun ÖRNEK-2 bölümünde; “... koyu renkle belirtilen üçüncü blok öğretim, saat 17.00’den sonra başladığı ve gündüz öğretiminin devamı olmadığı için gece öğretimi olarak değerlendirilecektir.” denilmektedir.

Bu çerçevede, Bakanlığımıza bağlı okul ve kurumlarda; tam gün tam yıl eğitim yapılıp yapılmadığına bakılmaksızın saat 17.00’den sonra başlayan öğretim ile cumartesi, pazar, yarıyıl ve yaz tatillerinde yapılan öğretim programlarında görevlendirilen yönetici ve öğretmenler ile tam gün tam yıl eğitim yapılan kurumlarda gündüz öğretiminin saat 19.00’den sonra devam eden kısmı ile saat 17.00’den sonra başlayan ve gündüz öğretiminin devamı niteliğinde olmayan öğretim programlarında görevlendirilen yönetici ve öğretmenlerin ek ders ücretlerinin, bu görevlerinin doğrudan öğretim hizmetine yönelik olması şartıyla gece öğretimi için belirlenen birim saat ücreti üzerinden ödenmesi gerekmektedir.

MADDE 6- Elektrik branşında olup, branşında herhangi bir ders görevi bulunmayan ve bilgisayar formatör öğretmenini olarak yetiştirilmiş bulunan bir öğretmenin, Bilgisayar dersini okutmak üzere ek ders ücreti karşılığı görevlendirilip görevlendirilemeyeceği hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 6 ncı maddesinde; kapsama dahil okul ve kurumlarda görevli genel bilgi ve meslek dersleri öğretmenlerine 6 saati zorunlu olmak üzere haftada 15 saate, atölye ve laboratuvar öğretmenlerine ise 20 saati zorunlu olmak üzere haftada 24 saate kadar branşlarında ek ders görevi verilebileceği, ancak, branşlarında ek ders görevi verilmeyen veya kısmen verilebilenlere ihtiyaç halinde istekleri üzerine branşları dışında da ek ders görevi verilebileceği hükme bağlanmıştır.

Bu hüküm çerçevesinde söz konusu öğretmenin; branşında öğretmen ihtiyacı bulunmaması, görevlendirileceği alanda o dersi okutacak ilgili branş öğretmenin bulunmaması ve görevlendirileceği alanda yeterli olması koşuluyla isteği üzerine branşı dışındaki Bilgisayar dersini, okuttuğu dersin branş öğretmenin zorunlu ve isteğe bağlı olarak haftada okutabileceği ek ders saati miktarını geçmemek üzere ek ders ücreti karşılığında okutması mümkün bulunmaktadır.

MADDE 6- Bağımsız ana okullarında görevli öğretmenlerin, mesleki çalışma karşılığı ek ders ücretinden yararlandırılıp yararlandırılmayacakları hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 6 ncı maddesinin dördüncü fıkrasında; “İlköğretim okullarında görevli öğretmenler, öğretim yılı başında ve sonunda yaptıkları meslekle ilgili çalışma sürelerinde ek ders görevini yapmış sayılırlar.” hükmü yer almaktadır.

Diğer yandan, 222 sayılı İlköğretim ve Eğitim Kanunu'nun 43 üncü maddesinin (a) bendinde; "Öğretmenler, yaz tatili içinde aralıksız iki ay izinlidirler. Ancak, bu iki aylık izin sürelerine dokunulmadan kalan tatil zamanlarında yönetmeliğinde saptanacak meslekle ilgili çalışmalara katılmakla yükümlüdürler." hükmüne yer verilmiştir.

Bu hüküm doğrultusunda, Millî Eğitim Bakanlığı İlköğretim Kurumları Yönetmeliğinin 108 inci maddesinin son fıkrasında; "İlköğretim okullarında görevli yönetici ve öğretmenler derslerin kesiminden 1 Temmuz'a, 1 Eylül'den derslerin başlangıcına kadar olan sürede mesleki çalışma yaparlar. Mesleki çalışmalarda; yapılacak eğitim-öğretim faaliyetleri, ilgili mevzuat ve mevzuatta yapılan değişiklikler ile rehberlik araştırma, plânlama gibi çalışmalara yer verilir. Mesleki çalışma programı okul yönetimince hazırlanarak il veya ilçe milli eğitim müdürlüğüne onaylatılır ve uygulanması sağlanır. Mesleki çalışma programı hazırlanırken ve uygulanırken ilköğretim müfettişlerinin görüşleri de alınır." hükmü düzenlenerek, bu okullarda görevli öğretmenlerin mesleki çalışmalarda bulunacakları somutlaştırılmıştır. Oysa, ilköğretim okullarından ayrı bir yapıda görev sürdürmekte olan bağımsız anaokullarının işleyişini içine alan Millî Eğitim Bakanlığı Okul Öncesi Eğitim Kurumları Yönetmeliğinde, bağımsız anaokullarında görevli bulunan öğretmenlerin mesleki çalışma yapacakları yönünde ayrıca bir hükme yer verilmemiştir.

Bu çerçevede, ilköğretim okulu bünyesinde yer almayan bağımsız anaokulunda görev yapmakta olan öğretmenlerin, katılmış oldukları söz konusu çalışmaların mesleki çalışma olarak nitelendirilmesi mümkün bulunmadığından, bu çalışmalarına bağlı olarak ek ders ücretinden yararlandırılmaları mümkün olamamaktadır.

MADDE 6- Mesleki ve teknik örgün eğitim kurumlarının öğrenci olmayan bölümlerinde görevli bölüm, atölye ve laboratuvar şeflerine, bu görevlerine bağlı olarak ek ders ücreti ödenip ödenmeyeceği hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 6 ncı maddesinin beşinci fıkrasında; "... atölye ve laboratuvar öğretmenlerinden kendilerine bölüm, atölye ve laboratuvar şefliği görevi verilenlerin atölye ve laboratuvarlardaki çalışmaların planlanması, tezgah, makine, araç ve gerecin sağlanması, bakımı, onarımı ve öğretime hazır halde bulundurulması amacıyla yaptıkları çalışmaların bölüm şefleri için hafta 10, atölye ve laboratuvar şefleri için ise haftada 6 saati ek ders görevi sayılır. Bu dersler, ders dağıtım çizelgesinde 'Planlama, Bakım ve Onarım Görevi' adıyla gösterilir ve haftada azami okutabilecekleri ek ders saatleri içinde verilir." 23 üncü maddesinde ise; "Bu Esaslar kapsamında ek ders ücreti ödenebilmesi için, ek ders görevinin fiilen yapılmış olması, ek ders görevinden sayılan veya ek ders görevinin yapılmış sayılacağı haller bakımından ise bu Esaslarla belirlenen koşulların oluşması şarttır." hükümlerine yer verilmiştir.

Buna göre, atölye ve laboratuvar öğretmenlerinden kendilerine bölüm, atölye ve laboratuvar şefliği görevi verilenlerin, bölümlerde öğrenci olmaması nedeniyle bu kapsamda fiilen yapacakları bir çalışma da olamayacağından, bu görevler için öngörülen ek ders ücretinden yararlandırılmalarının mümkün olamayacağı değerlendirilmektedir.

MADDE 6- Çok programlı bir lisede görevli olup branşı matematik olan müdür yardımcısına isteğe bağlı ek ders görevi kapsamında ne miktarda ek ders ücreti ödeneceği hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 6 ncı maddesinin (a) bendinde; "Müdür, müdür başyardımcısı ve müdür yardımcıları ile halk eğitim merkezi ve akşam sanat okulu rehber öğretmenlerine haftada; ders niteliğinde yönetim görevi ile ders dışı hazırlık ve planlama görevi karşılığı ek ders saatleri toplamı ile branşlarındaki emsali öğretmenin okutabileceği azami ek ders, ders dışı hazırlık ve planlama görevi karşılığı ek ders saatleri toplamı arasındaki fark kadar branşlarında ek ders görevi verilebilir." hükmü yer almaktadır.

Bu hüküm çerçevesinde, branşı matematik olan müdür yardımcılarının haftada 15 saat ders niteliğinde yönetim görevi, 11 inci maddenin (b/2) bendi uyarınca 3 saat de ders dışı hazırlık ve planlama görevi olmak üzere izinli ve raporlu oldukları süreler dışında haftada 18 saat ek ders ücretinden yararlandırılmaları gerekmektedir. Bunun dışında yukarıda belirtilen 6 ncı maddenin (a) bendi gereğince fiilen ek ders görevi verilebilmesi için matematik branşındaki emsali öğretmenin haftada 18 saatin üzerinde ek ders görevi ve ücretinden yararlanıyor olması gerekmektedir. Zira çok programlı liselerde görevli matematik öğretmenleri haftada zorunlu ve isteği bağlı kapsamda azami 15 saat, aylık ve ücret karşılığı okuttuğu her 10 saat ders görevi için 1 saat üzerinden 3 saat de ders dışı hazırlık ve planlama görevi karşılığı ek ders ücreti olmak üzere haftada azami olarak 18 saat ek ders ücreti alabilecektir.

Dolayısıyla matematik branşındaki müdür yardımcısına haftada ödenen ek ders ücreti ile branşındaki emsali öğretmene ödenebilecek ek ders ücreti 18 saatte çakıştığından arada herhangi bir fark oluşmamaktadır.

Bu nedenle ilgiliye, anılan Esasların 7 ve 8 inci maddelerinde belirtilen haller hariç olmak üzere 18 saatin üzerinde herhangi bir şekilde ek ders görevi verilmesi ve karşılığında ek ders ücreti ödenmesi mümkün bulunmamaktadır.

MADDE 6- Öğretim yılı başında ve sonunda mesleki çalışmalara katılan ilköğretim okullarında görevli öğretmenlere yapılacak ek ders ücreti ödemeleri hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 6 ncı maddesinde; genel bilgi ve meslek dersleri öğretmenlerinin haftada 15 saatinin, sınıf öğretmenlerinin ise aylık karşılığı okutmak zorunda oldukları ders saati dışında (haftada 12 saati geçmemek üzere) okuttukları her ders saatinin ek ders görevi sayılacağı, ilköğretim okullarında görevli öğretmenlerin öğretim yılı başında ve sonunda yaptıkları meslekle ilgili çalışma sürelerinde ek ders görevlerini yapmış sayılacakları hüküm altına alınmıştır.

Buna göre, aylık veya ek ders ücreti karşılığı ders görevleri olup olmadığına bakılmaksızın mesleki çalışmalara katılan ilköğretim okullarında görevli öğretmenlere, meslekle ilgili çalışmalarını nedeniyle haftada azami düzeyde okutabilecekleri ek ders saati sayısının (sınıf öğretmenleri için 12, genel bilgi ve meslek dersi öğretmenleri için 15 saat) haftanın günlerine eşit olarak dağıtılarak, mesleki çalışmaya katıldıkları günlere isabet eden ek ders saati sayısı kadar ek ders ücretinin ödenmesi gerekmektedir.

MADDE 6- İlköğretim okullarında görevli öğretmenlerin, öğretim yılı başında ve sonunda yaptıkları mesleki çalışma sürelerinde yararlandıkları ek ders ücretlerinin hesabında ders dışı hazırlık ve planlama görevi karşılığı ek ders ücretinin de dikkate alınmaması hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 6 ncı maddesinde; genel bilgi ve meslek dersleri öğretmenlerinin haftada 15 saatinin, sınıf öğretmenlerinin de aylık karşılığı okutmak zorunda oldukları ders saati dışında (haftada 12 saati geçmemek üzere) okuttukları her ders saatinin ek ders görevi sayılacağı, ilköğretim okullarında görevli öğretmenlerin öğretim yılı başında ve sonunda yaptıkları meslekle ilgili çalışma sürelerinde ek ders görevlerini yapmış sayılacakları hüküm altına alınmıştır.

Buna göre, mesleki çalışmalara katılan ilköğretim okullarında görevli sınıf ve diğer branş öğretmenlerine, anılan Esasların yukarıda belirtilen 6 ncı maddesi çerçevesinde haftada azami düzeyde okutabilecekleri ek ders saatinin haftanın günlerine eşit olarak dağıtılması sonunda, mesleki çalışmaya katıldıkları günlere isabet eden ek ders saati sayısı kadar ek ders ücreti ödenmesi gerekmektedir.

Diğer taraftan öğretmenlere, ders dışı hazırlık ve planlama görevi karşılığı ek ders ücreti aylık ve ücret karşılığı okuttukları ders saati sayısına bağlı olarak ödenmektedir.

Bu nedenle, ilköğretim okullarında görevli öğretmenlerin öğretim yılı başında ve sonunda yaptıkları mesleki çalışma sürelerinde fiilen ders görevleri bulunmadığından, bu sürelerde ders dışı hazırlık ve planlama görevi karşılığı ek ders ücretinden yararlandırılmaları mümkün bulunmamaktadır.

MADDE 6- Norm kadro fazlası branş öğretmenlerin ihtiyaç halinde branşları dışında okuttukları derslerin aylık ve ücret karşılığı bakımından ne şekilde değerlendirileceği hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 6 ncı maddesinde; kapsama dahil okul ve kurumlarda görevli, genel bilgi ve meslek dersleri öğretmenlerine 6 saati zorunlu olmak üzere haftada 15 saate, atölye ve laboratuvar öğretmenlerine 20 saati zorunlu olmak üzere haftada 24 saate kadar branşlarında ek ders görevi verilebileceği, ancak, branşlarında ek ders görevi verilmeyen veya kısmen verilebilenlere, ihtiyaç halinde istekleri üzerine branşları dışında da ek ders görevleri verilebileceği hükme bağlanmıştır.

Öte yandan, Talim ve Terbiye Kurulunun 31/3/2003 tarih ve 4 sayılı Kararla değişik 1/6/2000 tarih ve 340 sayılı Kararı eki Millî Eğitim Bakanlığına Bağlı Öğretim Kurumlarına Öğretmen Olarak Atanacakların Atamalarına Esas Olan Alanlar İle Mezun Oldukları Yükseköğretim Programları ve Aylık Karşılığı Okutacakları Derslere İlişkin Esaslarda, öğretmenlerin branşları itibariyle hangi dersleri aylıkları karşılığında okutacakları belirlenmiştir.

Bu çerçevede, sınıf öğretmeni branşı dışındaki norm kadro fazlası öğretmenlerin, söz konusu Esaslarda aylıkları karşılığında okutacakları dersler arasında yer almayan dersleri aylıkları karşılığında okutmaya zorlanmaları mümkün değildir. Ancak, ihtiyaç halinde bu öğretmenlere, o alanda yeterli olmaları koşuluyla istekleri üzerine branşları dışında ek ders görevi verilmesi ve haftada görev yaptıkları branşın öğretmeni için zorunlu ve isteğe bağlı olarak verilebilecek ek ders saati sayısı kadarı için ek ders ücreti ödenmesinin mümkün olabileceği değerlendirilmektedir.

MADDE 6- Eğitsel kol görevini yürüten öğretmenlere, bu görevlerine bağlı olarak ek ders ücreti ödenip ödenmeyeceği hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 6 ncı maddesinde; okulöncesi ve sınıf öğretmenleri ile bölüm, atölye ve laboratuvar şefliği görevi verilen öğretmenler hariç, örgün eğitim kurumlarında sınıf ve şube sorumluluğu verilen öğretmenlerin bu sınıf ve şubedeki öğrencilerin, sağlık, sosyal ve kişilik hizmetleri ile diğer iş ve işlemlerine yönelik görevlerinin haftada 2 saati ek ders görevinden sayılmıştır.

Bu nedenle, sınıf sorumluluğu verilen öğretmenlere, bu görevlerine bağlı olarak haftada 2 saat ek ders ücreti ödenmesi gerekmektedir. Ancak bu ücretin, sınıf sorumluluğu olmadan salt eğitsel kol görevine bağlı olarak ödenmesi mümkün bulunmamaktadır.

MADDE 6- Orta öğretim kurumlarından hazırlık sınıfı bulunanlarda sınıf rehber öğretmeni olarak görevlendirilen öğretmenlere “Öğrenci Sosyal ve Kişilik Hizmetleri” adı altında ek ders ücreti ödenip ödenmeyeceği hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların değişik 6 ncı maddesinde; okulöncesi ve sınıf öğretmenleri ile bölüm, atölye ve laboratuvar şefliği görevi verilen öğretmenler hariç, örgün eğitim kurumlarında sınıf ve şube sorumluluğu verilen öğretmenlerin bu sınıf ve şubedeki öğrencilerin, sağlık, sosyal ve kişilik hizmetleri ile diğer iş ve işlemlerine yönelik görevlerinin haftada 2 saati ek ders görevinden sayılmıştır.

Bu çerçevede, sınıf sorumluluğu verilen öğretmenlere, ders programlarında rehberlik çalışması bulunup bulunmadığına bakılmaksızın bu görevlerine bağlı olarak haftada 2 saat ek ders ücreti ödenmesi gerekmektedir.

MADDE 6- İlköğretim okullarında görevli iş eğitimi şeflerine, bu görevlerine bağlı olarak Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 6 ncı maddesi hükmü kapsamında ek ders ücreti ödenip ödenemeyeceği hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığına Bağlı Okul ve Kurumların Yönetici ve Öğretmenlerinin Norm Kadrolarına İlişkin Yönetmeliğin 14 üncü maddesinde; eğitim kurumlarında olması gereken bölüm, atölye ve laboratuvar şefi norm kadrosunun, ilgili maddesinde belirtilen tanımlara uygun olarak Bakanlıkça saptanan ölçütlere göre ayrıca belirleneceği, bu hüküm çerçevesinde hazırlanan Millî Eğitim Bakanlığına Bağlı Mesleki ve Teknik Öğretim Okul ve Kurumları Bölüm, Atölye ve Laboratuvar Şefliklerine İlişkin Yönergede de; bölüm, atölye ve laboratuvar şefliklerinin Bakanlığımıza bağlı mesleki ve teknik öğretim okul ve kurumlarında kurulacağı ve bu şefliklerin kurulabilmesi için aranacak şartların neler olduğu belirtilmiştir.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 6 ncı maddesi hükmü; anılan Yönerge çerçevesinde oluşturulan bölüm, atölye ve laboratuvar şeflerinin bu görevlerinden haftada ne miktarının ek ders görevinden sayılacağına ilişkin olup, bu hükmün ilköğretim okullarında iş eğitimi şefi olarak görevlendirilenlerle bir ilgisi bulunmamaktadır.

Bu nedenle ilköğretim okullarında görevli iş eğitimi şeflerinin, sözü edilen Esasların 6 ncı maddesi hükmü kapsamında ayrıca ek ders ücretinden yararlandırılmaları mümkün bulunmamaktadır.

MADDE 6- Yönetici dahil kadrolu branş öğretmeni sayısı 7 ve daha az olan eğitim kurumlarında yöneticilere ek ders görevi verilmesinde, yöneticilerin branşlarının belirleyici olup olmadığı hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 6 ncı maddesinde; yöneticiler dahil kadrolu branş öğretmeni sayısı 7 ve daha az olan ilköğretim ve ortaöğretim kurumları, çıraklık eğitim merkezleri ile pratik kız sanat okullarında görevli yöneticilere aylık, ek ders, ders niteliğinde yönetim görevi ile ders dışı hazırlık ve planlama görevi karşılığı ek ders görevi dışında ayrıca haftada 6 saate kadar ek ders görevi verilebileceği hüküm altına alınmıştır.

Söz konusu hükümde, bu yönde yapılacak belirlemede yönetici ve öğretmenlerin branşları bakımından herhangi bir ayrıma gidilmemiştir.

Bu nedenle, yöneticilere anılan hüküm kapsamında haftada 6 saate kadar ek ders görevi verilmesi, öğretmenlikteki branşlarına bakılmaksızın kendileri dahil okullarındaki kadrolu sınıf ve diğer branş öğretmeni sayısının 7 veya daha az olması halinde mümkün olabilecektir.

MADDE 6- Teknik ve endüstri meslek lisesi iş eğitimi (ev ekonomisi) öğretmeni olup, ilköğretim okulunda yerel el sanatları dersini okutmak üzere görevlendirilen bir öğretmene, bu görevlendirilmeye bağlı olarak ödenecek ek ders ücreti hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 6 ncı maddesinde; kapsama dahil okul ve kurumlarda görevli genel bilgi ve meslek dersleri öğretmenlerine 6 saati zorunlu olmak üzere haftada 15 saate kadar branşlarında ek ders görevi verilebileceği, ancak, branşlarında ek ders görevi verilemeyen veya kısmen verilebilenlere ihtiyaç halinde istekleri üzerine branşları dışında da ek ders görevi verilebileceği hükmüne bağlanmıştır.

Diğer taraftan, Talim ve Terbiye Kurulunun 31/03/2003 tarih ve 4 sayılı Kararla değişik 01/06/2000 tarihli ve 340 sayılı Kararı eki Milli Eğitim Bakanlığına Bağlı Öğretim Kurumlarına Öğretmen Olarak Atanacakların Atamalarına Esas Olan Alanlar ile Mezun Oldukları Yükseköğretim Programları ve Aylık Karşılığı Okutacakları Derslere İlişkin Esaslarda, öğretmenlerin branşları itibariyle hangi dersleri aylıkları karşılığında okutacakları belirlenmiştir.

Bu çerçevede, iş eğitimi (ev ekonomisi) branşında olan ve aylık karşılığı okutacağı dersler arasında yer almayan yerel el sanatları dersini okutmak üzere görevlendirilen öğretmene, haftada okutabileceği azami ek ders saati sayısı aşılmamak kaydıyla branşı dışında okuttuğu yerel el sanatları dersi için ek ders ücreti ödenmesi gerekmektedir..

MADDE 6- Mesleki eğitim merkezlerinin örgün eğitim kurumu olması nedeniyle, burada görevli öğretmenlere öğrenci sağlık, sosyal ve kişilik hizmetleri karşılığı ek ders ücreti ödenip ödenmeyeceği hakkında.

Milli Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 6 ncı maddesinde; okul öncesi ve sınıf öğretmenleri ile bölüm, atölye ve laboratuvar şefliği görevi verilen öğretmenler hariç olmak üzere, örgün eğitim kurumlarında sınıf veya şube sorumluluğu verilen öğretmenlerin, bu sınıf veya şubedeki öğrencilerin sağlık, sosyal ve kişilik hizmetleri ile diğer iş ve işlemlerine yönelik görevlerinin haftada 2 saatinin ek ders görevinden sayılacağı hükme bağlanmıştır.

Diğer taraftan, 4702 sayılı Kanun doğrultusunda yürürlüğe konulan Mesleki ve Teknik Eğitim Yönetmeliğinin 4 üncü maddesinde; merkezin, mesleki ve teknik eğitim alanında orta öğretim diploması, sertifika ve belge veren programların uygulandığı mesleki ve teknik eğitim merkezlerini; mesleki ve teknik eğitim okul ve kurumlarının ise, mesleki ve teknik eğitim alanında diplomaya götüren orta öğretim kurumları ile belge ve sertifika programlarının uygulandığı her tür ve derecedeki örgün ve yaygın mesleki ve teknik eğitim öğretim kurumlarını ifade ettiği belirtilmiştir. Görüldüğü gibi, söz konusu merkezlerde örgün ve yaygın eğitim bir arada sürdürülmektedir.

Yukarıda belirtilen hükümler birlikte değerlendirildiğinde; söz konusu merkezlerin örgün eğitimin sürdürüldüğü birimlerinde sınıf veya şube sorumluluğu verilen öğretmenlere bu sınıf veya şubedeki öğrencilerin sağlık, sosyal ve kişilik hizmetleri ile diğer iş ve işlemlerine yönelik görevlerinin haftada 2 saati ek ders görevinden sayılarak karşılığında ek ders ücreti ödenmesi gerektiği; sınıf veya şube sorumluluğu verilmeyen öğretmenler ile yaygın eğitim kapsamındaki eğitim ve öğretim etkinliklerinde görevlendirilen öğretmenlere ise anılan ücretin ödenmesinin mümkün olamayacağı değerlendirilmektedir.

MADDE 6- Gazi Üniversitesi Endüstriyel Sanatlar Eğitim Fakültesi Bilgisayar Eğitimi Bölümü mezunu öğretmenlerin aylık ve ücret karşılığı okutacakları ders saati miktarının belirlenmesi bakımından genel bilgi ve meslek dersi öğretmeni olarak mı, atölye ve laboratuvar öğretmeni olarak mı değerlendirilecekleri hakkında.

Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığının 7/3/2003 tarih ve B.08.0.TTK.0.01.02.03. 356/02155 sayılı yazısında; Gazi Üniversitesi Endüstriyel Sanatlar Eğitim Fakültesi Bilgisayar Eğitimi Bölümü mezunlarının da mesleki ve teknik ortaöğretim kurumlarına bilgisayar öğretmeni olarak atanabilecekleri belirtilmektedir.

Bu nedenle, söz konusu öğretmenlerden mesleki ve teknik ortaöğretim kurumlarının bilgisayar bölümlerinde görev yapanların atölye ve laboratuvar öğretmeni olarak nitelendirilerek, 20 saat aylık karşılığı, 20 saati zorunlu olmak üzere 24 saate kadar da ek ders ücreti karşılığı ders okutmaları gerektiği değerlendirilmektedir.

MADDE 6- Teknik lise ve endüstri meslek lisesi kimya bölümünde görev yapan kimya öğretmenlerinin aylık ve ücret karşılığı okutacakları ders saati miktarının belirlenmesi hakkında.

Bakanlığımızca düzenlenen atama kararnamelerinde, öğretmenlerin genel bilgi veya atölye ve laboratuvar öğretmeni oldukları yönünde herhangi bir bilgi bulunmamaktadır. Bu nedenle, öğretmenlerin genel bilgi veya atölye ve laboratuvar öğretmeni olarak değerlendirilmelerinde branşları ile görev aldıkları öğretim kurumunun niteliği belirleyici olmaktadır.

Bu çerçevede, gerek kimya meslek liselerinde, gerekse kimya bölümü bulunan mesleki ve teknik ortaöğretim kurumlarının kimya bölümlerinde görev yapan kimya öğretmenlerinin atölye ve laboratuvar öğretmeni olarak nitelendirilerek, 20 saat aylık karşılığı, 20 saati zorunlu olmak üzere 24 saate kadar da ek ders ücreti karşılığı ders okutmaları gerektiği değerlendirilmektedir.

MADDE 6- Anadolu lisesi matematik öğretmeni iken, meslek lisesi ve anadolu kız meslek lisesinde bilgisayar dersini okutmak üzere görevlendirilen öğretmene, bu görevlendirilmeye bağlı olarak ek ders ücreti ödenip ödenmeyeceği hakkında.

Milli Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 6 ncı maddesinde; kapsama dahil okul ve kurumlarda görevli genel bilgi ve meslek dersleri öğretmenlerine 6 saati zorunlu olmak üzere haftada 15 saate kadar branşlarında ek ders görevi verilebileceği, ancak, branşlarında ek ders görevi verilemeyen veya kısmen verilebilenlere ihtiyaç halinde istekleri üzerine branşları dışında da ek ders görevi verilebileceği hükme bağlanmıştır.

Diğer taraftan, Talim ve Terbiye Kurulunun 31/03/2003 tarih ve 4 sayılı Kararla değişik 01/06/2000 tarihli ve 340 sayılı Kararı eki Milli Eğitim Bakanlığına Bağlı Öğretim Kurumlarına Öğretmen Olarak Atanacakların Atamalarına Esas Olan Alanlar İle Mezun Oldukları Yükseköğretim Programları ve Aylık Karşılığı Okutacakları Derslere İlişkin Esaslarda, öğretmenlerin branşları itibariyle hangi dersleri aylıkları karşılığında okutacakları belirlenmiştir.

Bu çerçevede, branşı matematik olan ve branşı dışında bulunan bilgisayar dersini okutmak üzere görevlendirilen ilgiliye, haftada okutabileceği azami ek ders saati sayısı aşılmamak kaydıyla branşı dışında okuttuğu bilgisayar dersleri için ek ders ücreti ödenmesi gerektiği değerlendirilmektedir.

MADDE 6- Okullarda sosyal faaliyetler kapsamında yürütülmekte olan bilgi-kültür yarışmalarının düzenlenmesi ve değerlendirilmesinde hafta sonları görevlendirilen yönetici ve öğretmenlere ek ders ücreti ödenip ödenmeyeceği hakkında.

Milli Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esaslarda; Bakanlığa bağlı her derece ve türdeki okul ve kurumlar ile diğer eğitim kurumlarında görevli öğretmen, yönetici ve usta öğreticiler ile merkez ve taşra teşkilatının diğer görevlilerinin aylık ve ücretle okutacakları veya okutmuş sayılacakları haftalık ders saatlerinin sayısı, ders görevi alacakların nitelikleri ve benzeri diğer hususlar belirlenmiştir.

Söz konusu Esaslarda, okullarda sosyal faaliyetler kapsamında yürütülmekte olan bilgi-kültür yarışmalarının düzenlenmesi ve değerlendirilmesinde görevlendirilen yönetici ve öğretmenlere ek ders ücreti ödeneceğine ilişkin bir hükme yer verilmemiştir.

Bu itibarla, okullarda sosyal faaliyetler kapsamında yürütülmekte olan bilgi-kültür yarışmalarının düzenlenmesi ve değerlendirilmesinde hafta sonları görevlendirilen yönetici ve öğretmenlere, söz konusu çalışmalara bağlı olarak ek ders ücreti ödenmesi mümkün olamamaktadır.

MADDE 6- Eğitim kurumlarında ders saatleri dışında öğretmenler kurulu toplantısı düzenlenmesine bağlı olarak, bu toplantıya katılan öğretmenlere ek ders ücreti ödenip ödenemeyeceği hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esaslarda; Bakanlığa bağlı her derece ve türdeki okul ve kurumlar ile diğer eğitim kurumlarında görevli öğretmen, yönetici ve usta öğreticiler ile merkez ve taşra teşkilatının diğer görevlilerinin aylık ve ücretle okutacakları veya okutmuş sayılacakları haftalık ders saatlerinin sayısı, ders görevi alacakların nitelikleri ve benzeri diğer hususlar belirlenmiş olup, söz konusu Esaslarda öğretmenler kurulu toplantısına katılan öğretmenlere buna bağlı olarak ek ders ücreti ödeneceğine ilişkin bir hükme yer verilmemiştir.

Bu nedenle, okullarda ders saatleri dışında düzenlenen öğretmenler kurulu toplantısına katılan öğretmenlere, buna bağlı olarak ek ders ücreti ödenmesi mümkün bulunmamaktadır.

MADDE 7- Sağlık eğitim merkezlerinde görev yapan doktor ve hemşirelere, okullarda yapacakları sağlık taraması ve seminer çalışmalarına bağlı olarak ek ders ücreti ödenip ödenemeyeceği hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 7 nci maddesinde; “Bakanlık veya verilen yetki uyarınca valilikler tarafından açılan hizmet içi eğitim kurs ve seminerlerinde, aday memurların temel ve hazırlayıcı eğitimlerinde ders vermekle görevlendirilenlere, fiilen derse girmeleri kaydıyla, haftada 30 saate kadar ek ders görevi verilebilir.” hükmüne yer verilmiştir.

Bu çerçevede ilgililere, hizmet içi eğitim kurs ve seminerlerde verilen ders görevi kapsamında değerlendirilmesi mümkün olamayan söz konusu çalışmalarına bağlı olarak ek ders ücreti ödenmesi mümkün olamamaktadır.

MADDE 7- Fen bilimleri alanında görevli olan öğretmenlerin (fen bilgisi, fizik, kimya, biyoloji) bu alandaki gelişmelerden, ders programları ve yeni yaklaşımlardan bilgi sahibi olmalarının sağlanması amacıyla açılan hizmet içi eğitim seminerlerinde eğitici olarak görevlendirilen ilköğretim müfettişlerine ek ders ücreti ödenip ödenemeyeceği hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 7 nci maddesinde; “Bakanlık veya verilen yetki uyarınca valilikler tarafından açılan hizmet içi eğitim kurs ve seminerlerinde, aday memurların temel ve hazırlayıcı eğitimlerinde ders vermekle görevlendirilenlere, fiilen derse girmeleri kaydıyla, haftada 30 saate kadar ek ders görevi verilebilir.

Bu kurs ve seminerlerde yönetici ve yönetici yardımcısı olarak görevlendirilenlerin, fiilen yerine getirdikleri ders görevleri hariç, bu görevleri ek ders görevinden sayılmaz.” hükmü yer almaktadır.

Bu nedenle, söz konusu seminerlerde eğitici olarak görevlendirilen ilköğretim müfettişlerine, fiilen derse girmeleri koşuluyla haftada 30 saate kadar ek ders görevi verilmesi ve karşılığında ek ders ücreti ödenmesi mümkün bulunmaktadır.

MADDE 7- Hizmet içi eğitim kurs ve seminerlerinde eğitim yöneticisi ve yönetici yardımcısı olarak görevlendirilenlere ek ders ücreti ödenip ödenemeyeceği hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 7 nci maddesinde; “Bakanlık veya verilen yetki uyarınca valilikler tarafından açılan hizmet içi eğitim kurs ve seminerlerinde, aday memurların temel ve hazırlayıcı eğitimlerinde ders vermekle görevlendirilenlere, fiilen derse girmeleri kaydıyla, haftada 30 saate kadar ek ders görevi verilebilir.

Bu kurs ve seminerlerde yönetici ve yönetici yardımcısı olarak görevlendirilenlerin, fiilen yerine getirdikleri ders görevleri hariç, bu görevleri ek ders görevinden sayılmaz.” hükmü yer almaktadır.

Bu hüküm karşısında, Bakanlığımız veya verilen yetki uyarınca valilikler tarafından açılan hizmet içi eğitim kurs ve seminerlerinde eğitim yöneticisi ve yönetici yardımcısı olarak görevlendirilenlere, fiilen yerine getirecekleri ders görevleri hariç, bu görevlerine bağlı olarak ayrıca ek ders ücreti ödenmesi mümkün olamamaktadır.

MADDE 7- Hizmet içi eğitim kurs ve seminerlerinde eğitim görevlisi olarak görevlendirilenlere bu görevleri süresince ne şekilde ek ders ücreti ödeneceği hakkında.

Milli Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 7 nci maddesinde; Bakanlık veya verilen yetki uyarınca valilikler tarafından açılan hizmet içi eğitim kurs ve seminerlerinde ders vermekle görevlendirilenlere haftada 30 saate kadar ek ders görevi verilebileceği, bu kurs ve seminerlerde yönetici ve yönetici yardımcısı olarak görevlendirilenlerin, fiilen yerine getirdikleri ders görevleri hariç, bu görevlerinin ek ders görevinden sayılmayacağı, 21 inci maddesinin (c/2) bendinde ise; 18 inci maddede belirtilen haller dışında her türlü eğitsel gezi, konferans, kurs ve seminerlerde görevlendirilenlerin bir yılda 6 ayı geçmemek üzere bu görevleri süresince aylık karşılığı ders, ek ders, ders niteliğinde yönetim ve ders dışı hazırlık ve planlama görevlerini yapmış sayılacakları hükme bağlanmıştır.

Bu hükümler çerçevesinde, hizmet içi eğitim kurs ve seminerlerinde eğitim görevlisi olarak görevlendirilenlere, bu görevleri nedeniyle ek ders ücreti ödenmesi gerektiği gibi, varsa asli görevlerine bağlı ek ders görevlerini de yapmış sayılarak hizmet içi eğitim kapsamında yararlandıkları ek ders ücretlerinden bağımsız olarak bu ek ders ücretlerinin de ödenmesi gerekmektedir.

Ancak, bu kurs ve seminerlerde eğitim görevlisi olarak görevlendirilmeyenlerin, anılan 7 nci madde kapsamında ayrıca ek ders ücretinden yararlandırılmaları mümkün bulunmamaktadır.

MADDE 7- Hizmet içi eğitim kapsamında düzenlenen kurslarda eğitim görevlisi olarak görevlendirilen öğretmen unvanlı olmayan personelin, bu görevlerine bağlı olarak ek ders ücretinden yararlandırılıp yararlandırılmayacağı hakkında.

Milli Eğitim Bakanlığı Hizmetiçi Eğitim Yönetmeliğinin 4 üncü maddesinde; eğitim görevlisinin, hizmet içi eğitim faaliyetlerinde öğretici olarak görevlendirilen kişiyi ifade edeceği hüküm altına alınmış, Milli Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 7’nci maddesinde de; “Bakanlık veya verilen yetki uyarınca valilikler tarafından açılan hizmet içi eğitim kurs ve seminerlerinde, aday memurların temel ve hazırlayıcı eğitimlerinde ders vermekle görevlendirilenlere, fiilen derse girmeleri kaydıyla haftada 30 saate kadar ek ders görevi verilebilir.” hükmüne yer verilmiştir.

Görüleceği gibi bu hükümlerde, hizmet içi eğitim kurs ve seminerlerinde eğitim görevlisi olacakların yalnızca öğretmenler olabileceği yönünde herhangi bir sınırlama getirilmemiştir.

Bu itibarla, Bakanlık veya verilen yetki uyarınca valilikler tarafından düzenlenen hizmet içi eğitim kurs ve seminerlerinde eğitim görevlisi olarak görevlendirilenlerin, öğretmen unvanlı kadrolarda görev yapıp yapmadıkları yönünde bir ayrıma gidilmeksizin, bu görevlerine bağlı olarak yukarıdaki hüküm çerçevesinde ek ders ücretinden yararlandırılmaları gerekmektedir.

MADDE 7- Eğitim Hizmetleri Merkezi (Akşam Sanat Okulu) Müdürlüğünde görev yapan bir öğretmenin hizmet içi eğitim kurs ve seminerlerinde ders vermek üzere görevlendirilmesi halinde, bu görevine bağlı olarak ayrıca Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 7 nci maddesi hükmü kapsamında ek ders ücretinden yararlandırılıp yararlandırılmayacağı hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Eğitim Hizmetleri Merkezi (Akşam Sanat Okulu) Müdürlükleri Yönetmeliğinin 7 nci maddesinde; eğitim merkezlerinin işlevleri arasında yıllık hizmet içi eğitim plânında yer alan veya yıllık eğitim plânında yer almayıp sonradan plânlanan eğitim faaliyetlerini yürütmek görevine, 17 nci maddesinde de; eğitim merkezi öğretmenlerinin görevleri arasında, hizmet içi eğitim kapsamında eğitim görevlisi olarak görev almaya yer verilmiştir. Aynı Yönetmeliğin Geçici 2 nci maddesinde ise; eğitim hizmetleri merkezi (akşam sanat okulu) müdürlüklerinin, Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların uygulanmasında, bu Esaslarda değişiklik yapıncaya kadar il eğitim araçları ve donatım merkezi (akşam sanat okulu) müdürlükleri olarak değerlendirileceği belirtilmiştir.

Diğer taraftan, Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 14 üncü maddesinde; il eğitim araçları ve donatım merkezleri (akşam sanat okulu) yöneticilerine haftada 20, öğretmenlerine 18 saat ek ders ücreti ödeneceği hükme bağlanmıştır.

Millî Eğitim Bakanlığı Eğitim Hizmetleri Merkezi (Akşam Sanat Okulu) Müdürlükleri Yönetmeliğinin yukarıda sözü edilen hükümlerinin incelenmesinden de anlaşılacağı üzere, hizmet içi eğitim plânında yer alan eğitim faaliyetlerini yürütmek eğitim hizmetleri merkezi (akşam sanat okulu) müdürlüklerinin, bu faaliyetlerde eğitim görevlisi olarak görev almak da bu merkezlerde görevli öğretmenlerin asli görevleri arasında sayılmıştır.

Bu nedenle, asli görevlerine bağlı olarak anılan Esasların 14 üncü maddesi hükmü kapsamında haftada 18 saat ek ders ücretinden yararlandırılan eğitim hizmetleri merkezi (akşam sanat okulu) müdürlüklerinde görevli öğretmenlerin, asli görevleri arasında bulunan hizmet içi eğitim kurs ve seminerlerinde ders vermelerine bağlı olarak Esasların 7 nci maddesi hükmü kapsamında ayrıca ek ders ücretinden yararlandırılmalarının mümkün olamayacağı değerlendirilmektedir.

MADDE 8- Tam gün tam yıl eğitim uygulaması yapılan mesleki ve teknik eğitim kurumlarında görev yapmakta olan yöneticilerin, Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 8 inci maddesinin (a/2) bendi kapsamında normal çalışma saatleri dışında yürütülen eğitim faaliyetlerinde görev yapmaları durumunda, bu süreler için yönetim görevi karşılığında ayrıca ek ders ücretinden yararlandırılıp yararlandırılmayacakları hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 8 inci maddesinin (a/2) bendinde; bu Esaslarla belirlenen azami ek ders görevi ve ek ders görevinden sayılan ders saatleri dışında olmak üzere tam gün tam yıl eğitim yapılan meslekî ve teknik okul ve kurumlarda görevlendirilen yönetici ve öğretmenlere haftada 10 saate kadar ek ders görevi verilebileceği hüküm altına alınmıştır.

Bu çerçevede, tam gün tam yıl eğitim uygulanan okul ve kurumlarda görevli müdür ve müdür yardımcılara, haftada aylık karşılığı girmek zorunda oldukları 6 saat ders görevinin tamamına girmiş olmaları kaydıyla, söz konusu eğitim faaliyetlerinde azami ek ders görevi ve ek ders görevinden sayılan ders saatleri dışında olmak üzere haftada 10 saate kadar ek ders görevi verilmesi ve karşılığında ek ders ücreti ödenmesi mümkün bulunmaktadır. Ancak, yöneticilere bu ücretin, fiilen ders okutmadan salt yönetim görevlerine bağlı olarak ödenmesi mümkün değildir.

Diğer taraftan aynı Esasların 4 üncü maddesinde; ders dışı hazırlık ve plânlama görevinin, her derece ve türdeki örgün ve yaygın eğitim kurumu yönetici ve öğretmenlerinin ders dışı hazırlık, plânlama veya sosyal hizmetleri ile okul veya kurumun ders araç-gerecinin, makine ve teçhizatının sağlanması, bakım, onarım ve öğretime hazır halde bulundurulması gibi ek ders görevinden sayılan etkinliklerini; tam gün tam yıl eğitimin ise, meslekî ve teknik örgün ve yaygın eğitim kurumlarının fizikî kapasitelerinden azamî derecede yararlanılması amacıyla hafta sonu, yarıyıl ve yaz tatillerinde dahil olmak üzere 07.00-24.00 saatleri arasında yapılan eğitim ve öğretimi ifade edeceği belirtilmiştir.

Bu bağlamda, tam gün tam yıl eğitim yapılan okul ve kurumlarda görevli müdür ve müdür başyardımcılarına, öğretim yılı süresince anılan Esasların 11 inci maddesi uyarınca ders dışı hazırlık ve plânlama görevi karşılığı olarak bu kapsamda bulunmayan diğer meslekî ve teknik eğitim kurumlarında görevli müdür ve müdür başyardımcılarından farklı olarak haftada 5 saat daha ek ders ücreti ödenmektedir.

Bu durumda, gerek Esasların 11 inci maddesi uyarınca bu görevleri karşılığında tam gün tam yıl eğitim kapsamında bulunmayan diğer meslekî ve teknik eğitim kurumlarında görevli müdür ve müdür başyardımcılarından farklı olarak haftada 5 saat daha ek ders ücretinden yararlandırılmaları, gerekse aynı Esasların 4 üncü maddesinde yer alan “ders dışı hazırlık ve planlama görevi” ve “tam gün tam yıl eğitim” tanımlarına bakıldığında; tam gün tam yıl eğitim uygulanan okul ve kurumlarda görevli müdür ve müdür başyardımcılarının bu okullarda normal çalışma saatleri dışında yürütülen eğitim faaliyetlerinde başkaca bir ücret talep etmeksizin yöneticilik görevlerini yerine getirmelerinin zorunlu olduğu görülecektir.

Bu nedenle, tam gün tam yıl eğitim uygulanan okul ve kurumlarda normal çalışma saatleri dışında yürütülen söz konusu eğitim faaliyetlerinde yönetim görevinin, ayrıca ek ders ücretinden yararlandırılmaksızın bu okulların müdür ve müdür başyardımcıları tarafından yürütülmesi gerekmektedir.

MADDE 8- Çeşitli nedenlere bağlı olarak yapılamayan dersler için cumartesi-pazar günlerinde yapılan eğitim faaliyetlerinde görevlendirilen öğretmenler ile yarıyıl tatilinde işletmelerde meslek eğitimi gören öğrencilere mesleki rehberlikte bulunmak üzere görevlendirilen öğretmenlere yapılacak ek ders ücreti ödemeleri hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 8 inci maddesinin (a/1) bendinde; bu Esaslarla belirlenen azami ek ders görevi ve ek ders görevinden sayılan ders saatleri dışında olmak üzere; ders yılı içinde ilgili mevzuatına göre dönem içinde herhangi bir nedenle derslerin yapılamadığı günler için düzenlenen eğitim faaliyetlerinde görevlendirilen yönetici ve öğretmenlere haftada 10 saate kadar ek ders görevi verilebileceği, Millî Eğitim Bakanlığı Ortaöğretim Kurumları Sınıf Geçme Yönetmeliğinin 28 inci maddesinin (c) bendinde ise; öğretmenin raporlu, izinli olması, göreve geç başlaması, dönem bitmeden ayrılmasının kesin olması, doğal âfet, salgın hastalık, olağanüstü hal ve benzeri durumlardan dolayı yapılamayan derslerin yoğunlaştırılmış programlar ile tamamlanacağı hükümlerine yer verilmiştir.

Bu nedenle, sözü edilen Yönetmeliğinin 28 inci maddesinin (c) bendi çerçevesinde yapılan eğitim faaliyetinde görevlendirilen öğretmenlere, anılan Esasların 8 inci maddesinin (a/1) bendi hükmü kapsamında haftada 10 saate kadar ek ders görevi verilmesi ve karşılığında ek ders ücreti ödenmesi mümkün bulunmaktadır.

Diğer taraftan, aynı Esasların 15 inci maddesinde; işletmelerde meslek eğitimi adı altında yapılacak derslerde görevlendirilecek yönetici ve öğretmenlere bu görevlerine bağlı olarak ne miktarda ek ders ücreti ödeneceği hükme bağlanmış olup, bu ücretin yarıyıl ve yaz tatillerinde ödenmeyeceğine ilişkin herhangi bir düzenlemeye yer verilmemiştir.

Bu çerçevede, işletmelerde meslek eğitimi adı altında yapılacak derslerin yarıyıl ve yaz tatillerinde de sürdürülmesi halinde, bu programda görevlendirilen yönetici ve öğretmenlere söz konusu Esasların 15 inci maddesi hükmü doğrultusunda ek ders ücreti ödenmesi gerektiği değerlendirilmektedir.

MADDE 8- Tam gün tam yıl eğitim kapsamında bulunan eğitim kurumlarında işsizlikle mücadele kapsamında yarıyıl ve yaz tatillerinde yapılan beceri kazandırma kurslarında görevlendirilen yönetici ve öğretmenlere verilecek ders görevi sayısının belirlenmesi hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 8 inci maddesinin (b/1) bendinde; yarıyıl ve yaz tatillerinde eğitim yapılan her derece ve türdeki örgün eğitim kurumlarında görevlendirilen yönetici ve öğretmenlerden branşı atölye, laboratuvar ve kurs öğretmenliği olanlara haftada 44, diğerlerine haftada 30 saate kadar ek ders görevi verilebileceği hüküm altına alınmıştır.

Bu itibarla, tam gün tam yıl eğitim kapsamında bulunan eğitim kurumlarında öğretimin yarı yıl ve yaz tatillerinde de sürdürüldüğü dikkate alındığında, söz konusu kurslarda görevlendirilen yönetici ve öğretmenlere verilecek ders görevi miktarının anılan Esasların yukarıda sözü edilen (b/1) bendi çerçevesinde belirlenmesi gerekmektedir.

Ancak yöneticilere bu kapsamda, fiilen ders okutmadan salt yönetim görevlerine bağlı olarak ek ders ücreti ödenmesi mümkün bulunmamaktadır.

MADDE 8- Tam gün tam yıl eğitim yapılan mesleki ve teknik okul ve kurum yöneticilerine Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 8 inci maddesi kapsamında verilebilecek ek ders görevi hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 8 inci maddesinin (a/2) bendinde; “Tam gün tam yıl eğitim yapılan mesleki ve teknik okul ve kurumlarda bu programlar için görevlendirilen yönetici ve öğretmenlere haftada 10 saate kadar ek ders görevi verilebilir.” hükmüne yer verilmiştir.

Bu hüküm çerçevesinde söz konusu eğitim faaliyetinde yöneticilere, azami ek ders görevi ve ek ders görevinden sayılan ders saatleri dışında olmak üzere haftada 10 saate kadar ek ders görevi verilmesi ve karşılığında ek ders ücreti ödenmesi mümkün bulunmaktadır. Ancak, yöneticilere bu ücretin, fiilen ders okutmadan salt yönetim görevlerine bağlı olarak ödenmesi mümkün bulunmamaktadır.

MADDE 8- Okul veya kurumun bulunduğu yerleşim yerinde uygulamaya elverişli işletme bulunmaması nedeniyle yarıyıl ve yaz tatillerinde staj çalışmalarını okulda yapmak zorunda kalan öğrencilere bu kapsamda ders vermek üzere görevlendirilen öğretmenlere, bu görevlerine bağlı olarak ne şekilde ek ders ücreti ödeneceği hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 8 inci maddesinin (b/1) bendinde; yarıyıl ve yaz tatillerinde, eğitim yapılan her derece ve türdeki örgün eğitim kurumlarında görevlendirilen yönetici ve öğretmenlerden branşı atölye, laboratuvar ve kurs öğretmenliği olanlara haftada 44, diğerlerine haftada 30 saate kadar ek ders görevi verilebileceği, Mesleki ve Teknik Eğitim Yönetmeliğinin 58 ve 59 uncu maddelerinde ise; mesleki ve teknik orta öğretim kurumlarında öğrenim gören öğrencilerin, öğrenim süresine göre 160-300 saat staj yapmak zorunluluğu bulunduğu, öğrenci stajını yapmadığı takdirde bütün derslerden başarılı olsa dahi adına diploma düzenlenemeyeceği, okul birinciliği seçiminde değerlendirmeye alınamayacağı ve mezuniyet haklarından yararlanamayacağı hükme bağlanmıştır.

Bu hükümler çerçevesinde, yarıyıl ve yaz tatillerinde okul veya kurumun bulunduğu yerleşim yerinde uygulamaya elverişli işletme bulunmaması koşuluyla, staj çalışmasını okulda yapmak zorunda kalan öğrencilerin bu eğitiminde görevlendirilen yönetici ve öğretmenlerden branşı atölye, laboratuvar ve kurs öğretmeni olanlara, haftada 44, diğerlerine haftada 30 saate kadar ek ders görevi verilmesi ve karşılığında ek ders ücreti ödenmesi mümkün bulunmaktadır. Ancak yöneticilerin yöneticilikle ilgili görevlerinin bu madde kapsamında verilen ek ders görevi olarak nitelendirilmesi ve fiilen ders görevi almadan bu kapsamda yöneticilere ek ders ücreti ödenmesi mümkün görülmemektedir.

MADDE 8- Hafta içi saat 17.00'dan sonra ve cumartesi-pazar günlerinde telafi eğitiminde görevlendirilen bir meslek dersi öğretmenin, bu derslerini aylık karşılığı mı ek ders ücreti karşılığı mı okutacağı hakkında.

Milli Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 5 inci maddesinin (d) bendinde; kapsama dahil okul ve kurumlarda görevli atölye ve laboratuvar öğretmenlerinin branşlarında haftada 20 saat ders okutmakla yükümlü oldukları, 6 ncı maddesinin (c) bendinde ise; bu öğretmenlere haftada 20 saati zorunlu olmak üzere 24 saate kadar branşlarında ek ders görevi verilebileceği, ancak, branşlarında ek ders görevi verilemeyen veya kısmen verilebilenlere, ihtiyaç halinde istekleri üzerine branşları dışında ek ders görevi verilebileceği hükme bağlanmıştır.

Diğer taraftan, aynı Esasların 8 inci maddesinin (a/1) bendinde; bu Esaslarla belirlenen azami ek ders görevi ve ek ders görevinden sayılan ders saatleri dışında olmak üzere ders yılı içinde ilgili mevzuatına göre, dönem içinde herhangi bir nedenle derslerin yapılamadığı günler için düzenlenen eğitim faaliyetlerinde görevlendirilen yönetici ve öğretmenlere haftada 10 saate kadar ek ders görevi verilebileceği hüküm altına alınmıştır.

Bu çerçevede atölye ve laboratuvar öğretmenlerinin, gerek normal eğitim-öğretim faaliyetinde, gerekse telafi eğitimi faaliyetinde branşlarında okuttukları derslerin haftada 20 saatinin aylık karşılığı, bunun dışında okuttukları derslerin ise ek ders ücreti karşılığı sayılması ve anılan Esasların 4 üncü maddesinin (1) bendi hükmü kapsamında saat 17.00'dan sonra başlayan öğretim (tam gün tam yıl eğitim yapılan kurumlarda gündüz öğretimının saat 19.00'dan sonra devam eden kısmı) ile cumartesi-pazar günlerine isabet eden ek ders görevlerine bağlı ücretin gece öğretimi kapsamında ödenmesi gerektiği değerlendirilmektedir.

MADDE 8- Ders yapılamayan günler için düzenlenen telafi eğitiminde görevlendirilen öğretmenlere ne şekilde ek ders ücreti ödeneceği hakkında.

Milli Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 5 inci maddesinde; kapsama dahil okul ve kurumlarda görevli genel bilgi ve meslek dersi öğretmenlerinin branşlarında haftada 15 saat, atölye ve laboratuvar öğretmenlerinin branşlarında haftada 20 saat ders okutmakla yükümlü oldukları, 6 ncı maddesinde ise; genel bilgi ve meslek dersleri öğretmenlerine 6 saati zorunlu olmak üzere haftada 15 saat, atölye ve laboratuvar öğretmenlerine haftada 20 saati zorunlu olmak üzere 24 saate kadar branşlarında ek ders görevi verilebileceği, ancak, branşlarında ek ders görevi verilemeyen veya kısmen verilebilenlere, ihtiyaç halinde istekleri üzerine branşları dışında ek ders görevi verilebileceği hükme bağlanmıştır.

Diğer taraftan, aynı Esasların 8 inci maddesinin (a/1) bendinde; bu Esaslarla belirlenen azami ek ders görevi ve ek ders görevinden sayılan ders saatleri dışında olmak üzere ders yılı içinde ilgili mevzuatına göre, dönem içinde herhangi bir nedenle derslerin yapılmadığı günler için düzenlenen eğitim faaliyetlerinde görevlendirilen yönetici ve öğretmenlere haftada 10 saate kadar ek ders görevi verilebileceği hüküm altına alınmıştır.

Bu çerçevede telafi eğitiminde görevlendirilen öğretmenlerin, gerek normal eğitim-öğretim faaliyetinde, gerekse telafi eğitimi faaliyetinde branşlarında okuttukları derslerin genel bilgi ve meslek dersleri öğretmenleri bakımından haftada 15 saatinin, atölye ve laboratuvar öğretmenleri bakımından haftada 20 saatinin aylık karşılığı, bunun dışında okuttukları derslerin ise ek ders ücreti karşılığı sayılması ve anılan Esasların 4 üncü maddesinin (1) bendi hükmü kapsamında saat 17:00'dan sonra başlayan öğretim (tam gün tam yıl eğitim yapılan kurumlarda gündüz öğretiminin saat 19.00'dan sonra devam eden kısmı) ile cumartesi-pazar günlerine isabet eden ek ders görevlerine bağlı ücretin gece öğretimi kapsamında ödenmesi gerektiği değerlendirilmektedir.

MADDE 8- Staj çalışmalarını okullarda yapan öğrencilerin eğitiminde görevlendirilen yönetici ve öğretmenlere Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 8 inci maddesi kapsamında ek ders görevi verilemeyeceği ile işletmelerde meslek eğitimi yapan öğrencilerin iş yerindeki uygulamalı eğitimini izlemek, programa uygunluğunu ve sistemin iş yerindeki işlerliğini sağlamak, mesleki rehberlikte bulunmak üzere görevlendirilen yönetici ve öğretmenlere, bu görevlerine bağlı olarak ne şekilde ek ders ücreti ödeneceği hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 8 inci maddesinin (b/1) bendinde; yarıyıl ve yaz tatillerinde eğitim yapılan her derece ve türdeki örgün eğitim kurumlarında görevlendirilen yönetici ve öğretmenlerden branşı atölye, laboratuvar ve kurs öğretmenliği olanlara haftada 44, diğerlerine haftada 30 saate kadar ek ders görevi verilebileceği, Mesleki ve Teknik Eğitim Yönetmeliğinin 58 ve 59 uncu maddelerinde ise; mesleki ve teknik orta öğretim kurumlarında öğrenim gören öğrencilerin öğrenim süresine göre 160-300 saat staj yapmak zorunluluğu bulunduğu, öğrenci stajını yapmadığı takdirde bütün derslerden başarılı olsa dahi adına diploma düzenlenemeyeceği, okul birinciliği seçiminde değerlendirmeye alınamayacağı ve mezuniyet haklarından yararlanamayacağı hükme bağlanmıştır.

Bu hükümler çerçevesinde, okul veya kurumun bulunduğu yerleşim yerinde uygulamaya elverişli işletme bulunmaması koşuluyla, yarıyıl ve yaz tatillerinde staj çalışmasını okulda yapmak zorunda kalan öğrencilerin bu eğitiminde görevlendirilen yönetici ve öğretmenlerden branşı atölye, laboratuvar ve kurs öğretmeni olanlara haftada 44, diğerlerine ise haftada 30 saate kadar ek ders görevi verilmesi ve karşılığında ek ders ücreti ödenmesinin mümkün olduğu, ancak yöneticilere, yöneticilikle ilgili görevlerinin bu madde kapsamında verilen ek ders görevi olarak nitelendirilerek fiilen ders görevi almadan bu kapsamda ek ders ücreti ödenmesinin mümkün olamayacağı değerlendirilmektedir.

Öte yandan, işletmelerde meslek eğitimi adı altında yapılacak derslerde görevlendirilecek yönetici ve öğretmenlere, bu görevlerine bağlı olarak anılan Esasların 15 inci maddesi hükmü kapsamında ek ders ücreti ödenmesi gerekmektedir.

MADDE 8/9- Bakanlığımıza bağlı okul ve kurumlarda görevli yönetici ve öğretmenlere, Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 8 inci maddesinin (a) bendi kapsamında ne şekilde ders görevi verileceği ile aynı Esasların 9 uncu maddesinin (a/2) bendi kapsamında ders okutmak üzere görevlendirilenlere, aynı zamanda bu maddenin (b/2) bendi kapsamında da ders görevi verilemeyeceği hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 8 inci maddesinde; "Bu Esaslarla belirlenen azami ek ders görevi ve ek ders görevinden sayılan ders saatleri dışında olmak üzere;

a) Ders yılı içinde;

1) İlgili mevzuatına göre, dönem içinde herhangi bir nedenle derslerin yapılmadığı günler için düzenlenen eğitim faaliyetlerinde,

2) Tam gün, tam yıl eğitim yapılan mesleki ve teknik okul ve kurumlarda bu programlar için,

3) Yurt dışında çalışan vatandaşlarımızın çocuklarının ortak dil ve kültür birliği bulunan soydaşlarımızın toplumumuza ve eğitim sistemimize uyumlarını sağlamak amacıyla açılan kurslarda,

- 4) Okuma – yazma kurslarında,
- 5) İşsizlikle mücadele projesi çerçevesinde yapılan beceri kazandırma ile ilgili eğitim programlarında,
- 6) Açıköğretim kurumları öğrencilerinin, örgün eğitim kurumlarında gördükleri yüzyüze eğitim uygulamalarında, görevlendirilen yönetici ve öğretmenlere haftada 10 saate kadar ek ders görevi verilebilir.” hükmüne yer verilmiştir.

Madde metninin incelenmesinden de anlaşılacağı üzere, hangi eğitim faaliyetlerinde görevlendirilen yönetici ve öğretmenlere ne miktarda ek ders görevi verileceği belirlenmiş olup, bu eğitim faaliyetlerinde görevlendirilecek yönetici ve öğretmenlerin eğitim faaliyetinin sürdürüldüğü kurum kadrolarında görev yapıyor olmaları yönünde herhangi bir sınırlama getirilmemiştir.

Bu itibarla söz konusu eğitim faaliyetlerinde, eğitim faaliyetinin sürdürüldüğü kurumun yönetici ve öğretmenlerine öncelik tanınmak kaydıyla diğer eğitim kurumlarının yönetici ve öğretmenlerine azami ek ders görevi ve ek ders görevinden sayılan ders saatleri dışında olmak üzere haftada 10 saate kadar ek ders görevi verilmesi ve karşılığında ek ders ücreti ödenmesi mümkün bulunmaktadır. Ancak yöneticilere bu ücretin, fiilen ders okutmadan salt yönetim görevlerine bağlı olarak ödenmesi mümkün olmadığı gibi, madde içeriğinde belirtilen eğitim faaliyetleri ile örtüşmeyen eğitim faaliyetlerinde de bu madde kapsamında ek ders görevi verilerek karşılığında ek ders ücreti ödenmesi mümkün bulunmamaktadır.

Diğer taraftan, anılan Esasların 9 uncu maddesinin (a/2) bendinde; öğretmen sayısının yetersiz olması halinde yükseköğrenimli olmak koşuluyla resmi görevi bulunmayanlar ile emeklilere, okulöncesi, ilköğretim ve yaygın eğitim kurumlarında haftada 30 saate, ortaöğretim kurumlarında 24 saate kadar ek ders görevi verilebileceği, (b/2) bendinde ise; ilgili mevzuatında belirtilen esaslara göre uzman ve usta öğretici olarak nitelendirilenlerden resmi görevi bulunmayanlara okulöncesi, mesleki ve teknik ortaöğretim ile çıraklık ve yaygın eğitim kurumlarında haftada 40 saate kadar ek ders görevi verilebileceği hüküm altına alınmıştır.

Bu çerçevede; söz konusu Esasların 9 uncu maddesinin (a/2) bendi kapsamında ders okutmak üzere görevlendirilenlerden ilgili mevzuatında belirtilen esaslara göre uzman ve usta öğretici niteliklerini taşıyanlara, bu maddenin (b/2) bendinde belirtilen azami miktarı aşmamak kaydıyla her iki bent kapsamında da ek ders görevi verilmesinin mümkün bulunduğu değerlendirilmektedir.

MADDE 9- Milli Eğitim Bakanlığına bağlı mesleki ve teknik eğitim kurumlarında görevli usta öğretmenlere ne şekilde ek ders görevi verileceği hakkında.

Usta Öğreticilerinin Atanmalarına İlişkin Yönetmeliğin 24 üncü maddesinde; usta öğreticilerin çalışma saatlerinin günde 8 saat olmak üzere haftada 40 saat olduğu, Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 9 uncu maddesinin (b/1) fıkrasında; ilgili mevzuatında belirtilen esaslara göre uzman ve usta öğretici olarak görevlendirilenlerden resmi görevi bulunanlara haftada okul öncesi, mesleki ve teknik ortaöğretim ile çıraklık ve yaygın eğitim kurumlarında 10 saate kadar ek ders görevi verilebileceği, 19 uncu maddesinin 3 üncü fıkrasında ise; aynı belediye sınırları içinde branşında aylık karşılığı ders ve ek ders görevi saatlerini dolduramayan öğretmen varken, bu derslerin diğer branşlardaki öğretmenler ile 9 uncu maddede sayılanlara verilemeyeceği hüküm altına alınmıştır.

Bu hükümler çerçevesinde haftada 40 saat çalışma zorunlulukları bulunan kadrolu usta öğretmenlere, bu çalışma süresi içinde ek ders görevi verilmesi mümkün değildir. Ancak bu personele, bu süre dışında ve öğretmen sayısının da yetersiz olması halinde haftada 10 saate kadar ek ders görevi verilmesinin mümkün olabileceği değerlendirilmektedir.

MADDE 9- Milli Eğitim Bakanlığı öğretmen kadrolarında olmamakla birlikte Milli Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 9 uncu maddesi kapsamında ders ücreti karşılığında görevlendirilenlerin, ders dışı eğitim faaliyetlerinde de görevlendirilip görevlendirilemeyecekleri hakkında.

Milli Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 16 ncı maddesinde; “Ders dışı izcilik, beden eğitimi ve spor çalışmaları, halk oyunları ve güzel sanatlarla ilgili dallarda fiilen çalışma yaptıran yönetici ve öğretmenlere; aylık karşılığı ders, ek ders, ders niteliğinde yönetim ve ders dışı hazırlık ve planlama görevi saati sayısına bakılmaksızın gündüz ücreti üzerinden haftada azami 6 saat ek ders ücreti ödenir...” hükmüne yer verilmiştir.

Görüldüğü gibi, “fiilen çalışma yaptıran yönetici ve öğretmenlere; aylık karşılığı ders, ek ders, ders niteliğinde yönetim ve ders dışı hazırlık ve planlama görevi saati sayısına bakılmaksızın” ifadesiyle, ders dışı eğitim çalışmalarında görev verecek yönetici ve öğretmenlerin mutlaka Bakanlığımız kadrolarında görev yapıyor olmaları gerektiği vurgulanmıştır.

Bu çerçevede, Bakanlığımız öğretmen kadrolarında bulunmayıp anılan Esasların 9 uncu maddesi kapsamında ek ders ücreti karşılığında görevlendirilenlerin, ders dışı eğitim çalışmalarında görevlendirilmelerinin mümkün olamayacağı değerlendirilmektedir.

MADDE 9- Öğretmen sayısının yetersiz olması halinde ek ders ücreti karşılığı ders okutmak üzere görevlendirilenlere, sınavlarda görev verilip verilemeyeceği, verilmesi halinde ek ders ücreti ödenip ödenmeyeceği hakkında.

Milli Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 9 uncu maddesinin (a) bendinde; öğretmen sayısının yetersiz olması halinde yükseköğrenimli olmak koşuluyla bu Esaslar kapsamındaki yönetici ve öğretmenler dışındaki resmi görevliler ile aylık karşılığı ders ve ek ders görevi saatlerini doldurup doldurmadıklarına bakılmaksızın sınıf öğretmenlerine ilköğretim okulu 6, 7 ve 8 inci sınıfları ile ortaöğretim ve yaygın eğitim kurumlarında haftada 8 saate, resmi görevi bulunmayanlar ile emeklilere ise okulöncesi, ilköğretim ve yaygın eğitim kurumlarında haftada 30 saate, ortaöğretim kurumlarında 24 saate kadar ek ders görevi verilebileceği hüküm altına alınmıştır.

Bu kapsamda, öğretim yılı içinde ek ders ücreti karşılığı ders okutmak üzere görevlendirilenlerden sınavlarda hizmetine ihtiyaç duyulanlara, yukarıdaki hükümlerde belirtilen azami ek ders görevi saatini aşmamak kaydıyla sınav komisyonlarında veya sınav gözcülüğünde görev verilmesi ve karşılığında Milli Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 12 nci maddesinin (a) bendi hükmü kapsamında ek ders ücreti ödenmesinin mümkün olabileceği değerlendirilmektedir.

MADDE 9- Milli Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 9 uncu maddesi kapsamında ek ders ücreti karşılığı görevlendirilen öğretmenlerin, ders dışı hazırlık ve planlama görevi karşılığı ek ders ücretinden yararlandırılıp yararlandırılmayacakları hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 11 inci maddesinde; Bakanlığımız kadrolarında olup, kapsama dahil okul ve kurumlarda görevli yönetici ve öğretmenlere, ek ders niteliğinde yönetim görevi ile ek ders görevi dışında ders dışı hazırlık ve planlama görevi karşılığında haftada değişik miktarda ek ders ücreti ödeneceği hüküm altına alınmıştır.

Bu itibarla, Bakanlığımız kadrolarında bulunanların yararlanabileceği bu ücretten, öğretmen kadrolarında olmayıp ek ders ücreti karşılığı geçici olarak görevlendirilenlerin yararlandırılmaları mümkün değildir.

MADDE 10- Millî Eğitim Bakanlığına bağlı okullarda görev yapan rehber öğretmenlere, eğitim-öğretimin devam etmediği sürelerde (seminer ve sınav dönemlerinde) ne şekilde ek ders ücreti ödeneceği ile bu öğretmenlerin, ÖSS danışma merkezlerinde geçici olarak görevlendirildikleri Haziran, Temmuz, Ağustos aylarında ek ders ücretinden yararlandırılıp yararlandırılmayacakları hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 10 uncu maddesinin (b) bendinde; rehber öğretmenlerin ilgili mevzuat hükümleri ile tespit edilen inceleme, araştırma, planlama, programlama, yönetim, denetim, eğitim ve öğretim gibi görevlerinden 15 saatinin ders niteliğinde yönetim görevi sayılarak karşılığında ek ders ücreti ödeneceği hükme bağlanmıştır.

Diğer yandan, Rehberlik Hizmetleri Yönetmeliğın 36 ncı maddesinde; okulda görevli rehber öğretmenlerin haftalık çalışma süresinin 30 saat olduğu 38 inci maddesinde ise; bu öğretmenlerin yıllık izin ve tatillerini diğer öğretmenler gibi kullanacakları belirtilmiştir.

Bu nedenle ilgililere, söz konusu sürelerde (seminer ve sınav dönemlerinde) görevinin başında bulunmaları koşuluyla, haftalık çalışmalarının 15 saatinin “ders niteliğinde yönetim görevi” sayılarak karşılığında ek ders ücreti ödenmesi gerekmektedir.

Öte yandan, aynı Esasların 21 inci maddesinin (c/1) bendinde, 18 inci maddede belirtilen haller dışında, Bakanlık merkez ve taşra teşkilâtında geçici görevle görevlendirilenlerin bir yılda 6 ayı geçmemek üzere bu görevleri süresince, aylık karşılığı ders, ek ders, ders niteliğinde yönetim ve ders dışı hazırlık ve planlama görevlerini yapmış sayılacakları hükme bağlanmıştır.

Bu hüküm çerçevesinde, ÖSS mesleki rehberlik etkinlikleri kapsamında öğrenci danışma merkezlerinde geçici olarak görevlendirilen rehber öğretmenlerin izinli ve raporlu oldukları süreler ile öğretmenlerin yaz tatiline girdiği süreler hariç olmak üzere bu görevleri süresince, bir yılda 6 ayı geçmemek üzere ders niteliğinde yönetim görevlerini yapmış sayılarak karşılığında ek ders ücretinden yararlandırılmaları gerektiği değerlendirilmektedir.

MADDE 10- Bağımsız müdürlüğü bulunmayan ilköğretim okullarında sınıf öğretmenliği görevi yanında yönetim hizmetlerini de yürüten müdür yetkili öğretmenlere, yarı yıl ve yaz tatil dönemlerinde izinli ve raporlu oldukları günler dışında ek ders ücreti ödenip ödenmeyeceği ile ödenmesi halinde kaç saat ek ders ücreti ödeneceği hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 5 inci maddesinde; sınıf öğretmenlerinin haftada 18 saat aylıkları karşılığında ders okutmakla yükümlü oldukları, 6 ncı maddesinde; bunların, aylıkları karşılığı okutmak zorunda oldukları ders saati dışında okuttukları her ders saatinin ek ders görevinden sayılacağı ancak, bu şekilde verilecek ek ders görevinin haftada 12 saati geçemeyeceği, 11 inci maddesinin (f/1) bendinde; sınıf öğretmenlerine aylık ve ücret karşılığı okuttukları her 10 saat için 1 saat daha öğretim yılı süresince ek ders ücreti ödeneceği, 10 uncu maddesinin (b) bendinde ise; müdür yetkili öğretmenlerin haftada 3 saatinin ders niteliğinde yönetim görevi sayılarak karşılığında ek ders ücreti ödeneceği hükme bağlanmıştır.

Bu çerçevede, bağımsız müdürlüğü bulunmayan ilköğretim okullarında sınıf öğretmenliği görevi yanında yönetim hizmetlerini de yürüten müdür yetkili öğretmenlere, yarı yıl ve yaz tatillerinde fiilen yerine getirdikleri ders görevlerinin bulunmaması nedeniyle, söz konusu Esasların değişik 6 ncı ve 11 inci maddesinin (f/1) bendinde öngörülen ek ders ücretlerinin ödenmesi mümkün olmayıp, aynı Esasların 10 uncu maddesinin (b) bendinde öngörülen haftada 3 saat ders niteliğinde yönetim görevi karşılığı ek ders ücretinin, izinli ve raporlu buldukları süreler hariç olmak üzere ödenmesi gerekmektedir.

MADDE 10- Kamuda çalışan tüm personelin yarım gün idari izinli sayıldığı günde görevde bulunan yöneticiler ile bu günde idari iznin başladığı saate kadar görev yapan yöneticilere ek ders ücretinin tam olarak ödenip ödenmeyeceği hakkında.

Bilindiği gibi, kamuda çalışan personelin yarım gün idari izinli sayıldığı tarihlerde, hizmetlerin aksatılmadan yürütülebilmesi için birimlerde asgari seviyede personel bulundurulması bir gerekliliktir.

Diğer taraftan, Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 10 uncu maddesinde; Bakanlık merkez ve taşra teşkilatında görev yapanlardan, kimlerin haftalık çalışmalarının ne kadarının ders niteliğinde yönetim görevi sayılacağı ve bu görevlerine karşılık ek ders ücreti ödeneceği hükme bağlanmış olup, yöneticiler için bu ücretin ödenmesinde belirli bir saat görevde bulunması gibi ayrıca bir koşul getirilmemiştir.

Bu çerçevede, idari izin verilen günde görevi başında bulunan yöneticiler ile bu günde idari iznin başladığı saate kadar görev yapan yöneticilere, bu günlere rastlayan ek ders ücretlerinin tam olarak ödenmesi gerektiği değerlendirilmektedir.

MADDE 10- İlçe milli eğitim müdürlüğünde şef olarak görev yapmakta iken, il milli eğitim müdürlüğünde geçici olarak görevlendirilen personele, bu görevi süresince ödenecek ek ders ücreti hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine ilişkin Esasların 10 uncu maddesinin (b) bendinde; İlgili mevzuat hükümleri ile tespit edilen inceleme, araştırma, planlama, programlama, yönetim, denetim, eğitim ve öğretim gibi görevlerinden, Bakanlık taşra teşkilatında görevli şeflerin haftada 15 saatinin ders niteliğinde yönetim görevi sayılarak karşılandığında ek ders ücretinden yararlandırılacakları hükme bağlanmıştır.

Bu çerçevede, ilçe millî eğitim müdürlüğünde şef olarak görev yapmakta iken, il millî eğitim müdürlüğünde aynı kadronun görevi ile görevlendirilen ilgilinin, izinli ve raporlu olduğu süreler hariç olmak üzere söz konusu Esasların 18 ve 21 inci maddeleri ile ilişkilendirilmeksizin bu görevi süresince ders niteliğinde yönetim görevi karşılığı ek ders ücretinden aynı şekilde yararlandırılması ve ek ders ücretlerinin kadrosunun bulunduğu ilçe millî eğitim müdürlüğünce ödenmesi gerektiği değerlendirilmektedir.

MADDE 10- Sağlık eğitim merkezlerinde görev yapan doktor ve hemşirelere ek ders ücreti ödenip ödenmeyeceği hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esaslarda; Bakanlığa bağlı her derece ve türdeki okul ve kurumlar ile diğer eğitim kurumlarında görevli öğretmen, yönetici ve usta öğreticiler ile Bakanlığın merkez ve taşra teşkilatının diğer görevlilerinin aylık ve ücretle okutacakları veya okutmuş sayılacakları haftalık ders saatlerinin sayısı, ders görevi alacakların nitelikleri ve benzeri diğer hususlar belirlenmiştir.

Söz konusu Esasların 10 uncu maddesinde; Bakanlığımız merkez ve taşra teşkilatında görev yapanlardan kimlerin haftalık çalışmalarının ne kadarının “ders niteliğinde yönetim görevi” sayılacağı ve bu görevlerine karşılık ek ders ücreti ödeneceği belirlenmiş olup, bu görevliler arasında doktor ve hemşirelere yer verilmemiştir.

Bu nedenle doktor ve hemşirelerin, anılan Esasların 10 uncu maddesi kapsamında ek ders ücretinden yararlandırılmaları mümkün bulunmamaktadır.

MADDE 10- Arařtırmacı kadrolarında görev yapanlara, ek ders ücreti ödenip ödenmeyeceđi hakkında.

Millî Eđitim Bakanlıđı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İliřkin Esaslarda; Bakanlıđa bađlı her derece ve türdeki okul ve kurumlar ile diđer eğitim kurumlarında görevli öğretmen, yönetici ve usta öğreticiler ile merkez ve tařra teřkilatının diđer görevlilerinin aylık ve ücretle okutacakları veya okutmuş sayılacakları haftalık ders saatlerinin sayısı, ders görevi alacakların nitelikleri ve benzeri diđer hususlar tespit edilmiřtir.

Söz konusu Esasların 10 uncu maddesinin (b) bendinde; Bakanlıđımız tařra teřkilatında görev yapanlardan kimlerin haftalık çalışmalarının ne kadarının “ders niteliđinde yönetim görevi” sayılacađı ve bu görevlerine karřılık ek ders ücreti ödeneceđi belirlenmiř olup, bu görevlilerin arasında arařtırmacılara yer verilmemiřtir.

Bu nedenle, arařtırmacı unvanlı kadrolarda görev yapanların ek ders ücretinden yararlandırılmaları mümkün bulunmamaktadır.

MADDE 10- Millî eğitim müdürlüklerinde sivil savunma uzmanı olarak görev yapanlara ek ders ücreti ödenip ödenmeyeceđi hakkında.

Millî Eđitim Bakanlıđı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İliřkin Esaslarda; Bakanlıđa bađlı her derece ve türdeki okul ve kurumlar ile diđer eğitim kurumlarında görevli öğretmen, yönetici ve usta öğreticiler ile merkez ve tařra teřkilatının diđer görevlilerinin aylık ve ücretle okutacakları veya okutmuş sayılacakları haftalık ders saatlerinin sayısı, ders görevi alacakların nitelikleri ve benzeri diđer hususlar tespit edilmiřtir.

Söz konusu Esasların 10 uncu maddesinin (b) bendinde; Bakanlıđımız tařra teřkilatında görev yapanlardan kimlerin haftalık çalışmalarının ne kadarının “ders niteliđinde yönetim görevi” sayılacađı ve bu görevlerine karřılık ek ders ücreti ödeneceđi belirlenmiř olup, bu görevlilerin arasında sivil savunma uzmanlarına yer verilmemiřtir.

Bu nedenle, Bakanlıđımız tařra teřkilatında sivil savunma uzmanı unvanlı kadrolarda görev yapanların ek ders ücretinden yararlandırılmaları mümkün bulunmamaktadır.

MADDE 10- Mesleki eğitim merkezi öğretmenlerine, özel eğitim gerektiren öğrencilerin eğitimi amacıyla normal çalışma saatleri dışında yaptıkları eğitim etkinliklerine bađlı olarak ek ders ücreti ödenip ödenmeyeceđi hakkında.

Millî Eđitim Bakanlıđı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İliřkin Esaslarda; Bakanlıđa bađlı her derece ve türdeki okul ve kurumlar ile diđer eğitim kurumlarında görevli öğretmen, yönetici ve usta öğreticiler ile merkez ve tařra teřkilatının diđer görevlilerinin aylık ve ücretle okutacakları veya okutmuş sayılacakları haftalık ders saati sayısı, ders görevi alacakların nitelikleri ve benzeri diđer hususlar belirlenmiřtir.

Bu belirlemede, özel eğitim okullarında görevli sınıf sorumluluđu bulunan öğretmenlerin, çalışma saatleri dışında öğrencilerin evlerine giderek ailelerin bilgilendirilmesi, desteklenmesi, ailenin eğitilebilir çocuđa nasıl davranmaları gerektiđi ve çocuklarının başarılarının artırılması için alınması gereken önlemler konularında bilgilendirme görevlerinin ek ders görevinden sayılacađına ilişkin bir düzenlemeye yer verilmediđinden, bu öğretmenlerin, söz konusu görevlere bađlı olarak ilave bir ek ders ücretinden yararlandırılmaları mümkün bulunmamaktadır.

Ancak, aynı Esasların 10 uncu maddesinin (b) bendinde, ilgili mevzuat hükümleri ile saptanan inceleme, arařtırma, planlama, programlama, yönetim, denetim, eğitim ve öğretim gibi görevlerinden haftada 15 saatinin ders niteliđinde yönetim görevi sayılarak karřılıđında ek ders ücreti ödenecekler arasında gezici özel eğitim öğretmenleri de yer almaktadır.

Diğer taraftan, Millî Eğitim Bakanlığı Özel Eğitim Hizmetleri Yönetmeliğinin 55 inci maddesinde; gezerek özel eğitim görevi verilen öğretmenlerin (gezici özel eğitim öğretmeni) görevleri arasında yukarıda belirtilen eğitim etkinliklerine de yer verilmiş, Bakanlığımızın 21/6/2000 tarih ve B.08.0.PGM.0.23.01.03.4/1580-56956 (2000/68) sayılı Genelgesinde ise; özel eğitim kurumlarında norm kadro fazlası durumunda bulunan öğretmenlerin, Millî Eğitim Bakanlığı Özel Eğitim Hizmetleri Yönetmeliğinin 50 nci maddesi uyarınca “grup rehber öğretmenliği” gibi hizmetlerin karşılanmasında görevlendirilecekleri belirtilmiştir.

Bu nedenle, özel eğitim kurumlarında norm kadro fazlası durumunda bulunan öğretmenlerden anılan görevleri yürütmek üzere gezici özel eğitim öğretmeni (gezerek özel eğitim görevi verilen öğretmen) olarak görevlendirilenlerin, söz konusu Esasların 10 uncu maddesi uyarınca ek ders ücretinden yararlandırılmalarının mümkün olabileceği değerlendirilmektedir.

MADDE 10- Millî Eğitim Bakanlığına bağlı sağlık eğitim merkezlerinde psikolog olarak görev yapmakta olanların ek ders ücretinden yararlandırılıp yararlandırılmayacağı hakkında

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esaslarda; Bakanlığa bağlı her derece ve türdeki okul ve kurumlar ile diğer eğitim kurumlarında görevli öğretmen, yönetici ve usta öğreticiler ile merkez ve taşra teşkilatının diğer görevlilerinin aylık ve ücretle okutacakları veya okutmuş sayılacakları haftalık ders saatlerinin sayısı, ders görevi alacakların nitelikleri ve benzeri diğer hususlar belirlenmiştir.

Söz konusu Esasların 10 uncu maddesinin (b) bendinde; Bakanlığımız taşra teşkilatında görev yapanlardan kimlerin haftalık çalışmalarının ne kadarının “ders niteliğinde yönetim görevi” sayılacağı ve bu görevlerine karşılık ek ders ücreti ödeneceği belirlenmiş olup, bu görevliler arasında psikologlara yer verilmemiştir.

Bu nedenle, Bakanlığımıza bağlı sağlık eğitim merkezlerinde psikolog olarak görev yapmakta olanların, bu görevlerine bağlı olarak ek ders ücretinden yararlandırılmaları mümkün bulunmamaktadır.

MADDE 10- Öğretmen evi müdür ve müdür yardımcılarının ek ders ücretinden yararlandırılıp yararlandırılmayacakları hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esaslarda; Bakanlığımıza bağlı her derece ve türdeki okul ve kurumlar ile diğer eğitim kurumlarında görevli öğretmen, yönetici ve usta öğreticiler ile merkez ve taşra teşkilatının diğer görevlilerinin aylık ve ücretle okutacakları veya okutmuş sayılacakları haftalık ders saatlerinin sayısı, ders görevi alacakların nitelikleri ve benzeri diğer hususlar belirlenmiştir.

Söz konusu Esasların 10 uncu maddesinde; Bakanlığımız merkez ve taşra teşkilatında görev yapanlardan, kimlerin haftalık çalışmalarının ne kadarının “ders niteliğinde yönetim görevi” sayılacağı ve bu görevlerine karşılık ek ders görevi ücreti ödeneceği belirlenmiş olup, bu görevliler arasında Bakanlığımız taşra teşkilatında görevli öğretmen evi müdür ve müdür yardımcılara yer verilmemiştir.

Bu nedenle, Bakanlığımız taşra teşkilatında görevli öğretmen evi müdür ve müdür yardımcılarının bu görevlerine bağlı olarak ek ders ücretinden yararlandırılmaları mümkün bulunmamaktadır.

MADDE 10- Millî Eğitim Bakanlığına bağlı sağlık eğitim merkezi müdürlüğü görevini yürüten personelin, bu göreve bağlı olarak ek ders ücretinden yararlandırılıp yararlandırılmayacağı hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esaslarda; Bakanlığımıza bağlı her derece ve türdeki okul ve kurumlar ile diğer eğitim kurumlarında

görevli öğretmen, yönetici ve usta öğreticiler ile merkez ve taşra teşkilatının diğer görevlilerinin aylık ve ücretle okutacakları veya okutmuş sayılacakları haftalık ders saatlerinin sayısı, ders görevi alacakların nitelikleri ve benzeri diğer hususlar belirlenmiştir.

Söz konusu Esasların 10 uncu maddesinin (b) bendinde; Bakanlığımız taşra teşkilatında görev yapanlardan kimlerin haftalık çalışmalarının ne kadarının “ders niteliğinde yönetim görevi” sayılacağı ve bu görevlerine karşılık ek ders ücreti ödeneceği belirlenmiş olup, bu görevlilerin arasında “sağlık eğitim merkezi müdürü” ne yer verilmemiştir.

Bu nedenle, sağlık eğitim merkezi müdürlerinin ek ders ücretinden yararlandırılmaları mümkün bulunmamaktadır.

MADDE 10- Okul yöneticilerine mesleki ve teknik ortaöğretim kurumları bünyesinde açılan meslek yüksek okullarında ders görevi verilip verilemeyeceği hakkında.

Milli Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 25 inci maddesinin (a) bendinde; “Bu Esasların 10 uncu maddesinde sayılan yönetici ve öğretmenlere, bu Esaslarla verilen “ders niteliğinde yönetim görevi”, “ders dışı hazırlık ve planlama görevi”, “ek ders” ile hizmetiçi eğitim kurs ve seminerleri hariç, gerek Bakanlığa bağlı ve gerekse diğer Bakanlık ve kuruluşlara bağlı okul ve kurumlarda hiçbir şekilde ek ders görevi verilemez.” hükmüne yer verilmiştir.

Bu çerçevede, anılan Esasların 10 uncu maddesinde sayılan yöneticilere, söz konusu yüksek öğretim kurumunda ders görevi verilmesinin mümkün olamayacağı değerlendirilmektedir.

MADDE 10- Yüksek lisans öğrenimine devam eden personele verilen iki yarım gün izin toplanarak yıllık izinlerinden düşülüp düşülmeyeceği ile bunların ek ders ücretlerinin ne şekilde ödeneceği hakkında.

Milli Eğitim Bakanlığı Personeli İzin Yönergesinin 41 inci maddesinde; yüksek lisans öğrenimine devam edenlere, görevlerini aksatmamaları kaydıyla haftada iki yarım gün izin verilebileceği belirlenmiş, ancak, bu izinlerin toplanarak yıllık izinden düşüleceğine ilişkin herhangi bir düzenlemeye yer verilmemiştir.

Diğer taraftan, Milli Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esaslarda; Bakanlığımıza bağlı her derece ve türdeki okul ve kurumlar ile diğer eğitim kurumlarında görevli öğretmen, yönetici ve usta öğreticiler ile merkez ve taşra teşkilatının diğer görevlilerinin aylık ve ücretle okutacakları veya okutmuş sayılacakları haftalık ders saatlerinin sayısı, ders görevi alacakların nitelikleri ve benzeri diğer hususlar belirlenmiş olup, anılan Esasların 10 uncu maddesinde; Bakanlığımız merkez ve taşra teşkilatında görev yapanlardan kimlerin haftalık çalışmalarının ne kadarının ders niteliğinde yönetim görevi sayılacağı ve bu görevlerine karşılık ek ders ücreti ödeneceği belirtilmiştir.

Bu çerçevede, haftalık çalışmalarının belli bir bölümü ders niteliğinde yönetim görevi sayılarak karşılığında ek ders ücretinden yararlandırılanlardan mesai saatleri içinde yüksek lisans öğrenimlerini takip etmeleri açısından tanınan haftada iki yarım gün izinden yararlanan personele, bu kapsamdaki personelin ders ücreti ödemeye esas saatlerinin haftanın iş günlerine dağılımında belirli bir çalışma saatini tamamlamaları gibi bir şart bulunmadığından, ek ders ücretlerinin tamamının ödenmesi gerektiği değerlendirilmektedir.

MADDE 10- Eğitim kurumlarında, Ulusal Bayram ve Genel Tatiller Hakkında Kanun'da belirtilen resmi tatil günleri dışındaki tatil günlerinin yöneticilere de tatil olup olmadığı ile bu günlerde görevleri başında bulunan yöneticilere ek ders ücretinin tam olarak ödenip ödenmeyeceği hakkında

Bilindiği gibi, Ulusal Bayram ve Genel Tatiller Hakkında Kanun'da; ulusal, resmi ve dini bayramlar ve bu bayramlarda kullanılacak tatil süreleri belirlenmiş, Millî Eğitim Bakanlığı İlköğretim Kurumları Yönetmeliğinin 9 uncu maddesinde de; Cumhuriyet Bayramı tatilinin 28 Ekim günü öğleden sonra başlayıp 29 Ekim günü akşamı sona ereceği, Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı tatilinin 23 Nisan günü törenden sonra başlayıp 24 Nisan akşamı sona ereceği, Atatürk'ü Anma ve Gençlik ve Spor Bayramı tatilinin ise 19 Mayıs günü törenden sonra başlayıp 20 Mayıs günü akşamı sona ereceği hüküm altına alınmıştır.

Diğer taraftan, 98/12120 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı eki Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 10 uncu maddesinde; Bakanlık merkez ve taşra teşkilatında görev yapanlardan, kimlerin haftalık çalışmaların ne kadarının ders niteliğinde yönetim görevi sayılacağı ve bu görevlerine karşılık ek ders ücreti ödeneceği hükme bağlanmış olup, yöneticiler için bu ücretin ödenmesinde belirli bir saat görevde bulunulması gibi ayrıca bir koşul getirilmemiştir.

Bu çerçevede, 23 Nisan, 19 Mayıs ve 29 Ekim günlerinin tüm resmi kurumlar için tatil olduğu ve bu bağlamda bu gün için ek ders ücreti ödenmeyeceği kuşkusuzdur. Ancak, Millî Eğitim Bakanlığı İlköğretim Kurumları Yönetmeliği ile 24 Nisan ve 20 Mayıs günlerinin Bakanlığımıza bağlı örgün ve yaygın eğitim kurumlarında tatil olarak belirlenmesinin, söz konusu kurumların eğitim-öğretim ve idari yönden tümüyle tatil edildiği şeklinde yorumlanamayacağı, dolayısıyla bu kurumlardaki idari işlemlerin bu günler içinde de sürdürülmesi gerektiği değerlendirilmektedir.

Bu nedenle, 24 Nisan ve 20 Mayıs günleri ile 28 Ekim günü tatilin başladığı saate kadar görevi başında bulunan yöneticilere, söz konusu günlere rastlayan ders niteliğinde yönetim görevi ile ders dışı hazırlık ve planlama görevi karşılığı ek ders ücretinin tam olarak ödenmesi gerektiği mütalâa edilmektedir.

MADDE 11- Ders dışı hazırlık ve planlama görevi ücretinin hesaplanmasında, öğrenci sosyal ve kişilik hizmetleri adıyla yapılan ek ders görevlerinin de dikkate alınıp alınmayacağı hakkında.

Milli Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların değişik 6 ncı maddesinde; okulöncesi ve sınıf öğretmenleri ile bölüm, atölye ve laboratuvar şefliği görevi verilen öğretmenler hariç, örgün eğitim kurumlarında sınıf ve şube sorumluluğu verilen öğretmenlerin, bu sınıf ve şubedeki öğrencilerin, sağlık, sosyal ve kişilik hizmetleri ile diğer iş ve işlemlerine yönelik görevlerinin haftada 2 saati ek ders görevinden sayılmıştır.

Bu nedenle, öğretmenlere aylık ve ücret karşılığı okuttukları ders saati sayısı toplamına göre ödenen ders dışı hazırlık ve planlama görevi ücretinin hesabında, ek ders görevinden sayılan söz konusu sürelerin de dikkate alınması gerekmektedir.

MADDE 11- Ek ders ücretlerinin haftalık hesaplanıp ay sonunda ödenmesi ve bazı haftaların bir sonraki aya taşması karşısında, bu haftalarda öğretmenlere ödenecek ders dışı hazırlık ve plânlama görevi karşılığı ek ders ücretinin hesabı hakkında.

Milli Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 11 inci maddesinde; Bakanlığımıza bağlı okul ve kurumlarda görevli öğretmenlere, okuttukları dersler ve görevli buldukları okulların özellikleri itibariyle haftada aylık ve ücret karşılığı okuttukları ders saati miktarına göre ne miktarda ders dışı hazırlık ve plânlama görevi karşılığı ek ders ücreti ödeneceği belirlenmiştir.

Ancak, içinde bulunulan ayın son haftasının bazı çalışma günlerinin bir sonraki aya taşması halinde, o haftaya ilişkin ders dışı hazırlık ve planlama görevi karşılığı ek ders ücretinin hangi ay içinde ödeneceği hususunda bir açıklık bulunmamaktadır.

Öğretmenlerimizin ders dışı hazırlık ve planlama görevi karşılığı ek ders ücretlerinin ödenmesinde, iller, hatta okullar arasında görülen farklı uygulamaların giderilmesi bakımından; içinde bulunulan ayın son haftasının bazı çalışma günlerinin bir sonraki aya taşması halinde, o haftaya ilişkin ders dışı hazırlık ve planlama görevi karşılığı ek ders ücretinin, bir sonraki ayın ilk haftasını oluşturan günlerle birlikte değerlendirilerek o ay içinde ödenmesi uygun görülmektedir.

Konuyu somut bir örnekle açıklamak gerekirse; Mayıs 2004 ayının son haftasının bir gününün (31 Mayıs Pazartesi), Haziran ayının ilk haftasına taşması nedeniyle bu güne ilişkin dersler, Haziran ayının ilk haftasını oluşturan günlerle birlikte değerlendirilerek hesabedilecek ve ders dışı hazırlık ve planlama görevi karşılığı ek ders ücreti Haziran ayının ek ders ücreti içinde ödenecektir.

MADDE 11- Bölüm ve atölye şefliği görevini yürüten öğretmenlerin ders dışı hazırlık ve planlama görevi karşılığı ek ders ücretlerinin hesabında bölüm ve atölye şefliği için öngörülen ek ders saatlerinin de dikkate alınmayacağı hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 6 ncı maddesinde; atölye ve laboratuvar şefliği görevi verilenlerin, atölye ve laboratuvarlardaki çalışmaların planlaması, tezgah, makine, araç ve gerecin sağlanması, bakımı, onarımı ve öğretime hazır halde bulundurulması amacıyla yaptıkları çalışmaların bölüm şefleri için haftada 10, atölye ve laboratuvar şefleri için ise haftada 6 saatinin ek ders görevinden sayılacağı hükme bağlanmıştır.

Bu nedenle, öğretmenlere aylık ve ücret karşılığı okuttukları ders saati toplamına göre ödenen ders dışı hazırlık ve planlama görevi ücretinin hesabında, ek ders görevinden sayılan söz konusu sürelerin de dikkate alınması gerektiği değerlendirilmektedir.

MADDE 11- İmam Hatip Lisesi ve Anadolu İmam Hatip Lisesinde tek yönetime bağlı olarak eğitim-öğretim faaliyeti sürdürüldüğünden bahisle, kadroları imam hatip lisesinde olup anadolu imam hatip lisesinde görevli yöneticiler ile ders okutan öğretmenlerin ek ders ücretlerinin ne şekilde ödeneceği hakkında.

Bakanlığımızın 16/6/1999 tarih ve B.08.0.PGM.0.23.01.03.4-1491/48872 (1999/50) sayılı Genelgesinde de belirtildiği gibi, birden fazla kurumun aynı bünyede oluşturulduğu okul ve kurumlarda görevli yöneticilere yapılacak ders dışı hazırlık ve planlama görevi karşılığı ek ders ücreti ödemelerinde; yöneticilerin görev yaptığı kısımlara bakılmaksızın en fazla ek ders ücreti ödenmesini gerektiren özelliğin dikkate alınması gerekmektedir.

Diğer taraftan, Milli Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların değişik 11 inci maddesinin (c/1) bendinde; her türdeki anadolu ve fen liselerinin; yabancı dil dersi ve yabancı dil dersi dışındaki dersleri yabancı dille okutan öğretmenlerine ders dışı hazırlık ve plânlama görevi karşılığı olarak aylık ve ücret karşılığı zorunlu okuttukları her 2 saat için 1 saat daha ek ders ücreti ödeneceği, (d) bendinde ise; bu ücretin belirlenmesinde yabancı dil ağırlıklı öğretim yapan liselerin yabancı dil ağırlıklı öğretim yapılan sınıflarını okutan yabancı dil dersi öğretmenlerinin de anadolu lisesi yabancı dil dersi öğretmenleri gibi değerlendirileceği hüküm altına alınmıştır.

Bu çerçevede, kadroları diğer okul ve kurumlarda olmakla birlikte aylık veya ücret karşılığı zorunlu ek ders görevlerinin tamamını veya bir kısmını yabancı dil ağırlıklı öğretim yapan liselerin yabancı dil ağırlıklı öğretim yapan sınıflarını okutarak yerine getiren yabancı dil dersi öğretmenlerinin, bu kapsamda aylık ve ücret karşılığı zorunlu okuttukları derslerin her 2 saatine bir saat, bu statüde olmayan okullar ile yabancı dil ağırlıklı öğretim yapan liselerde yabancı dil dışında aylık ve ücret karşılığı okuttukları derslerin ise her 10 saatine bir saat daha ders dışı hazırlık ve plânlama görevi karşılığı ek ders ücreti ödenmesi, ancak, ders dışı hazırlık ve plânlama görevi karşılığı ödenecek ek ders ücretinin hiçbir şekilde haftada 10 saati geçmemesi gerektiği değerlendirilmektedir.

MADDE 11- Halk Eğitim Merkezi ve Akşam Sanat Okulu Müdürlüğünde görevli yöneticilerin ders dışı hazırlık ve planlama görevi karşılığı ek ders ücretinin, tam gün tam yıl eğitim uygulaması kapsamında ödenip ödenemeyeceği hakkında.

Mesleki ve Teknik Eğitim Okul ve Kurumlarında Tam Gün Tam Yıl Eğitim Uygulamasına İlişkin Yönergenin 7 nci maddesinde; “Mesleki ve teknik eğitimi daha ileri boyutlara taşımak ve daha çok insanımızın bu eğitimden yararlanmasına olanak sağlamak üzere örgün ve yaygın okul ve kurum müdürlüklerince; çevrenin mesleki ve teknik eğitim ihtiyacı, fiziki kapasite, öğrenci-kursiyer potansiyeli, çevre koşulları, öğretmen durumu, araç-gereç ve donatım girdileri ile bu kapsamda yapılacak faaliyetin içeriği ve benzeri hususlar dikkate alınarak yapılacak değerlendirmeye göre okul ve kurumun Tam Gün Tam Yıl Eğitim kapsamına alınması, ağustos ayının ilk haftası içinde milli eğitim müdürlüklerine teklif edilir.

Bu süre içerisinde teklifte bulunmayan okul veya kurumlar, Tam Gün Tam Yıl Eğitim uygulanması kapsamında bir faaliyeti gerçekleştirmeyi planlamaları durumunda, faaliyetin başlangıcından en az bir ay önce milli eğitim müdürlüklerine teklifte bulunurlar.

Bu teklifler, il milli eğitim müdürlerince İl Çıracılık ve Mesleki Eğitim Kurulu'nun görüşüne sunulur. Bu Kurulca, birinci paragrafta belirtilen hususlar dikkate alınarak teklif edilen okul veya kurumun Tam Gün Tam Yıl Eğitim kapsamına alınıp alınmayacağı yönünde tavsiye kararı alınır.

İl Çıracılık ve Mesleki Eğitim Kurulunca alınan tavsiye kararı Valinin onayı ile yürürlüğe konulur ve bu Yönergenin 8 inci maddesinde belirtilen faaliyetin türüne göre fiilen yapıldığı sürece yürürlükte kalır.” denilmektedir.

Bu bakımdan, herhangi bir mesleki teknik öğretim kurumunun tam gün tam yıl eğitim kapsamına alınması, anılan Yönergenin yukarıda sözü edilen 7 nci maddesinde belirtilen koşulların oluşması halinde, ilgili okul veya kurum müdürünün teklifi ve valinin onayı ile mümkün olabilmektedir.

Diğer taraftan, Milli Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 11 inci maddesinin (a/1) bendinde; tam gün tam yıl eğitim yapılan okul ve kurumların müdür ve müdür yardımcılarına ders dışı hazırlık ve planlama görevi karşılığı olarak haftada 15 saat daha öğretim yılı süresince ek ders ücreti ödeneceği hükme bağlanmıştır.

Bu nedenle Halk Eğitim Merkezi ve Akşam Sanat Okulu Müdürlüğünde görevli yöneticilerin, söz konusu kurumun Mesleki ve Teknik Eğitim Okul ve Kurumlarında Tam Gün Tam Yıl Eğitim Uygulamasına İlişkin Yönerge uyarınca tam gün tam yıl eğitim uygulaması kapsamına alınmış olması ve bu kapsamdaki faaliyetin fiilen yapılması koşuluyla, anılan Esasların 11 inci maddesinin (a/1) bendine göre ders dışı hazırlık ve planlama görevi karşılığı ek ders ücretinden yararlandırılmaları mümkün görülmektedir.

MADDE 11- Anadolu liselerinde yabancı dil dersi dışındaki dersleri yabancı dille okutan öğretmenlere, ders dışı hazırlık ve planlama görevi karşılığı ek ders ücretinin ne şekilde ödeneceği hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 11 inci maddesinin (c/1) bendinde; her türdeki anadolu ve fen liselerinin yabancı dil dersi ve yabancı dil dersi dışındaki dersleri yabancı dille okutan öğretmenlerine, aylık ve zorunlu ücret karşılığı okuttukları her 2 saat için 1 saat, (c/3) bendinde ise; diğer genel bilgi ve meslek dersleri öğretmenlerine aylık ve ücret karşılığı okuttukları her 7 saat için 1 saat daha öğretim yılı süresince ek ders ücreti ödeneceği hükme bağlanmıştır.

Yukarıda belirtilen hükümlerden de anlaşılacağı üzere, yabancı dil dersi dışındaki dersleri yabancı dille okutan öğretmenler ile bu dersleri Türkçe okutan öğretmenlere ders dışı hazırlık ve planlama görevi karşılığı olan ek ders ücretinin farklı ödenmesinde esas alınan unsur, söz konusu derslerin yabancı dille veya Türkçe okutulmasıdır.

Bu nedenle, her türdeki anadolu ve fen liselerinde yabancı dil dersi dışındaki dersleri fiilen yabancı dille okutan öğretmenlere, atama kararlarına ve kadrolarının bu okullarda olup olmadığına bakılmaksızın aylık ve zorunlu ücret karşılığı okuttukları her 2 saat ders için 1 saat, bu dersleri Türkçe okutan öğretmenlere ise aylık ve ücret karşılığı okuttukları her 7 saat ders için 1 saat daha ek ders ücreti ödenmesi gerekmektedir.

MADDE 11- Anadolu teknik ve anadolu meslek-teknik lise ve endüstri meslek lisesinde rehber öğretmen olarak görev yapan ve atama kararlarında “...Endüstri Meslek Lisesi Rehber Öğretmeni” ifadesi bulunan bir öğretmenin, anadolu lisesi öğrencilerine de hizmet vermesi karşısında ders dışı hazırlık ve planlama görevi karşılığı ek ders ücretinden yararlandırılıp yararlandırılmayacağı hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 11 inci maddesinin (c/4) bendinde; “Kapsama dahil okul ve kurumlarda görevli yönetici ve öğretmenlere, ders niteliğinde yönetim görevi ile ek ders görevi dışında ‘Ders Dışı Hazırlık ve Planlama Görevi’ karşılığı olarak haftada, her türdeki anadolu ve fen liselerinin, rehber öğretmenlerine 3 saat daha öğretim yılı süresince ek ders ücreti ödenir.” hükmü yer almaktadır.

Bu nedenle ilgilinin, söz konusu okulun anadolu lisesi kısmındaki öğrencilere de hizmet verdiği ve ek ders ücretlerinin fiilen yapılan görevler karşılığında ödendiği dikkate alınarak, anılan Esasların yukarıda sözü edilen maddesi gereğince haftada 3 saat ders dışı hazırlık ve planlama görevi karşılığı ek ders ücretinden yararlandırılması gerektiği değerlendirilmektedir.

MADDE 11- İlköğretim okullarında görevli öğretmenlere, öğretim yılı başında ve sonunda yaptıkları mesleki çalışma sürelerinde, ders dışı hazırlık ve planlama görevi karşılığı ek ders ücreti ödenip ödenmeyeceği hakkında.

Ders dışı hazırlık ve planlama görevi karşılığı ek ders ücreti, öğretmenlere, aylık ve ücret karşılığı okuttukları ders saati sayısına bağlı olarak ödenmektedir.

Bu nedenle ilköğretim okullarında görevli öğretmenlerin, öğretim yılı başında ve sonunda yaptıkları mesleki çalışma sürelerinde fiilen ders görevleri bulunmadığından, bu sürelerde ders dışı hazırlık ve planlama görevi karşılığı ek ders ücretinden yararlandırılmaları mümkün bulunmamaktadır.

MADDE 11- Tam gün tam yıl eğitim kapsamında olmayan ve yatılılık ile pansiyonluluk durumu da bulunmayan çok programlı liselerin müdür ve müdür başyardımcılarına, ders dışı hazırlık ve planlama görevi karşılığı ek ders ücretinin ne şekilde ödeneceği hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 11 inci maddesi birinci fıkrasının (a) bendinde; müdür ve müdür başyardımcılarına; tam gün tam yıl eğitim yapılan okul ve kurumlarda haftada 15 saat, yatılı ve pansiyonlu okullar, her türdeki anadolu liseleri, fen liseleri, kız ve erkek teknik öğretim okul ve kurumları ile özel eğitim okul ve kurumlarında haftada 10 saat, diğer örgün ve yaygın eğitim kurumlarında haftada 5 saat daha öğretim yılı süresince ders dışı hazırlık ve planlama görevi ücreti ödeneceği hükme bağlanmıştır.

Bu çerçevede, tam gün tam yıl eğitim kapsamında olmaması, yatılılık ve pansiyonluluğun da bulunmaması halinde diğer örgün eğitim kurumları kapsamında değerlendirilmesi gereken çok programlı liselerin müdür ve müdür başyardımcılarına, ders dışı hazırlık ve planlama görevi karşılığı olarak haftada 5 saat ek ders ücreti ödenmesi gerekmektedir.

MADDE 11- Kadrolarının bulunduğu okullar dışında ders okutmak üzere geçici olarak görevlendirilen öğretmenlerin, ders dışı hazırlık ve planlama görevleri karşılığı ek ders ücretlerinin ne şekilde hesaplanacağı hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 11 inci maddesinde; öğretmenlerin aylık ve ücret karşılığı okuttukları ders miktarına bağlı olarak ne miktarda ek ders ücreti ödeneceği, görev yaptıkları okulların özelliğine ve branşlarına göre farklı miktarda belirlenmiştir.

Bu çerçevede, mükerrer ödemelerin önlenmesi bakımından ek ders ücretlerinin öğretmenlerin kadrolarının bulunduğu kurum tarafından ödenmesi gerektiğinden, kadrolarının bulunduğu okul veya kurum dışında ders okutmak üzere görevlendirilen öğretmenlerin ders dışı hazırlık ve planlama görevleri karşılığı ek ders ücretlerinin; diğer okul ve kurumlarda haftada aylık ve ücret karşılığı okuttukları ders miktarı toplamının kadrolarının bulunduğu kuruma bildirilmesi ve bu kurumca söz konusu Esasların 11 inci maddesi hükmü çerçevesinde okulların özelliğine ve branşlarına göre haftada okuttukları toplam ders miktarı üzerinden belirlenerek ödenmesi gerekmektedir.

MADDE 11- Anadolu lisesinde görevli olup Matematik dersini Türkçe okutan bir öğretmenin, ders dışı hazırlık ve plânlama görevi karşılığı ek ders ücretinden ne şekilde yararlandırılacağı hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 11 inci maddesinin (c/1) bendinde; her türdeki anadolu ve fen liselerinin yabancı dil dersi ve yabancı dil dersi dışındaki dersleri yabancı dille okutan öğretmenlerine, aylık ve zorunlu ücret karşılığı okuttukları her 2 saat için 1 saat, (c/3) bendinde ise; bu okulların diğer genel bilgi ve meslek dersi öğretmenlerine aylık ve ücretle okuttukları her 7 saat için 1 saat daha öğretim yılı süresince ders dışı hazırlık ve planlama görevi karşılığında ek ders ücreti ödeneceği hüküm altına alınmıştır.

Yukarıda belirtilen hükümlerden de anlaşılacağı üzere, ders dışı hazırlık ve planlama görevi karşılığında ek ders ücretinden yararlanma bakımından (c/1) bendi kapsamında değerlendirilmenin temel koşulu yabancı dil dersi dışındaki derslerin mutlaka yabancı dille okutulmasıdır.

Bu itibarla, Matematik dersini Türkçe okutan bir öğretmenin ders dışı hazırlık ve plânlama görevi karşılığı ek ders ücretinin söz konusu Esasların 11 inci maddesinin (c/1) bendi kapsamında belirlenmesi mümkün olmayıp, aynı maddenin (c/3) bendi kapsamında belirlenmesi gerekmektedir.

MADDE 11- Yıllık ünite veya günlük planlarını yapmayan öğretmenlerin ders dışı hazırlık ve planlama görevi karşılığı ek ders ücretlerinin kesilip kesilemeyeceği hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 23 üncü maddesinde; “Bu Esaslar kapsamında ek ders ücreti ödenebilmesi için, ek ders görevinin fiilen yapılmış olması, ek ders görevinden sayılan veya ek ders görevinin yapılmış sayılacağı haller bakımından ise bu Esaslarla belirlenen koşulların oluşması şarttır. Ödemelerde tahakkuk ve ita amirleri müteselsilen sorumludur.

Yapılan inceleme sonucundan fiilen yapılmadan ve gerekli koşullar oluşmadan ödendiği anlaşılan ek ders ücretleri ilgililerden yasal faizi ile birlikte geri alınır ve kamu davası açılması yolunda işlem yapılır.” hükmüne yer verilmiştir.

Ek ders ücretlerinin geri alınmasının, ek ders ücreti ödenmesini gerektiren halin tümüyle oluşmamış bulunmasına bağlı olduğu dikkate alındığında; yıllık ünite veya günlük planların eksiklikleri nedeniyle ek ders ücretinin ödenmemesi veya ödenen ücretlerin geri alınmasının mümkün olmayacağı, belirtilen fiillerin ek ders ücretinden ayrı olarak 1702, 4357 ve 657 sayılı Kanunların disiplin cezalarına ilişkin hükümleri kapsamında incelenmesi gerektiği değerlendirilmektedir.

MADDE 11- Eğitim Hizmetleri Merkezi (Akşam Sanat Okulu) Müdürlüğünde öğretmen olarak görev yapanlara, ders dışı hazırlık ve planlama görevleri karşılığı ek ders ücreti ödenip ödenemeyeceği hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Eğitim Hizmetleri Merkezi (Akşam Sanat Okulu) Müdürlükleri Yönetmeliğinin Geçici 2 nci maddesinde; eğitim hizmetleri merkezi (akşam sanat okulu) müdürlüklerinin, Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların uygulanmasında, bu Esaslarda değişiklik yapılmıyaya kadar il eğitim araçları ve donatım merkezi (akşam sanat okulu) müdürlükleri olarak değerlendirileceği, aynı Esasların 14 üncü maddesinde ise; il eğitim araçları ve donatım merkezleri (akşam sanat okulu) müdürlükleri yöneticilerine haftada 20, öğretmenlerine ise haftada 18 saat ek ders ücreti ödeneceği hüküm altına alınmıştır.

Bu nedenle, Eğitim Hizmetleri Merkezi (Akşam Sanat Okulu) Müdürlükleri kadrolarında bulunan öğretmenlerin, bu kurumdaki görevleri karşılığı haftada 18 saat ek ders ücretinden yararlandırılmaları gerekmekte olup, bunun dışında herhangi bir ad altında ek ders ücretinden yararlandırılmaları mümkün bulunmamaktadır.

MADDE 11- İşletmelerde meslek eğitimi görevini yürüten öğretmenlerin ders dışı hazırlık ve planlama görevi ücretinin hesabında, işletmelerde meslek eğitimi için öngörülen ek ders saatlerinin de dikkate alınıp alınmayacağı hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 15 inci maddesinde; işletmelerde meslek eğitimi yapılan okul ve kurumlarda görevli yönetici ve öğretmenlerin; öğrenci, çırak ve aday çırakların iş yerindeki uygulamalı eğitimini izlemek, programa uygunluğunu ve sistemin iş yerindeki işlerliğini sağlamak, mesleki rehberlikte bulunmak üzere yaptıkları görevlerin ek ders görevi sayılacağı hükme bağlanmıştır.

Bu nedenle, öğretmenlere aylık ve ücret karşılığı okuttukları ders saati toplamına göre ödenen ders dışı hazırlık ve planlama görevi ücretinin hesabında, ek ders görevinden sayılan söz konusu sürelerinin de dikkate alınması gerekmektedir.

MADDE 11- Eğitim-öğretim hizmetlerinin tek yönetime bağlı olarak sürdürüldüğü Kız Teknik Lisesi, Anadolu Kız Meslek Lisesi ve Kız Meslek Lisesinde görevli yöneticilere, ders dışı hazırlık ve plânlama görevi karşılığı ek ders ücretlerinin ne şekilde ödeneceği hakkında.

Bakanlığımızın konuya ilişkin 16/6/1999 tarih ve B.08.0.PGM.0.23.01.03.4-1491/48872 (1999/50) sayılı Genelgesinde de belirtildiği gibi, birden fazla kurumun aynı bünyede oluşturulduğu okul ve kurumlarda görevli yöneticilere yapılacak ders dışı hazırlık ve planlama görevi karşılığı ek ders ücreti ödemelerinde; yöneticilerin görev yaptığı kısımlara bakılmaksızın en fazla ek ders ücreti ödenmesini gerektiren özelliğin dikkate alınması gerekmektedir.

MADDE 12- Çok programlı liselerde okutulan muhasebe bölümü meslek derslerinden Bilgisayar ve Daktilografi derslerinin atölye ve laboratuvar dersi olarak kabul edilip edilemeyeceği hakkında.

Daktilografi dersi; muhasebe grubu, sekreterlik grubu ile turizm ve otelcilik grubu öğretmenlerinin aylık karşılığı okuttukları dersler arasında yer almakta olup ayrı bir branş konumunda değildir. Bilgisayar dersi ise, bilgisayar bölümü bulunan mesleki ve teknik öğretim kurumlarının bilgisayar bölümlerinde atölye dersi, diğer eğitim kurumları ile mesleki ve teknik öğretim kurumlarının bilgisayar bölümleri dışındaki bölümlerinde ise genel bilgi dersi olarak değerlendirilmektedir.

Bu nedenle söz konusu derslerin, Milli Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların uygulaması bakımından yukarıda belirtilen kapsamda değerlendirilmesi gerekmektedir.

MADDE 12- Kalfalık ve ustalık sınavlarında; öğretmen yetersizliği nedeniyle diğer branş öğretmenleri ile uzman ve usta öğreticilerin görevlendirilmesi halinde bunlara, bu görevlerine bağlı olarak ek ders ücreti ödenip ödenemeyeceği hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 9 uncu maddesinde; öğretmen sayısının yetersiz olması halinde, ilgili mevzuatına göre uzman ve usta öğretici olarak nitelendirilenlerden resmi görevi bulunanlara 10 saate, resmi görevi bulunmayanlara ise haftada 40 saate kadar çıraklık ve yaygın eğitim kurumlarında ek ders görevi verilebileceği, 12 nci maddesinin (a) bendinde ise;”Her derece ve türdeki örgün ve yaygın eğitim kurumlarında ilgili mevzuatı gereğince yapılan bekleme, sorumluluk, dışardan bitirme, final, ortalama yükseltme, seviye tespiti, mesleki formasyon, adaylık eğitimi ve beceri yarışması sınavlarında görevlendirilen öğretmenlere her bir sınav komisyon üyeliği için 6, her bir sınav gözcülüğü için 3 saat ek ders ücreti ödenir.

Sınav komisyonu üyeliğinde ve sınav gözcülüğünde görevli bulunanlardan;

- 1) Bir öğretim yılında bir kişiye 12’den fazla sınav komisyonu üyeliği ve 15’den fazla sınav gözcülüğü görevleri,
 - 2) Bir sınavda aynı kişiye hem sınav komisyonu üyeliği hem de sınav gözcülüğü,
 - 3) Yöneticiler
- için ücret ödenmez.” hükümleri yer almaktadır.

Bu çerçevede, söz konusu sınavlarda, sınavı yapılan branşta öğretmen yetersizliği olması nedeniyle diğer branş öğretmenlerinin ve sözü edilen 9 uncu madde kapsamında kendilerine ders görevi verilmiş olması koşuluyla uzman ve usta öğreticilerin görevlendirilmelerinin ve bu görevlerine bağlı olarak ek ders ücretinden yararlandırılmalarının mümkün olduğu değerlendirilmektedir.

MADDE 12- Aday memurların yetiştirilmeleriyle ilgili olarak oluşturulan eğitim ve sınav yürütme komisyonunda görevlendirilen yöneticilere, bu görevlerine bağlı olarak ek ders ücreti ödenip ödenemeyeceği hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Aday Memurlarının Yetiştirilmelerine İlişkin Yönetmeliğin 8 inci maddesinin (b) bendinde; eğitim ve sınav yürütme komisyonunun, taşra teşkilatında il milli eğitim müdürünün başkanlığında ilköğretim müfettişleri kurulu başkanı, il milli eğitim müdürünün teklifi üzerine vali tarafından görevlendirilecek bir il milli eğitim müdür yardımcısı veya şube müdürü ile okul öncesi eğitim, ilköğretim, ortaöğretim, özel öğretim ve yaygın eğitim kurumlarını temsilen kendi aralarında seçecekleri birer üyeden oluşacağı ve aynı Yönetmeliğin 9 uncu maddesinde belirtilen görevleri yapacakları, Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 12 nci maddesinin (a) bendinde de; madde kapsamında sayılan sınavlarda görevlendirilen yöneticilere ek ders ücreti ödenmeyeceği hükme bağlanmıştır.

Bu nedenle, aday memurların yetiştirilmeleriyle ilgili olarak oluşturulan eğitim ve sınav yürütme komisyonunda görev alan yöneticilere, bu görevleri için ek ders ücreti ödenmesinin mümkün olamayacağı değerlendirilmektedir.

MADDE 12- Eğitim-öğretimin yanı sıra saat 17.00'dan sonra yapılan sorumluluk sınavlarında da görev alan öğretmenlere, her iki görevlerine bağlı ek ders ücretlerinin birlikte ödenip ödenemeyeceği hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esaslarda; Bakanlığa bağlı her derece ve türdeki okul ve kurumlar ile diğer eğitim kurumlarında görevli öğretmen, yönetici ve usta öğreticiler ile merkez ve taşra teşkilatının diğer görevlilerinin aylık ve ücretle okutacakları veya okutmuş sayılacakları haftalık ders saatlerinin sayısı, ders görevi alacakların nitelikleri ve benzeri diğer hususlar belirlenmiş olup, aynı günde ders görevinin yanında sınavlarda da görevlendirilen öğretmenlere, bu görevlerine bağlı olarak ayrı ayrı ek ders ücreti ödenmesini engelleyen bir düzenlemeye yer verilmemiştir.

Bu nedenle, aynı günlerde ders görevlerinin yanında ek ders ücreti öngörülen sınavlarda da görevlendirilen öğretmenlere, bu görevleri fiilen yerine getirmeleri koşuluyla her iki göreve bağlı ek ders ücretlerinin birlikte ödenmesi gerektiği değerlendirilmektedir.

MADDE 12- Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 12 nci maddesi (a) bendi kapsamında, aynı günde birden fazla sınavda komisyon üyesi veya gözcü olarak görevlendirilen öğretmenlere bu görevlerine bağlı olarak ne şekilde ek ders ücreti ödeneceği hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 12 nci maddesinin (a) bendinde; her derece ve türdeki örgün ve yaygın eğitim kurumlarında ilgili mevzuatı gereğince yapılan bekleme, sorumluluk, dışardan bitirme, final, ortalama yükseltme, seviye tespiti, mesleki formasyon, adaylık eğitimi ve beceri yarışması sınavlarında; her bir sınav komisyon üyeliği için 6, her bir sınav gözcülüğü için 3 saat ek ders ücreti ödeneceği, ancak, bir ders yılında 12'den fazla sınav komisyon üyeliği, 15'den fazla sınav gözcülüğü görevleri için ücret ödenmeyeceği ile aynı kişiye bir sınavda, komisyon üyeliği ve gözcülük ücretinin birlikte ödenmeyeceği hükme bağlanmıştır.

Görüldüğü gibi, madde hükmünde sınav türleri tek tek sayılarak bu sınavlarda görevlendirilen öğretmenlere her bir sınav komisyon üyeliği için 6, her bir sınav gözcülüğü için 3 saat ek ders ücreti ödenmesi, aynı kişiye bir sınavda komisyon üyeliği ve gözcülük ücretinin birlikte ödenmeyeceği belirtilmiş, ancak bir günde birden fazla sınav komisyon üyeliği veya gözcülüğü görevleri için ayrı ayrı ek ders ücreti ödenmeyeceğine dair bir sınırlandırmaya yer verilmemiştir.

Bu nedenle, Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 12 nci maddesinin (a) bendi kapsamında, aynı sınavın devamı olmaması kaydıyla aynı günde birden fazla sınavda görevlendirilen öğretmenlerin ek ders ücretlerinin, bu görevleri ayrı ayrı değerlendirilerek ödenmesi gerektiği değerlendirilmektedir.

MADDE 12- Merkezi sistemle yapılan açıköğretim sınavlarında görevlendirilen il sınav yürütme kurulu başkan ve üyelerine, bu görevlerine bağlı olarak ek ders ücreti ödenip ödenemeyeceği hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 12 nci maddesinin (b) fıkrasında; Bakanlığa ve diğer Bakanlık ve kurumlara bağlı okullara alınacak öğrenciler ile açıköğretim kapsamında merkezi sistemle yapılan sınavlarda il sınav yürütme kurulu başkan ve üyeleri ile bina ve salon sorumlusu olarak görevlendirilen yönetici ve öğretmenlere her sınav günü için 6 saat, gözcü olarak görevlendirilen yönetici ve öğretmenlere ise 3 saat ek ders ücreti ödeneceği, ancak, bu iş ve işlemlerle ilgili döner sermayeden ücret alanlara bu türde bir ücretin ayrıca ödenmeyeceği hükme bağlanmıştır.

Buna göre, söz konusu iş ve işlemlerle ilgili olarak döner sermayeden ücret almamaları kaydıyla, açıköğretim kapsamında merkezi sistemle yapılan sınavlarda görev alan il sınav yürütme kurulu başkan ve üyeleri ile bina ve salon sorumlusu olarak görevlendirilen yönetici ve öğretmenlere her sınav günü için 6 saat, gözcü olarak görevlendirilen yönetici ve öğretmenlere ise 3 saat ek ders ücreti ödenmesinin mümkün olduğu değerlendirilmektedir.

MADDE 12- Endüstri meslek lisesi metal işleri branşında olup, beceri yarışması soru hazırlama komisyonunda görevlendirilen bir öğretmenin, bu görevine bağlı olarak ek ders ücretinden yararlandırılıp yararlandırılmayacağı hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 12 nci maddesinin (a) bendinde; “Her derece ve türdeki örgün ve yaygın eğitim kurumlarında ilgili mevzuatı gereğince yapılan bekleme, sorumluluk dışarıdan bitirme, final, ortalama yükseltme, seviye tespiti, mesleki formasyon, adaylık eğitimi ve beceri yarışması sınavlarında görevlendirilen öğretmenlere her bir sınav komisyon üyeliği için 6, her bir sınav gözcülüğü için 3 saat ek ders ücreti ödenir...” hükmüne yer verilmiştir.

Bu çerçevede, beceri yarışması soru hazırlama komisyonunda görevlendirilen söz konusu öğretmenin, bu görevine bağlı olarak 6 saat ek ders ücretinden yararlandırılması gerektiği değerlendirilmektedir.

MADDE 13- Yatılı ve pansiyonlu okullarda görevli müdür başyardımcısı ve müdür yardımcılara belleticilik ve nöbet görevi verilip verilemeyeceği hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 13 üncü maddesinde; “Yatılı ve pansiyonlu okullarda; öğrencilerin yeme, yatma, dinlenme, eğitim, öğretim ve benzeri hizmetlerinin yürütülmesinde belletici olarak görevlendirilen yönetici ve öğretmenlere her belleticilik görevi için 4 saat ek ders ücreti ödenir. Bunlardan 24 saat süreyle nöbet tutanlara ilave olarak 2 saat daha ek ders ücreti ödenir. Ancak, bir günde 3’den fazla belletici görevlendirilemez ve bunlara ayda ödenecek ek ders ücreti 48 saati geçemez.” denilmektedir.

Diğer taraftan, Millî Eğitim Bakanlığına Bağlı Okul Pansiyonları Yönetmeliğinin değişik 10 uncu maddesinde; belleticilerin okulda görevli öğretmenlerden, yeterli sayıda öğretmen olmaması halinde aynı yerleşim yerindeki diğer eğitim kurumlarında görevli öğretmenler arasından istekli olanlara öncelik verilerek okul müdürünün teklifi ve millî eğitim müdürünün onayı ile görevlendirileceği hüküm altına alınmıştır.

Buna göre, belleticilerin öncelikle bu çerçevede yapılacak değerlendirmeye göre öğretmenler arasında belirlenmesi, yatılı ve pansiyonlu okulda ya da aynı yerleşim birimindeki diğer ilköğretim ve ortaöğretim okulları arasında belletici olarak görevlendirilecek öğretmen bulunmaması halinde ise, yöneticilik görevlerini aksatmamaları kaydıyla müdür yardımcılarının belletici olarak görevlendirilmelerinde bir sakınca bulunmadığı; ancak, pansiyonun yönetim, eğitim ve diğer hizmetlerinin yürütülmesinden ve koordinesinden sorumlu olan okul müdürleri ile müdür yardımcılarının belletici olarak görevlendirilmelerinin uygun olmayacağı değerlendirilmektedir.

MADDE 13- Pansiyonlu ilköğretim okulunda kız ve erkek öğrencilerin birlikte kalmaları halinde, pansiyonun kız ve erkek olarak iki bağımsız bölümde değerlendirilerek bir günde 3'den fazla belletici görevlendirilip görevlendirilemeyeceği hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığına Bağlı Okul Pansiyonları Yönetmeliğinin değişik 10 uncu maddesinde; öğrenci sayısı 100 ve daha fazla olan okul pansiyonlarında 3 belletici görevlendirilmesinin esas olduğu, Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 13 üncü maddesinde de; yatılı ve pansiyonlu okullarda bir günde 3'den fazla belletici görevlendirilemeyeceği hüküm altına alınmıştır.

Bu çerçevede, okul pansiyonunun kız ve erkek bölümlerinin ayrı ayrı değerlendirilerek söz konusu okulda bir günde 3'den fazla belletici görevlendirilmesinin mümkün olamayacağı değerlendirilmektedir.

MADDE 13- Yatılı ve pansiyonlu okullarda belletici olarak görevlendirilen öğretmenlerin, aynı günlerde ders okutup okutamayacakları ile okutmaları halinde her iki görev karşılığı ek ders ücretinden yararlanıp yararlanamayacakları hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığına Bağlı Okul Pansiyonları Yönetmeliğinin değişik 10 uncu maddesinde; yatılı ve pansiyonlu okullarda etüt çalışmaları ve benzeri hizmetlerin yürütülmesinde belletici görevlendirileceği hükme bağlanmış ve belleticilerin görevlerinin neler olduğu belirlenmiştir.

Diğer taraftan, Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 13 üncü maddesinde; “Yatılı ve pansiyonlu okullarda; öğrencilerin yeme, yatma, dinlenme, eğitim, öğretim ve benzeri hizmetlerin yürütülmesinde belletici olarak görevlendirilen yönetici ve öğretmenlere her belleticilik görevi için 4 saat ek ders ücreti ödenir.

Bunlardan 24 saat süreyle nöbet tutanlara ilave olarak 2 saat daha ek ders ücreti ödenir. Ancak, bir günde 3'den fazla belletici görevlendirilemez ve bunlara ayda ödenecek ek ders ücreti 48 saati geçemez” hükmü yer almaktadır.

Bu çerçevede, belletici olarak görevlendirilen öğretmenlerin, bu görevlerini aksatmadan aynı günlerde ders okutmalarında herhangi bir engel bulunmadığı gibi, her iki görev karşılığı ek ders ücretinden ayrı ayrı yararlandırılmaları gerektiği değerlendirilmektedir.

MADDE 13- Belletici olarak görevlendirilen öğretmenlere, bu görevlerine bağlı olarak ödenecek ek ders ücretinin gece öğretimi için belirlenen birim saat ücreti üzerinden ödenip ödenemeyeceği hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 4 üncü maddesinin (1) bendinde; “Gece öğretimi: saat 17.00'dan sonra başlayan öğretim ile Cumartesi, Pazar, yarıyıl ve yaz tatillerinde yapılan öğretimi; tam gün tam yıl eğitim yapılan kurumlarda gündüz öğretiminin saat 19.00'dan sonra devam eden kısmını ifade eder.”, 13 üncü maddesinde ise; “Yatılı ve pansiyonlu okullarda; öğrencilerin yeme, yatma, dinlenme, eğitim, öğretim ve benzeri hizmetlerinin yürütülmesinde belletici olarak görevlendirilen yönetici ve öğretmenlere her belleticilik görevi için 4 saat ek ders ücreti ödenir.

Bunlardan 24 saat süreyle nöbet tutanlara ilave olarak 2 saat daha ek ders ücreti ödenir. Ancak, bir günde 3'den fazla belletici görevlendirilemez ve bunlara ayda ödenecek ek ders ücreti 48 saati geçemez.” hükümleri yer almaktadır.

Belleticilik görevi gece öğretimi kapsamında yapılan bir öğretim niteliğinde olmayıp, doğrudan öğretim dışında bir kısım hizmetlerin yürütülmesi amacıyla yapılan bir faaliyettir.

Bu nedenle, belletici olarak görevlendirilenlere, bu göreve bağlı olarak ödenecek ek ders ücretlerinin gece öğretimi için öngörülen birim saat ücreti üzerinden ödenmesinin mümkün olamayacağı değerlendirilmektedir.

MADDE 16- 19 Mayıs Atatürk'ü Anma ve Gençlik ve Spor Bayramı hazırlık çalışmalarında görevlendirilen bir öğretmenin, bu görevi süresince ders dışı eğitim çalışmalarını yapmış sayılarak karşılığında ek ders ücretinden yararlandırılıp yararlandırılmayacağı hakkında.

Milli Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 16 ncı maddesinde; “Ders dışı izcilik, beden eğitimi ve spor çalışmaları, halk oyunları ve güzel sanatlarla ilgili dallarda fiilen çalışma yaptıran yönetici ve öğretmenlere; aylık karşılığı ders, ek ders, ders niteliğinde yönetim ve ders dışı hazırlık ve planlama görevi saati sayısına bakılmaksızın, gündüz ücreti üzerinden haftada azami 6 saat ek ders ücreti ödenir. Ancak, bir ders yılında bu kapsamda ödenecek ek ders saati sayısı, okulun bir ders yılındaki toplam ders saati sayısının % 8'ini geçemez.

Bu etkinliklerde görev alacak yönetici ve öğretmenlerde aranacak nitelikler, her bir etkinlik için aranılacak en az öğrenci sayısı ile benzeri diğer hususlar, Milli Eğitim Bakanlığı'na belirlenir. Etkinlik programları, okul müdürlüklerince hazırlanır ve milli eğitim müdürlüklerince onaylanır.” hükmüne yer verilmiştir.

Diğer taraftan, aynı Esasların 21 inci maddesinin (b) bendinde; Bu Esaslar kapsamına giren öğretmen ve yöneticilerin il düzeyinde bayram kutlamaları için kurulan hazırlık komitelerinde görevlendirildikleri günlerde aylık karşılığı ders, ek ders, ders niteliğinde yönetim ve ders dışı hazırlık ve planlama görevlerini yapmış sayılacakları hüküm altına alınmıştır.

Görüleceği gibi, yapmış sayılacak görevler arasında “ders dışı eğitim çalışmaları” bulunmamakta olup, söz konusu görevi fiilen yerine getirmeyenlerin bu göreve bağlı olarak ek ders ücretinden yararlandırılmaları mümkün bulunmamaktadır.

MADDE 16- Ders dışı eğitim çalışmasını yürüten okul müdürleri ve müdür yardımcılarının bu görevlerine bağlı olarak ek ders ücreti ödenip ödenmeyeceği hakkında.

Bakanlığımızın 24/02/1999 tarih ve B.08.0.PGM.0.23.01.03-4/413-17024 (1999/10) sayılı Genelgesi eki Ders Dışı Eğitim Çalışmalarına İlişkin Esaslarda; ders dışı eğitim çalışmalarının alanın öğretmenleri tarafından yürütüleceği, alanın öğretmenin bulunmaması veya yetersiz olması halinde bu çalışmaların, yan alanı yürütülecek etkinliğe uygun olan ya da ilgili alanda beceri, deneyim ve çalışmaları bulunan ve bu durumunu belgelendiren diğer öğretmenler tarafından yürütüleceği belirtilmiştir.

Ayrıca, “AÇIKLAMA” bölümünün (B) sırasında; her bir etkinlik alanı için belirlenen niteliklere sahip öğretmen bulunmaması ya da yetersiz olması halinde, bu nitelikleri taşıyan müdür yardımcılarının da bu etkinlikleri yürütebilecekleri ifade edilmiştir.

Bu nedenle, okul müdürleri (okul müdürlüğüne vekâlet edenler dahil) ile müdür yardımcılarının, ders dışı eğitim çalışmalarında görevlendirilmeleri ve bu görevlerine bağlı olarak ek ders ücretinden yararlandırılmalarının mümkün olamayacağı değerlendirilmektedir.

MADDE 16- Ders dışı eğitim çalışmaları kapsamında okullarda yapılan izcilik çalışmaları karşılığında ödenecek ek ders ücretine ilişkin birim saat sayısının belirlenmesi hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 16 ncı maddesinde; “Ders dışı izcilik, beden eğitimi ve spor çalışmaları halk oyunları ve güzel sanatlarla ilgili dallarda fiilen çalışma yaptıran yönetici ve öğretmenlere; aylık karşılığı ders, ek ders, ders niteliğinde yönetim ve ders dışı hazırlık ve planlama görevi saati sayısına bakılmaksızın, gündüz ücreti üzerinden haftada azami 6 saat ek ders ücreti ödenir.” Ancak bir ders yılında bu kapsamda ödenecek ek ders saati sayısı okulun bir ders yılındaki toplam ders saati sayısının % 8 ini geçemez.

Bu etkinliklerde görev alacak yönetici ve öğretmenlerde aranacak nitelikler, her bir etkinlik için aranacak en az öğrenci sayısı ile benzeri diğer hususlar, Millî Eğitim Bakanlığınca belirlenir. Etkinlik programları okul müdürlüklerince hazırlanır ve milli eğitim müdürlüklerince onaylanır.” hükmüne yer verilmiştir.

Bu çerçevede, ders dışı eğitim çalışmaları kapsamında ödenecek ek ders ücretlerinin okulun bir ders yılındaki toplam ders saati sayısının % 8’ini geçemeyeceğinden hareketle, izcilik dalındaki çalışmalar karşılığında ödenecek ek ders ücretine ilişkin birim saat sayısının, çalışmayı yaptıran öğretmenin görevli bulunduğu okuldaki bir ders saati süresinin dikkate alınarak belirlenmesinin uygun olacağı değerlendirilmektedir.

MADDE 16- Milli Eğitim Bakanlığı Halk Oyunları ve Halk Müziği Jüri Üyeleri Yönetmeliğine uygun olarak “C” kategorisi jüri üyesi belgesi olan öğretmenlerin, bu belgelerine bağlı olarak okullarında halk oyunları alanında ders dışı eğitim çalışması yürütüp yürütemeyecekleri hakkında.

Bakanlığımızın 24/02/1999 tarih ve B.08.4.PGM.0.23.01.03.4/413-17024 (1999/10) sayılı Genelgesi eki Ders Dışı Eğitim Çalışmalarına İlişkin Esaslarda; her bir etkinlikte görevlendirilecek öğretmenlerde aranacak nitelikler belirlenmiş, halk oyunları adı altındaki etkinliklerin Türk halk oyunları öğretmenleri tarafından yürütüleceği, Türk halk oyunları öğretmeni bulunmaması veya yetersiz olması halinde bu etkinliğinyan alanı halk oyunları olan veya bu alanda beceri, deneyim ve çalışmaları bulunan ve bu durumunu belgelendiren diğer öğretmenler tarafından da yürütülebileceği belirlenmiştir.

Bu nedenle, alan öğretmeninin yetersiz olması halinde, halk oyunları alanında beceri, deneyim ve çalışmaları bulunan ve bu durumunu belgelendiren öğretmenlerin bu alanda ders dışı eğitim çalışmasını yürütmelerinde bir sakınca bulunmadığı, bu bağlamda Millî Eğitim Bakanlığı Halk Oyunları ve Halk Müziği Jüri Üyeleri Yönetmeliğine uygun olarak “C” kategorisi jüri üyesi belgesi olan öğretmenlerin de söz konusu etkinliklerde görev alabilecekleri değerlendirilmektedir.

MADDE 16- Ders dışı izcilik eğitim çalışması programının milli eğitim müdürlüğünce onaylanmasından önce yapılan çalışmaya bağlı olarak ders dışı hazırlık ve planlama görev karşılığı ek ders ücretinin ödenip ödenmeyeceği hakkında.

Bakanlığımızın 24/02/1999 tarih ve B.08.0.PGM.0.23.01.03.4/413-17024 (1999/10) sayılı Genelgesinde; okul ve kurum müdürlüklerinin, okullarında yürütülecek ders dışı eğitim çalışmalarının hangi tür çalışmalar olacağını ders yılı içerisinde saptayacakları, bu çalışmaların yürütülmesinde esas olacak programı hazırlayacakları, milli eğitim müdürlüğünce onaylanmasından sonra yürürlüğe koyacakları ve hiçbir şekilde çalışma programının uygulanmasına başlandığı tarih öncesinde ve programda gösterilen toplam çalışma saatinin üstünde ödeme yapılmayacağı belirtilmektedir.

Görüleceği gibi, ders dışı eğitim çalışma programlarının milli eğitim müdürlüğünce onaylanmadan önce başlatılması mümkün değildir.

Bu nedenle, söz konusu çalışmaya ilişkin ek ders ücretinin onay tarihinden itibaren ödenmesi ve bundan sonraki uygulamaların onaydan önce başlatılmaması gerekmektedir.

MADDE 18, 21, 24- Bakanlığımız merkez ve taşra teşkilâtı kadrolarında geçici olarak veya vekâleten görevlendirilenlere yapılacak ek ders ücreti ödemeleri hakkında.

Bakanlığımız merkez ve taşra teşkilâtı kadrolarında geçici olarak görevlendirilenlere bu görevleri süresince ne şekilde ek ders ücreti ödeneceği, 98/12120 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı eki Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların değişik 18 ve 21 inci maddelerinde, vekâleten görevlendirilenlere ne şekilde ek ders ücreti ödeneceği ise 24 üncü maddesinde düzenlenmiştir.

Söz konusu Esasların 18 inci maddesinde; “Ders kitabı veya yardımcı ders kitabı, öğretim programı ve malzemelerini hazırlamak, geliştirmek, incelemek, araştırmak; eğitim ve öğretim kurumlarına grafik, fotoğraf, ders araç-gereci hazırlamak veya sağlamak; makine, teçhizat ve ders aracı üretmek; belirli bir projede uzmanlık kazandırmak amacıyla Bakanlıkça görevlendirilen yönetici ve öğretmenlere, görevlendirildikleri tarihte ücretli ders görevi bulunup bulunmadığına bakılmaksızın haftada; kadrolarının bulunduğu okul veya kurumlarda branşlarındaki emsali yönetici ve öğretmenlere ödenen ek ders ücreti kadar ücret bir takvim yılında 6 ayı geçmemek üzere ödenir. Ancak, hizmet gerekleri bakımından 6 aylık sürenin yeterli olmadığı durumlarda gerekçe ve personel sayısına da yer verilerek ek ders ödeme süresi Bakan onayı ile 12 aya kadar uzatılabilir.”, 21 inci maddesinde ise; “Bu Esaslar kapsamına giren öğretmen ve yöneticiler;

a) Millî ve mahalli bayramların hazırlık çalışmalarına öğrencilerle birlikte katıldıkları takdirde bu günlerde,

b) İl düzeyinde bayram kutlamaları için kurulan hazırlık komitelerinde yılda; Ankara, İstanbul ve İzmir illerinde 90, diğer illerde 45 günü geçmemek üzere görevlendirildikleri günlerde (Ankara, İstanbul ve İzmir illeri ile Devlet Töreni yapılmasına karar verilen diğer illerde bu sürelerin yeterli olmaması halinde sürenin 30 güne kadar uzatılmasına valiler yetkilidir.),

c) 18 inci maddede belirtilen haller dışında;

- 1) Bakanlık merkez ve taşra teşkilâtında geçici görevle görevlendirilenler,
- 2) Her türlü eğitsel gezi, konferans, kurs ve seminerlerde görevlendirilenler,

bir yılda 6 ayı geçmemek üzere bu görevleri süresince aylık karşılığı ders, ek ders, ders niteliğinde yönetim ve ders dışı hazırlık ve plânlama görevlerini yapmış sayılırlar.” hükümlerine yer verilmiştir.

Sözü edilen 18 inci maddede geçen “...görevlendirildikleri tarihte ücretli ders görevi bulunup bulunmadığına bakılmaksızın haftada; kadrolarının bulunduğu okul veya kurumlarda branşlarındaki emsali yönetici ve öğretmenlere ödenen ek ders ücreti kadar ücret...” ibaresi ile 21 inci maddede geçen “Bakanlık merkez ve taşra teşkilâtında geçici görevle görevlendirilenler bir yılda altı ayı geçmemek üzere bu görevleri süresince aylık karşılığı ders, ek ders, ders niteliğinde yönetim ve ders dışı hazırlık ve plânlama görevlerini yapmış sayılırlar.” ibareleri birbirinden farklı hususları içermektedir. İncelendiğinde de anlaşılacağı gibi 18 inci madde kapsamında görevlendirilenler, görevlendirildikleri tarihte kadrolarının bulunduğu okul ve kurumlarda kendileri için öngörülen ek ders görevi bulunup bulunmadığına bakılmaksızın emsali öğretmenler için öngörülen azami ek ders ücretlerinden yararlandırılacaklar, 21 inci madde kapsamında görevlendirilenler ise, görevlendirildikleri tarihte kadrolarının bulunduğu okul ve kurumlarda kendilerine ek ders görevi verilmiş ise, bu görevlerini yapmış sayılarak bunun karşılığı olan ek ders ücretinden yararlanacaklardır.

Diğer taraftan aynı Esasların 24 üncü maddesinde; vekil öğretmenlik dışında diğer görevlere asaleten atanma şartlarını taşıyanlardan boş kadrolara vekâleten atananlara, yalnızca vekâlet edilen kadroya ilişkin ek ders ücretinin ödeneceği hüküm altına alınmış, 23 üncü maddesinde ise; “Bu Esaslar kapsamında ek ders ücreti ödenebilmesi için, ek ders görevinin fiilen yapılmış olması, ek ders

görevinden sayılan veya ek ders görevinin yapılmış sayılacağı haller bakımından ise, bu Esaslarla belirlenen koşulların oluşması şarttır. Ödemelerde tahakkuk ve ita amirleri müteselsilen sorumludur.

Yapılan inceleme sonucunda fiilen yapılmadan ve gerekli koşullar oluşmadan ödendiği anlaşılan ek ders ücretleri ilgililerden yasal faizi ile birlikte geri alınır ve kamu davası açılması yolunda işlem yapılır.” denilmiştir.

Bu çerçevede, Esasların 18 inci maddesi kapsamı dışındaki görevleri yürütmek üzere Bakanlığımız merkez ve taşra teşkilâtı kadrolarında geçici olarak görevlendirilenlere; görevlendirildikleri kadronun boş olması ve atamaya yetkili makam tarafından vekâleten atanmış olma dahil bu kadroya asaleten atanma şartlarının tümünü taşımaları halinde söz konusu Esasların 24 üncü maddesine göre vekâlet ettikleri kadro için öngörülen ek ders ücretinin bu görevleri süresince ödenmesi, belirtilen şartlardan herhangi birini taşıyamaları halinde ise durumlarının aynı Esasların 21 inci maddesinin (c/1) bendi kapsamında değerlendirilerek görevlendirildikleri tarihte varsa aylık karşılığı ders, ek ders, ders niteliğinde yönetim ve ders dışı hazırlık ve plânlama görevlerini yapmış sayılarak bir takvim yılında hiçbir şekilde 6 ayı geçmemek üzere ek ders ücretinden yararlandırılmaları ve ek ders ücretlerinin; vekâleten atamalarda vekâlet edilen kurum tarafından, geçici görevlendirmelerde ise kadronun bulunduğu kurum tarafından ödenmesi gerekmektedir.

Anılan Esasların 18 inci maddesi kapsamındaki görevleri yürütmek üzere Bakanlığımız merkez ve taşra teşkilâtı kadrolarında geçici olarak görevlendirilenlerin ise, görevlendirildikleri tarihte ücretli ders görevlerinin bulunup bulunmadığına bakılmaksızın -okulların herhangi bir nedenle tatil olduğu günler ile yarıyıl ve yaz tatilleri dahil, izinli ve raporlu oldukları günler hariç olmak üzere- haftada, kadrolarının bulunduğu okul veya kurumlarda branşlarındaki emsali öğretmenlere ödenmesi gereken azamî miktardaki ek ders ücretinden, bu madde çerçevesinde kadrolarının bulunduğu kurum tarafından yararlandırılmaları gerekmektedir.

Bu ifadeye geçen “azamî miktardaki ek ders ücreti”nin belirlenmesinde; Esaslar eki Öğretmen ve Yöneticilerin Haftalık Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Çizelge’de yer alan “Ücret Karşılığı Toplam Ek Ders Saatleri” sütununda ilgililerin kadrolarının bulunduğu eğitim kurumundaki emsali öğretmenler için belirlenen en çok ek ders saati sayıları dikkate alınacak ve bu madde kapsamında ek ders ücreti ödenebilmesi için görevlendirme mutlaka Bakanlıkça yapılmış olacaktır.

MADDE 21- Öğretmen olarak görev yapmakta iken atama yetkisi Bakanlıkta bulunan bir okul müdürlüğünde valilik onayı ile vekâleten görevlendirilen personele ödenecek ek ders ücreti hakkında.

Milli Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 21 inci maddesinin (c/1) bendinde; 18 inci maddede belirtilen haller dışında Bakanlık merkez ve taşra teşkilatında geçici olarak görevlendirilenlerin bir yılda altı ayı geçmemek üzere bu görevleri süresince aylık karşılığı ders, ek ders, ders niteliğinde yönetim ve ders dışı hazırlık ve planlama görevlerini yapmış sayılacakları, 24 üncü maddesinde ise; vekil öğretmenlik dışında diğer görevlere asaleten atanma koşullarını taşıyanlardan boş kadrolara vekâleten atanarlara, yalnızca vekalet edilen kadroya ilişkin ek ders ücretinin ödeneceği hüküm altına alınmıştır.

Bu çerçevede, vekâleten veya geçici olarak görevlendirilenlere, görevlendirildikleri kadronun boş olması, bu kadroya asaleten atanma şartlarını taşımaları ve atamaya yetkili makam tarafından vekâleten atanmaları halinde söz konusu Esasların 24 üncü maddesi kapsamında vekâlet ettikleri kadro için öngörülen ek ders ücretinin ödenmesi, belirtilen şartlardan herhangi birini taşıyamaları halinde ise durumlarının aynı Esasların 21 inci maddesinin (c/1) bendi kapsamında değerlendirilmesi gerekmektedir.

Bu nedenle, atama yetkisi Bakanlıkta bulunan söz konusu okul müdürlüğüne valilikçe vekaleten görevlendirilen ve bu bağlamda yukarıda belirtilen şartlardan birini taşımadığı görülen öğretmenin, öğretim yılı içinde yapılan programa göre kadrosunun bulunduğu okulda kendisine ek ders görevi verilmiş olması halinde, anılan Esasların 21 inci maddesinin (c/1) bendi uyarınca bu

görevlerini yapmış sayılarak, bir takvim yılında 6 ayı geçmemek üzere ek ders ücretinden yararlandırılması gerekmektedir.

MADDE 21- Norm kadro fazlası olup, il milli eğitim müdürlüğü emrinde geçici olarak görevlendirilen bir öğretmene ek ders ücreti ödenip ödenemeyeceği hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 21 inci maddesinin (c/1) bendinde; “18 inci maddede belirtilen haller dışında Bakanlık merkez ve taşra teşkilatında geçici görevle görevlendirilenler, bir yılda 6 ayı geçmemek üzere bu görevleri süresince, aylık karşılığı ders, ek ders, ders niteliğinde yönetim ve ders dışı hazırlık ve planlama görevlerini yapmış sayılırlar.” hükmüne yer verilmiştir.

Bu hüküm doğrultusunda, öğretim yılı içinde yapılan programa göre kadrolarının bulunduğu okul veya kurumda kendilerine ek ders görevi verilen personelden Bakanlığımız merkez ve taşra teşkilatında geçici olarak görevlendirilenlere, kadrolarının bulunduğu okul veya kurumda kendileri için öngörülen ek ders görevlerini yapmış sayılarak bir takvim yılında 6 ayı geçmemek üzere ek ders ücretlerinin ödenmesi gerekmektedir.

Görülebileceği gibi, söz konusu Esasların 21 inci maddesinin (c/1) bendi kapsamında geçici olarak görevlendirilenlerin ek ders ücretinden yararlandırılabilmesinin temel koşulu, geçici görevlendirilen personel için daha önce kadrosunun bulunduğu okul veya kurumda yapılan programa göre ek ders görevi öngörülmüş olmasıdır.

Bu çerçevede, geçici olarak il milli eğitim müdürlüğü emrinde görevlendirilen bu öğretmenin, norm kadro fazlası olması nedeniyle kendisi için yapılan bir ders programı olamayacağından, bu görevi süresince yapmış sayılacağı herhangi bir ek ders görevi de bulunmayacaktır. Dolayısıyla bu öğretmene, söz konusu geçici görevi süresince ek ders ücreti ödenmesinin mümkün olmayacağı değerlendirilmektedir.

MADDE 21- Norm kadro fazlası olup, öğretmen evlerinde geçici olarak görevlendirilen öğretmenlerin bu görevlerinin, aylık karşılığı ders olarak değerlendirilip değerlendirilemeyeceği hakkında.

Milli Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 21 inci maddesinin (c/1) bendinde, 18 inci maddede belirtilen haller dışında, Bakanlık merkez ve taşra teşkilatında geçici görevle görevlendirilenlerin, bir yılda 6 ayı geçmemek üzere bu görevleri süresince, aylık karşılığı ders, ders niteliğinde yönetim ve ders dışı hazırlık ve planlama görevlerini yapmış sayılacakları hükme bağlanmıştır.

Bu hüküm doğrultusunda, öğretim yılı içinde yapılan programlara göre kadrolarının bulunduğu okul veya kurumlarda kendilerine ek ders görevi verilen personelden, daha sonra öğretmen evlerinde geçici olarak görevlendirilenlere, kadrolarının bulunduğu okul veya kurumlarda kendileri için öngörülen ek ders görevlerini yapmış sayılarak, bir takvim yılında 6 ayı geçmemek üzere ek ders ücretlerinin ödenmesi mümkün olup, norm kadro fazlası öğretmenlerin, kadrolarının bulunduğu okul veya kurumlarda ek ders görevi olamayacağından, yapmış sayılacakları herhangi bir ek ders görevleri de olamayacaktır.

Diğer taraftan, Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığının 1/6/2000 tarihli ve 340 sayılı Karar eki Milli Eğitim Bakanlığına Bağlı Öğretim Kurumlarına Öğretmen Olarak Atanacakların Atamalarına Esas Olan Alanlar ile Mezun Oldukları Yükseköğretim Programları ve Aylık Karşılığı Okutacakları Derslere İlişkin Esaslarda, öğretmenlerin branşları itibarıyla hangi dersleri aylık karşılığı okutacakları belirlenmiş olup, buna göre öğretmen evlerinde geçici olarak görevlendirilen öğretmenlerin bu görevlerinin aylık karşılığı ders olarak değerlendirilmesi de mümkün bulunmamaktadır.

MADDE 21- Matematik öğretim yöntem ve teknikleri seminerinde kursiyer olarak görevlendiren öğretmenlerin, bu görevlerine bağlı olarak ek ders ücretinden yararlandırılıp yararlandırılmayacakları hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 21 inci maddesinin (c/2) bendinde; 18 inci maddede belirtilen haller dışında, her türlü eğitsel gezi, konferans, kurs ve seminerlerde görevlendirilenlerin, bir yılda 6 ayı geçmemek üzere bu görevleri süresince aylık karşılığı ders, ek ders, ders niteliğinde yönetim ve ders dışı hazırlık ve planlama görevlerini yapmış sayılacakları hükme bağlanmıştır.

Bu çerçevede, hizmet içi eğitim, kurs ve seminerlere kursiyer olarak katılanların buna bağlı olarak doğrudan ek ders ücretinden yararlandırılmaları mümkün olmayıp, Bakanlığımızın 16/06/1999 tarih ve B.08.0.PGM.0.23.01.03.1491/4872 (1999/50) sayılı Genelgesinde de belirtildiği gibi bu hükümlerle; hizmet içi eğitim, kurs ve seminerlere kursiyer olarak katılmak üzere görevlendirilenlerin, bu görevlendirme nedeniyle herhangi bir mağduriyetlerine neden olunmaması bakımından varsa, görevlendirildikleri tarihte kadrolarının bulunduğu okul veya kurumda aylık karşılığı ders, ek ders, ders niteliğinde yönetim ve ders dışı hazırlık ve planlama görevlerini yapmış sayılarak karşılığında ek ders ücretinden yararlandırılmaları amaçlanmıştır.

MADDE 21- Norm kadro fazlası durumunda bulunan öğretmenler ile ek ders ücreti öngörülme kadrolarda görev yapmakta olanların, Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 21 inci maddesi kapsamında Bakanlığımız merkez veya taşra teşkilâtı kadrolarında geçici olarak görevlendirilmeleri halinde ek ders ücretinden yararlandırılıp yararlandırılmayacakları hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların değişik 21 inci maddesinin (c/1) bendinde; “18 inci maddede belirtilen haller dışında Bakanlık merkez ve taşra teşkilatında geçici görevle görevlendirilenler, bir yılda 6 ayı geçmemek üzere bu görevleri süresince, aylık karşılığı ders , ek ders, ders niteliğinde yönetim ve ders dışı hazırlık ve planlama görevlerini yapmış sayılırlar.” hükmüne yer verilmiştir.

Bu hüküm doğrultusunda, öğretim yılı içinde yapılan programa göre kadrolarının bulunduğu okul veya kurumda kendilerine ek ders görevi verilen personelden Bakanlığımız merkez ve taşra teşkilatında geçici olarak görevlendirilenlere, kadrolarının bulunduğu okul veya kurumda kendileri için öngörülen ek ders görevlerini yapmış sayılarak bir takvim yılında 6 ayı geçmemek üzere ek ders ücretlerinin ödenmesi gerekmektedir.

Görülebileceği gibi, anılan Esasların 21 inci maddesinin (c/1) bendi kapsamında geçici olarak görevlendirilenlerin ek ders ücretinden yararlandırılabilmesinin temel koşulu, geçici görevlendirilen personel için daha önce kadrosunun bulunduğu okul veya kurumda yapılan programa göre ek ders görevi öngörülmüş olmasıdır.

Diğer taraftan, söz konusu Esasların 10 uncu maddesinde; Bakanlığımız merkez ve taşra teşkilatında görev yapanlardan kimlerin haftalık çalışmalarının ne kadarının “ders niteliğinde yönetim görevi” sayılacağı ve bu görevlerine karşılık ek ders ücreti ödeneceği belirlenmiştir.

Bu çerçevede, gerek norm kadro fazlası öğretmenlerin, gerekse ek ders ücreti öngörülme kadrolarda görev yapmakta olanların, kadrolarının bulunduğu okul veya kurumlarda ek ders görevi olmayacağından yapmış sayılacakları herhangi bir ek ders görevleri de olmayacaktır.

Bu nedenle, Esasların 21 inci maddesi kapsamında Bakanlığımız merkez veya taşra teşkilâtı kadrolarında geçici olarak görevlendirilen norm kadro fazlası öğretmenler ile ek ders ücreti öngörülme kadrolarda görev yapmakta olanların, söz konusu geçici görevleri süresince ek ders ücretinden yararlandırılmaları mümkün bulunmamaktadır.

MADDE 21- Temel ve hazırlayıcı eğitim kursuna kursiyer olarak katılan aday öğretmenlere, bu sürelerde ek ders ücreti ödenip ödenemeyeceği hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların değişik 21 inci maddesinin (c/2) bendinde; 18 inci maddede belirtilen haller dışında, her türlü eğitsel gezi, konferans, kurs ve seminerlerde görevlendirilenlerin, bir yılda 6 ayı geçmemek üzere bu görevleri süresince aylık karşılığı ders, ek ders, ders niteliğinde yönetim ve ders dışı hazırlık ve planlama görevlerini yapmış sayılacakları hükme bağlanmıştır.

Bakanlığımızın 16/6/1999 tarih ve B.08.0.PGM.0.23.01.03.1491/4872 (1999/50) sayılı Genelgesinde de belirtildiği gibi bu hükümlerle; hizmet içi eğitim, kurs ve seminerlere kursiyer olarak katılmak üzere görevlendirilenlerin, bu görevlendirme nedeniyle herhangi bir mağduriyetlerine neden olunmaması bakımından varsa, görevlendirildikleri tarihte kadrolarının bulunduğu okul veya kurumda aylık karşılığı ders, ek ders, ders niteliğinde yönetim ve ders dışı hazırlık ve planlama görevlerini yapmış sayılarak karşılığında ek ders ücretinden yararlandırılmaları amaçlanmıştır. Yoksa bu görevlerine bağlı olarak ayrıca ek ders ücretinden yararlandırılmaları söz konusu edilmemiştir.

Bu çerçevede, temel ve hazırlayıcı eğitim kursuna kursiyer olarak katılan aday öğretmenlerin, söz konusu kurslarda görevlendirildikleri tarihte üzerlerinde ek ders görevi bulunması halinde, fiilen yerine getirip getirmediğine bakılmaksızın kursa devam ettikleri süre içerisinde bu görevlerini yapmış sayılarak karşılığında ek ders ücretinden yararlandırılmaları gerekmekte olup, katıldıkları kursa bağlı olarak ayrıca ek ders ücretinden yararlandırılmaları mümkün bulunmamaktadır.

MADDE 21- Resmi ve idari tatil günlerinde hizmet içi eğitim kursuna kursiyer olarak katılan öğretmenlere, kadrolarının bulunduğu okulda üzerlerinde bulunan ek ders görevlerini yapmış sayılarak ek ders ücreti ödenip ödenemeyeceği hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 21 inci maddesinin (c/2) bendinde; 18 inci maddede belirtilen haller dışında, her türlü eğitsel gezi, konferans, kurs ve seminerlerde görevlendirilenlerin, bir yılda 6 ayı geçmemek üzere bu görevleri süresince aylık karşılığı ders, ek ders, ders niteliğinde yönetim ve ders dışı hazırlık ve planlama görevlerini yapmış sayılacakları hükme bağlanmıştır.

Bakanlığımızın 16/06/1999 tarih ve B.08.0.PGM.0.23.01.03.1491/4872 (1999/50) sayılı Genelgesinde de belirtildiği gibi bu hükümlerle; hizmet içi eğitim, kurs ve seminerlere kursiyer olarak katılmak üzere görevlendirilenlerin, bu görevlendirme nedeniyle herhangi bir mağduriyetlerine neden olunmaması bakımından varsa, görevlendirildikleri tarihte kadrolarının bulunduğu okul veya kurumda aylık karşılığı ders, ek ders, ders niteliğinde yönetim ve ders dışı hazırlık ve planlama görevlerini yapmış sayılarak karşılığında ek ders ücretinden yararlandırılmaları amaçlanmıştır. Yoksa, bu görevlerine bağlı olarak ayrıca ek ders ücretinden yararlandırılmaları söz konusu edilmemiştir.

Bu çerçevede resmi ve idari tatil günlerinde yapmış sayılacakları herhangi bir ders görevleri bulunmayan ilgililerin, bu süreler için ek ders ücretinden yararlandırılmaları mümkün değildir.

MADDE 21- Bakanlığımızca yaz döneminde düzenlenen pedagojik formasyon kursuna katılan öğretmenlere, bu sürelerde ek ders ücreti ödenip ödenemeyeceği hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 21 inci maddesinin (c/2) bendinde; 18 inci maddede belirtilen haller dışında, her türlü eğitsel gezi, konferans, kurs ve seminerlerde görevlendirilenlerin, bir yılda 6 ayı geçmemek üzere bu görevleri süresince aylık karşılığı ders, ek ders, ders niteliğinde yönetim ve ders dışı hazırlık ve planlama görevlerini yapmış sayılacakları hükme bağlanmıştır.

Bakanlığımızın 16/6/1999 tarih ve B.08.0.PGM.0.23.01.03.1491/4872 (1999/50) sayılı Genelgesinde de belirtildiği gibi bu hükümlerle; hizmet içi eğitim, kurs ve seminerlere kursiyer olarak katılmak üzere görevlendirilenlerin, bu görevlendirme nedeniyle herhangi bir mağduriyetlerine neden

olunmaması bakımından varsa, görevlendirildikleri tarihte kadrolarının bulunduğu okul veya kurumda aylık karşılığı ders, ek ders, ders niteliğinde yönetim ve ders dışı hazırlık ve planlama görevlerini yapmış sayılarak karşılığında ek ders ücretinden yararlandırılmaları amaçlanmıştır. Yoksa bu görevlerine bağlı olarak ayrıca ek ders ücretinden yararlandırılmaları söz konusu edilmemiştir.

Bu durum karşısında pedagojik formasyon kursunun yaz tatilinde düzenlenmesi nedeniyle yapmış sayılacakları herhangi bir ders görevi bulunmayan öğretmenlerin, bu sürelerde ek ders ücretinden yararlandırılmalarının mümkün olamayacağı değerlendirilmektedir.

MADDE 21- Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığında geçici olarak görevlendirilen öğretmenlere, bu görevleri süresince ek ders ücreti ödenip ödenemeyeceği hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 21 inci maddesinin (c/1) bendinde; Bakanlık merkez ve taşra teşkilatında geçici görevle görevlendirilenlerin bir yılda altı ayı geçmemek üzere bu görevleri süresince aylık karşılığı ders, ek ders, ders niteliğinde yönetim ve ders dışı hazırlık ve planlama görevlerini yapmış sayılacakları, 23 üncü maddesinde ise; bu Esaslar kapsamında ek ders ücreti ödenebilmesi için ek ders görevinin fiilen yapılmış olması, ek ders görevinden sayılan veya ek ders görevinin yapılmış sayılacağı haller bakımından ise bu Esaslarla belirlenen koşulların oluşmasının şart olduğu hükümlerine yer verilmiştir.

Görüldüğü gibi, söz konusu Esaslar kapsamında bulunan personelden sadece Millî Eğitim Bakanlığı merkez veya taşra teşkilatında geçici olarak görevlendirilenler, bu süre içinde bir yılda 6 ayı geçmemek kaydıyla ek ders görevlerini yapmış sayılacaklardır.

Bu nedenle söz konusu öğretmenlerin, Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığında geçici olarak görevlendirilmeleri 21 ve 23 üncü maddelerde belirtilen şartlarla bağdaşmadığından, bu görevleri süresince ek ders ücretinden yararlandırılması mümkün bulunmamaktadır.

MADDE 23- İlköğretim okulu öğretmeni iken, hastalığı nedeniyle öğretmenlik görevini yerine getirememesine bağlı olarak aynı okulun kütüphanesinde ve idari işlerde görevlendirilen personele, bu görevi süresince ek ders ücreti ödenip ödenmeyeceği hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Saatlerine İlişkin Esasların 23 üncü maddesinde; “Bu Esaslar kapsamında ek ders ücreti ödenebilmesi için, ek ders görevinin fiilen yapılmış olması, ek ders görevinden sayılan veya ek ders görevinin yapılmış sayılacağı haller bakımından ise bu Esaslarla belirlenen koşulların oluşması şarttır...” hükmü yer almaktadır.

Bu hüküm karşısında, hastalığı nedeniyle öğretmenlik görevini yerine getirememesine bağlı olarak kütüphanede görevlendirilen ilgilinin, fiilen yerine getirdiği veya yerine getirmiş sayılacağı herhangi bir ek ders görevi bulunamayacağından, bu görevi süresince ek ders ücretinden yararlandırılması mümkün değildir.

MADDE 24- Veri hazırlama ve kontrol işlemini olup vekâleten şef olarak atanan bir personelin, bu görevine bağlı olarak ek ders ücretinden yararlandırılıp yararlandırılmayacağı hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 24 üncü maddesinde; vekil öğretmenlik dışında diğer görevlere asaleten atanma koşullarını taşıyanlardan boş kadrolara vekâleten atanana, yalnızca vekâlet edilen kadroya ilişkin ek ders ücretinin ödeneceği hükme bağlanmıştır.

Diğer taraftan, Millî Eğitim Bakanlığı Yönetici Atama ve Görevde Yükselme Yönetmeliğinin 7 ve 8 inci maddelerinde şeflik kadrosuna atanacaklarda aranacak genel ve özel şartlar belirlenmiştir.

Bu çerçevede ilgilinin, görevlendirildiği kadronun boş olması, “Görevde yükselme sınavında başarılı olmak” şartı hariç bu kadroya asaleten atanma şartlarının tümünü taşıması ve atamaya yetkili

makam tarafından vekaleten atanmış olması halinde bu görev için öngörülen ek ders ücretinden yararlandırılması mümkün olup, bu şartlardan herhangi birini taşımaması halinde ise ek ders ücretinden yararlandırılması mümkün bulunmamaktadır.

MADDE 25- Yönetici ve öğretmenlere, 2547 sayılı Kanunun 31 inci maddesine göre meslek yüksek okullarında ek ders görevi verilip verilemeyeceği hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 25 inci maddesinin (b) bendinde; “Bu Esaslar kapsamına giren öğretmenlere, diğer bakanlık veya kurumlara bağlı okullarla, yükseköğretim kurumlarında ücretle ders görevi verilebilir. Ancak, bu tür görevlendirmelerde verilecek haftalık ücretli ek ders saati sayısı ile kendi okullarında veya dengi okullarda haftada ücretle okuttuğu ek ders saati sayısı toplamı bu Esaslar hükümlerine göre haftada alabileceği azami ücretli ek ders saati toplamını geçemez.

Ancak, yukarıdaki bentlerde belirtilen öğretmen ve yöneticilere, 7 ve 8 inci maddelere göre verilen ek ders görevleri istisnadır.” hükmü yer almaktadır.

Diğer taraftan, 28/12/2004 tarih ve mükerrer 25330 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 5027 sayılı 2004 Malî Yılı Bütçe Kanunu’na ekli K- Cetveli’nin (G/2) bendinde; “2547 sayılı Yükseköğretim Kanunu’nun 45 inci maddesine 29.6.2001 tarihli ve 4702 sayılı Kanunun 2 nci maddesiyle eklenen (e) bendi hükmü uyarınca sınavsız geçme hakkı verilen meslek yüksek okullarında ikinci öğretim kapsamında yürütülecek eğitim-öğretim programlarındaki ders ve uygulamalarda bulunmak üzere 2547 sayılı Kanun’un 31 inci maddesine göre ‘öğretim görevlisi’ olarak görevlendirilen öğretmenlere, uzman kişilere, emekli öğretim elemanlarına ve emekli öğretmenlere, 2914 sayılı Yükseköğretim Personel Kanunu’nun 11 inci maddesinde belirtilen hükümler dikkate alınarak, 19/11/1992 tarihli ve 3843 sayılı Kanun ve buna ilişkin mevzuat hükümleri çerçevesinde ilgili üniversiteler tarafından ek ders ücreti ödenir.

Millî Eğitim Bakanlığı öğretmenlerinin bu kapsamda fiilen verdikleri dersler, 2.12.1998 tarihli ve 98/12120 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konulan ‘Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esaslar’ın 25 inci maddesinin (b) bendindeki sınırlamada dikkate alınmaz. Bu çerçevede, 2547 sayılı Kanun’un 31 inci maddesine göre ‘öğretim görevlisi’ olarak görevlendirilenlere ödenecek ek ders ücreti haftada 10 saati geçemez” hükmüne yer verilmiştir.

Bu çerçevede, Esasların 10 uncu maddesinde sayılanların dışındaki öğretmenlere, kadrolarının bulunduğu kurumdaki ek ders görevlerinden bağımsız olarak ve ek ders ücretleri ilgili üniversite tarafından ödenmek kaydıyla, haftada 10 saate kadar ek ders görevi verilmesi mümkün olabilmektedir.

Ancak, anılan Esasların 10 uncu maddesinde sayılan yönetici ve öğretmenlere bu kapsamda ek ders görevi verilmesi mümkün bulunmamaktadır.

657 SAYILI DEVLET MEMURLARI KANUNU’NUN 176 NCI MADDESİ- Ortaöğretim Alan Öğretmenliği Anabilim Dalında veya alanlarında tezsiz yüksek lisans eğitimi görmüş bulunan öğretmenlerin ek ders ücretlerinin, bu eğitimlerine bağlı olarak % 25 fazlasıyla ödenip ödenmeyeceği hakkında.

657 sayılı Devlet Memurları Kanunu’nun 4359 sayılı Kanunla değişik 176 ncı maddesinde; ek ders ücretlerinin, alanlarında master derecesi almış öğretmenlere % 25, alanlarında doktora derecesini alan öğretmenlere ise % 40 fazlasıyla ödeneceği hüküm altına alınmış olup, bu fazla ödemediği yararlanma bakımından yüksek lisans eğitiminin tezli veya tezsiz yapılmış olması yönünde herhangi bir sınırlama getirilmemiştir.

Bakanlığımızın 25/12/1998 tarih ve B.08.0.PGM.0.23.01.03-4/3098-158351 (1998/127) sayılı Genelgesinde de; % 25 fazla ödemediği yararlanacak master derecesini almış öğretmenlerin bu öğrenimlerini alanlarında yapmış olmaları, alan ibaresinden ise öğretmenliğe atanmalarına esas olan

branşları ile pedagoji, eğitim yönetimi ve eğitim denetimi gibi dalların anlaşılması gerektiği belirtilmiştir.

Bu itibarla, pedagojik formasyonu da kapsayan Ortaöğretim Alan Öğretmenliği Anabilim Dalında veya alanlarında tezsiz yüksek lisans eğitimi görmüş bulunan öğretmenlerin ek ders ücretlerinin, bu eğitimlerine bağlı olarak % 25 fazlasıyla ödenmesi gerektiği değerlendirilmektedir.

657 SAYILI DEVLET MEMURLARI KANUNU'NUN 176 NCI MADDESİ- Öğretmenliğe atandıkları alanları dışında master ve doktora derecesi alan öğretmenlere, bu öğrenimlerine bağlı olarak ek ders ücretlerinin %25 veya %40 fazlasıyla ödenip ödenemeyeceği hakkında.

657 sayılı Devlet Memurları Kanunu'nun 4359 sayılı Kanunla değişik 176 ncı maddesinde; ek ders ücretlerinin alanlarında master derecesi almış öğretmenlere % 25, alanlarında doktora derecesini alan öğretmenlere ise % 40 fazlasıyla ödeneceği hüküm altına alınmıştır.

Bakanlığımızın 16/06/1999 tarih ve B.08.0.PGM.0.23.01.03.4.1491/48872- (1999/50) sayılı Genelgesinde de; master derecesini almış öğretmenlerin % 25, doktora derecesini almış öğretmenlerin % 40 fazla ödemedi yararlanabilmeleri için lisans üstü öğrenimlerini alanlarında yapmış olmaları, alan ibaresinden ise öğretmenliğe atanmalarına esas olan branşları ile pedagoji, eğitim yönetimi ve eğitim denetimi gibi dalların anlaşılması gerektiği belirtilmiştir.

Bu nedenle, öğretmenliğe atandıkları alanlar veya pedagoji, eğitim yönetimi ve eğitim denetimi gibi dalların dışında master ve doktora derecesi alan öğretmenlere, bu öğrenimlerine bağlı olarak ek ders ücretlerinin %25 veya %40 fazlasıyla ödenmesi mümkün bulunmamaktadır.

657 SAYILI DEVLET MEMURLARI KANUNU'NUN 176 NCI MADDESİ- Öğretmenliğe atandıkları alanlarda master derecesini almış öğretmenlere, branşları dışında okuttukları derslere bağlı olarak ödenecek ek ders ücretinin de % 25 fazlasıyla ödenip ödenmeyeceği hakkında

Bakanlığımızın 16/6/1999 tarih ve B.08.0.PGM.0.23.01.03-4-1491/48872 (1999/50) sayılı Genelgesinde de belirtildiği gibi, 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu'nun değişik 176 ncı maddesinde; ek ders ücretlerinin, alanlarında master derecesini almış öğretmenlere %25, alanlarında doktora derecesini almış öğretmenlere ise %40 fazlasıyla ödenmesi öngörülürken, bu öğrenimlerini alanlarında yapmış olmaları yönüyle sınırlama yapılmış, ancak okutacakları derslerin veya ek ders görevinden sayılan görevlerin alanlarında olması yönüyle bir sınırlandırma yapılmamıştır.

Bu nedenle, öğretmenliğe atandıkları alanda master derecesini almış öğretmenlere, Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esaslar kapsamında ödenmesi gereken ek ders ücretlerinin, hiçbir ayırım yapılmaksızın %25 fazlasıyla ödenmesi gerekmektedir.

657 SAYILI DEVLET MEMURLARI KANUNU'NUN 176 NCI MADDESİ- İlköğretim okulu özel sınıfında resim, müzik ve beden eğitimi derslerini okutan branş öğretmenlerinin ek ders ücretlerinin %25 fazlasıyla ödenip ödenemeyeceği hakkında.

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esasların 5 inci maddesinde; genel bilgi ve meslek dersleri öğretmenlerinin branşlarında aylıkları karşılığında haftada 15 saat ders okutmakla yükümlü oldukları, 6 ncı maddesinde de; bunlara haftada 6 saati zorunlu olmak üzere 15 saate kadar branşlarında ek ders görevi verilebileceği hükmüne yer verilmiştir.

Diğer taraftan, Millî Eğitim Bakanlığı Özel Eğitim Hizmetleri Yönetmeliğinin 49 uncu maddesinde; sınıf öğretmenliğinin esas olduğu özel eğitim sınıflarında resim, müzik, beden eğitimi gibi özel beceri gerektiren derslerin; branş öğretmenleri, kurstan geçerek branşlaşmış sınıf

öğretmenleri veya ek branşı uygun olan özel eğitim öğretmenleri tarafından verilebileceği hükme bağlanmıştır.

Öte yandan, 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu'nun 176 ncı maddesinin (a) bendinde; özel eğitime muhtaç öğrencilerin eğitim ve öğretim gördüğü kurumlarda görevli öğretmen ve yöneticiler ile bu öğrencilere yönelik olarak açılan özel sınıflarda görev yapan öğretmenlerin ek ders ücretlerinin %25 fazlasıyla ödeneceği hüküm altına alınmıştır.

Bu çerçevede; özel sınıflarda görevlendirilen söz konusu branş öğretmenlerinin, branşları kapsamında aylık karşılığı okutmaları gereken ders saati miktarı üzerinde okuttukları dersleri ek ders ücreti karşılığı okutmaları ve özel sınıflara isabet eden ücretlerinin %25 fazlasıyla ödenmesi gerektiği değerlendirilmektedir.

657 SAYILI DEVLET MEMURLARI KANUNU'NUN 176 NCI MADDESİ- Genel İdare Hizmetleri Sınıfında görevli personelin ek ders ücretlerinin, Eğitim Yönetimi ve Planlaması/Eğitim Yönetimi ve Teftişi Bilim Dalında görmüş olduğu doktora eğitimine bağlı olarak %40 fazlasıyla ödenip ödenemeyeceği hakkında.

657 sayılı Devlet Memurları Kanunu'nun 4359 sayılı Kanunla değişik 176 ncı maddesinde; ek ders ücretlerinin, alanlarında master derecesi almış öğretmenlere %25, alanlarında doktora derecesini alan öğretmenlere ise %40 fazlasıyla ödeneceği hükme bağlanmıştır.

Görülebileceği üzere, söz konusu hükümde doktora öğreniminden dolayı %40 fazla ek ders ücretinden yalnızca öğretmenlerin yararlanacağı belirtilmiştir.

Bu nedenle, genel idare hizmetleri sınıfında görev yapan personele, görmüş olduğu doktora eğitimine bağlı olarak ek ders ücretlerinin % 40 fazlasıyla ödenmesinin mümkün olamayacağı değerlendirilmektedir.